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ROK SIEDMDZIESIĄTY DRUGI.

PRENUMERATA
Kur jera Warszawskiego 

^raz z dodatkiem porannym:
W Warszawie: rocznie 

rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
181 6, kwartalnie rs, 3, miesię
cznie rs. 1.

2 a granica: miesięcznie 
rs. 1 kop, óu.
. Numrr pojedynczy bez doda- 
tkn kop. 5; dodatek poranny 
kop. X

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Rttrjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-oj 
wieczorem, w niedziela i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

Niedziela. Dnia 25 października (8 listopada) 1892 r.
OGŁOSZENIA

Reklamy: za jeden wiersz, 
garmontowy albo jego miejsce, 
pierwszy raz 25 kop każdy na
stępny raz kop. 20.

Ńekrologja: za wiersz!5kop. 
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

Dziś Opieki N. P. M. 
Poniedzu Nikandra Męcz. 
Wtorek: Godfryda Bisk. 
Środa: Teodora Męcz.

Wschód słońca o godzinie 7-ej minut 2. 
Zachód „ „ 4-oj „ 25.
Długość dnia godzin 9 . 23.
Ubyło „ „________7_____ „ 20.

Wschód księżyca o godzinie 10 minut 27 w. 
Zachód „ „ 2 „ — w.
Wysokość wody na Wiśle st. 3 a 3 (at. 3 o. 0), 
Dziś o godzinie 4-ęj rano ciepła 7°._____________

Czwartek: Andrzeja W.
Piątek: Marcina Bisk.
Sobota: 5-ciu braci Męcz. 
Niedziela: Stanisław aKost.

Medakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon lledakcjl 269.—. Telefon Administr. &13.
69 Łtodsi kantor własny, Piotrkowska 3;29l, telefonu nr. 313.

Pierwszy z nich, wysoki, przystojny brunet, z czar
nym, w górę podkręconym wąsem pod prostym, 
kształtnym nosem, rozłożył się wygodnie na ławce, 
i wziąwszy od garsona wiedeński Tageblatt, zaczął 
go bez pośpiechu przeglądać

Drugi, blondyn średniego wzrostu, zabawiał się 
papierosami, które, dopalając zaledwie do połowy, 
rzucał na ziemię.

Nagle syknął, chwytając się za kolano.
— Czy już siarka skutkuje?—zapytał brunet po 

polsku.
— Zdaje się, że tak—odparł blondyn.
— I mnie strzykało dziś po kąpieli w ramieniu. 

Podobno to bardzo dobrze, bo dowodzi, że kuracja 
działa.

— Niech siarkę i wszystkie wody...—mruknął 
blondyn.—Wołałbym siedzieć w domu i pluskać się 
w Wiśle.

— Wierzę, ale nie trzeba było włóczyć się zimą 
całemi dniami po lesie.

— I niepokoić dzików—podchwycił blondyn.— 
Stare dzieje! Kocioł garnkowi przymawia, mój ty 
wielki przed Panem Nemrodzie.

Zamilkli. Brunet czytał znów gazetę, blondyn 
rozglądał się po kawiarni, szukając zajęcia dla oczu 
i myśli. Nie wiele go znalazł. Jakiś gruby, opasły 
do obrzydliwości mieszczuch, z głową i karkiem tu
cznego wieprza, oparł podbródek na piersiach, ręce 
splótł na brzuchu, nogi rozstawił i drzemał na krze
śle nad kuflem piwa. Kilku oficerów, w mundu

rach i w ubraniach cywilnych, wypiwszy kawę, pali
ło w milczeniu długie wirginię. Gdzieś, pod ścianą, 
zdała od towarzystwa męzkiego, wertowała stara, 
brzydka kobieta kurlistę. Garsoni włóczyli się po 
kątach i ziewali.

— Wesoło w tej dziurze, ani słowa — zaczął znów 
blondyn.

— Nie po rozrywkę tu ludzie przyjeżdżają, lecz 
po zdrowie—odparł brunet, odkładając gazetę.

— Ale mimo to mogłoby być zabawniej. Chorego 
drażni jednostajność.

— Niby to u nas na wsi barwniej i ludniej.
— Ty znajdziesz zawsze odpowiedź, ty umiesz so

bie wszystko wytłumaczyć, ale ja nie jestem filozo
fem. Spodziewałem się, że uszczknę gdzie na boczku 
jaki romansik, że złapię jaką bonne fortunkę, o której 
oddawna marzę, a tu same odwieczne, koszlawe ba
by. Nie dostrzegłem dotąd ani jednego ładnego bu
ziaka. Chyba nie widział nigdy węgierek, kto o ich 
urodzie dziwy rozpowiadał.

— Ładnych, zdrowych węgierek nie szuka się 
u wód siarczanych—zauważył brunet.

— Więc jedzmy na kilka dni do Pesztu—zawołał 
blondyn.

— A gdyby pani Rudnowskiej przyszło na myśl 
odwiedzić ukochanego Stasia, właśnie w tym czasie?

— Mojej magnifice? Cóż znowu? Siedzi sobie 
w Woli i pilnuje żniw, jak się patrzy.

— Ale gdyby!... Kobiety miewają czasem szcze
gólne pomysły.

KALENDARZ.

Imiona slowiaitshie: Dziś Wszewłoda, Jutro Żytomira.
Wystawy; Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.- i 

rrzedm. 15—od 10-ej rano do 5-e| po pohidnin.)—Wystawa I
0wazów Krywulta. (Hotel Europejski—od 10-ej rano do 8-oJ 
^leczorein.) — Wystawa obrazów spółki malarzy i rzeźbiarzy. 
Cbowy-Świat Ji 27—od 10-ej rano do 7*/, wieczorem.)

Teatry. Wielki: dziś „Rycerskość wieśniacza” (z udzia- 
ieni panny Assunty Lantcz i p. Achillesa Stehlo), oraz „Syre- 
”a i jutro „Cyrulik sewilski” (z udziałem pani Aleksandry 
ktromfeld-Klamrzyńskiej i p. Achillesa Stehle);— Rozmai
tości: dziś „Flirt”; jutro „Szare życie” (pierwszy raz);— 
1 eatr w ogrodzie Saskim: dziś „Rip-Rip”; jutro „Dziecko 
szczęścia" (z udziałem pani Adoltiny Zimajerowej). (7l/a wie
czorem.) i

Lombard miejski: Gotówki w kasto lombardu do rozdania ■ 
bazastawy znajduje się na dzień jutrzejszy 5819 rs. 87 kop. 
(różyczki wydawane będą od godz. 9-ej rano do 2-ej po po- j 
tndnin, wykup zaś i prolongata uskuteczniają się od 9-ej ra-

3-ej po południa.) '

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli" 
cy Matki Bozkiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińakim) odprawiona będzie ku Jęj czci uroczysta 
*otywa.

— Jutro, o godz. 8-ej zrana, w kościele św. Krzyża, 
odprawione będzie nabożeństwo żałobne z egzekwjami za 
dusze zmarłych braci i siostry bractwa św. Rocha.

Z odkryć Bismarka.
Wczoraj już zamieściliśmy część wynurzeń eks- 

kanclerza, poczynionych przed Hansem Błumem, a 
odnoszących się do reformy wojskowej i ogólnej sy
tuacji europejskiej.

Reforma wojskowa dała księciu Bismarkowi po
budkę d0 zajrzenia w zajmujące karty wspomnień 
z bogatej przeszłości swojej. Po raz pierwsz; opo
wiedział książę okoliczności towarzyszące powołaniu 
Jego przez króla Wilhelma w r. 1862-im, w erze pa
miętnego konfliktu z sejmem pruskim, do władzy.

Ważny ten przyczynek do dziejów naszej epoki 
mk się przedstawia.

«Gdy powołany z Paryża, gdzie byłem podówczas 
Posłem pruskim, w d. 19-ym września 1862-im przy- 
^yieni do Berlina i otrzymałem posłuchanie u króla,

podpisał on już był swoją abdykację. Dokument le
żał przed nim, gdy wszedłem do pokoju. Król ofia
rował mi urząd ministra. Miał on zamiar powołać 
królewicza i złożyć dokument i rządy w jego ręce, 
gdybym nie przyjął misji. Ja wszakże przyjąłem 
propozycję natychmiast

— I jesteś pan gotów nawet wbrew większości 
kraju objąć urząd?—zapytał króL

— Tak".
— I bez budżetu?
— Tak, wasza królewska mość.
Król rozdarł dokument abdykacji, a potem i pro

gram skreślony na szesnastu stronicach, który napi
sał, aby nałożyć pewien hamulec moim junkierskim 
usposobieniom. Teraz dopiero odzyskał odwagę i 
otuchę.

Ale dwutygodniowy pobyt w Baden-Baden u żony 
zmienił znowu zupełnie jego usposobienie. Napisał 
do mnie list pełen rezygnacji. Pojecłiałem naprze
ciw niego do Jtiterboku, gdzie nie było jeszcze goto
wego dworca na kolei. Gdy przyjechałem, panowa
ła zupełna ciemność. Nikt nie wiedział nawet, czy 
król ma przybyć. Usiadłem na jakichś taczkach i 
czekałem na pociąg, którym król miał przybyć.

Pociąg zajechał. Jeszcze ciągle niema światła. 
Obiegłem wzdłuż całego pociągu, nikt nie wie nic 
o królu. Był to pociąg zwyczajny — wówczas nie 
znano jeszcze „ekstracugów” — wreszcie znalazłem 
króla w przedziale pierwszej k’asy.

Po dwóch tygodniach w 1>. >den-Baden był jeszcze 
bardziej zgnębionym, niż przedtem.

„— I cóż będzie? — zapytał mię.—Widzę z okien 
mojego zamku zbyt daleko, aby módz dojrzeć pań
ską głowę spadającą, a cóż będzie wówczas ze 
mną?"

„— Co do mnie, czy mogę sobie wyobrazić śmierć 
piękniejszą od takiej? Zginąłbym wówczas, jak lord 
Strafford, a wasza królewska mość, jak Karol I-szy. 
Przecie to wcale przyzwoita figura historyczna.”

„— Et aprltft—zapytał.
Czy będąc dowódzcą kompanji, opuściłby ją 

wasza królewska mość podczas bitwy?”
— „Nie!”—zawołał, sprężyście i energicznie pod

nosząc się w górę.
Tem pytaniem odzyskałem go. Pruskie portepće

zwyciężyło! Tak poważnemi były owe czasy i tak 
wiele mój pan rzucał na szalę dla nadania Niemcom 
organizacji militarnej, która teraz jest poniewie
raną.

Obecnie mają reformę wojskową przysposobić do 
smaku przez skrócenie służby. Uważam tę opera
cję za bardzo ryzykowną. Powinniśmy przecież pa
miętać o tem, że stary cesarz Wilhelm, Moltke i Roon 
rozumieli się także coś trochę na rzeczach i nie wal
czyli z wiatrakami, nie bez podstawy przez lat trzy
dzieści z całą siłą przy trzyletniej służbie czynnej 
niewzruszenie trwając.

Zresztą, zkądże mają się co roku znaleźć fundusze 
na tak olbrzymie powiększenie budżetu wojskowego 
♦ 90 blizko miljonów? Na to pytanie niema odpo
wiedzi ani w projekcie ani motywach. Jedno jest rzeczą 
pewną: pojedyńcze państwa rzeszy nie podołają ta
kiemu ciężarowi i sama już próba narzucenia im go 

! wywołałaby w calem państwie niezadowolenie, dla 
! sprawy narodowej bardzo szkodliwe.
j Braki dzisiejszej naszej organizacji wojskowej 

uznaję zupełnie. Nie polegają one wszakże na sła- 
I bości liczebnej w porównaniu z cyframi Francji i 

Rosji, ale na zbyt malej cyfrze oficerów, podoficerów
I i koni, zwłaszcza w artylerji. Najwłaściwszem roz- 
I wiązaniem całej kwestji byłoby, aby parlament 
} oświadczył gotowość, nie odrzucając bezwzględnie 

projektu, tym istotnym brakom zapobiedz, skoro mu 
wskażą odpowiednie źródła finansowe, nie obciążają-

I ce pojedyńczych państw rzeszy nad ich siłę. Tę ko
nieczność wskazania naprzód źródeł na pokrycie 
zwiększonych kosztów, zanim nowa organizacja bę
dzie uchwaloną, podniósł gruntownie Miquel.”

Na pytanie, czy opinij tych książę Bismark nie 
wyłożyłby w parlamencie, odparł tenże:

„Nie poszedłbym tam bez ostatecznej potrzeby. 
Nie mógłbym stworzyć tam ogniska opozycyjnej 
większości, ponieważ dzisiejsza większość parlamen- 

j tu stroniłaby przedemną, jak przed zapowietrzonym, 
j Choleryczny z Hamburga byłby w porównaniu zemną 
! jeszcze osobą pożądaną.”
j Następuje kilka bardzo ciekawych szczegółów 
; z czasów kampanji prusko-austrjackiej r. 1866-go.
i Król Wilhelm chciał wówczas zabrać kawałek Sa-
1 ksonji, tudziez kawałki (tylko!) Hanoweru i Hesij 

Romans te słów.
I.

l0^Ur.acJn8ze jednej z licznych miejscowości kąpie- 
na Węgrzech wracali właśnie z obiadu, uda- 

J,tc sję do hotelów i mieszkań prywatnych.
żar chodnikami, na które spływały białe
p s.ca lipcowego, szli chorzy płci obojga wolno, 
nVtłU^ając 8i<J z trudem po ostrym, obficie nasypa- 
Wa \2wirze- Ten utykał na prawą nogę, ów na le- 
Bie’- RCi ni<isł rękę na temblaku, czwarty trzymał 
dzvw i ’ inni wreszcie, pozbawieni zupełnie wła- 

W ,j 08ci pacierzowej, jechali na wózkach.
Wanv i mie tabetyków, paralityków i zreumatyzmo- 
którzv wyrózniało się dwóch młodych mężczyzn, 
członb • ł)oraszali 8ię żywo, ze swobodą zdrowych 
ne „i ■ e Opuściwszy kurhauz, zwrócili się w stro- 
płótnp,Wnej kawiarni, gdzie pod werendą, okrytą 
Tu Uaj ’.®P°czywalo już kilku oficerów austrjackich. 
Podać i, Przy marmurowym stoliku i kazali sobie 

Ub 1 • w-
łe kanp?* °bydwąj w szare, lekkie garnitury, w bia- 
ki Ona] USZe z szer°kiemi okapami i w żółte trzewi- 
pozosta^01’ czerstwi> robili wrażenie turystów, nie- 
i natrvś$C^c.b w żadnych stosunkach z kąpielami 

jsaami siarczanemi. 
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elektoralnej. Z Hanoweru pragnął przyłączyć do Prus 
tylko część północną, południe z Getyngą zostawić 
królowi Jerzemu. Również i z Hesji zamierzał przy
łączyć część tylko, a resztę zostawić księciu z udziel
ną stolicą w Hanau.

Decydującą dla Bismarka w odmiennem rozwiąza
niu tej kwestji była niepewna lojalność pozostawio
nych na tronie książąt. Niemożna się było owej wier
ności dla nowego związku spodziewać ani po królu 
hanowerskim, ani po elektorze heskim. Natomiast 
spodziewać się jej można było na pewne po czcigo
dnym, prawym królu saskim. Zresztą, gdyby zajęto 
Saksonję—beż Hanoweru i Hesji — nie mpżnaby już 
mówić było o związku „północno-niemieckim”. Wów
czas i apetyt Francji zwiększyłby się i ochota Austrji 
do ponownego spróbowania szczęścia wojennego.

Hr. Karolyi oświadczył wprost księciu Bismarko- 
wi, że Austrja będzie dalej wojować, jeżeli Prusy nie 
przyrzekuą nietykalności Saksonji, jest ona bowiem 
jedynem państwem niemieckiem, które z cblubnem 
męztwem i wiernością po stronie Austrji walczyło; 
takiego sprzymierzeńca Austrja nie może na lup wy
dawać. Przyrzeczone jej przeto, podczas układów 
w Nikolsburgu, nie ruszać Saksonji. Nigdy potem 
Prusy nie żałowały tego kroku.

Publikację dalszych wynurzeń, poświęconych po
lityce zewnętrznej, przyrzekł dr. Hans Blum za
mieścić w następnym numerze Leipziger Neueste 
Nachrichten. X

„TXTei-Olxi/*
W jednym z ostatnich zeszytów Journal of the Royal 

Asiatic Society spotykamy sprawozdanie z odczytu, wy
głoszonego w Szangaju w chińskim oddziale Royal Asia
tic Society przez p. Volpicelli’ego, odczytu, którego przed
miotem chińska gra „Wei-Chi*.

Gra to oczywiście nieznana u nas zgoła, choć obywate
le niebieskiego państwa bardzo ją wysoko stawiają i ce
nią odpowiednio. W Chinach oddają jej pierwszeństwo 
przed szachami nawet, nie mówiąc już o warcabach, Od 
których różni się przedewszystkiem tem, iż nie dopuszcza 
bicia figur. Nie zasadza się też na szeregu ewolucyj 
skoczkowych, ale na stopniowym krok za krokiem zdoby
waniu punktów, wytwarzającem ostatecznie pozycją zwy- 
ciązką.

Jakkolwiek gra odbywa się na obszernej bardzo pod
stawie, ponieważ rozporządza 361 polami i po każdej 
stronie oddaje do rozporządzenia po 200 prawie figur, to 
jednak manipulacją upraszcza okoliczność, że wszystkie 
figury tą samą wartość i te same prawa posiadają. Aby 
celu gry, rozwijającej sią na tak obszernej podstawie, do
sięgnąć, nielada trzeba odznaczać się przezornością i za
stanowieniem; a cel ten polega na zajęciu na szachownicy 
możliwie największej przestrzeni. Kto przy końcu naj
większą liczbą bil rozporządza, ten wygrywa.

Do celu prowadzą dwie drogi: albo puste pola, otacza
jąc je figurami swojemi, otaczać i zajmować, albo otaczać 
i zajmować, brać niejako w niewolę figury przeciwnika. 
Nazwa wei-chi pochodzi od słowa wei =,otaczać’.

Jakkolwiek kilku slowamimożua przedstawić zasady gry 
i wskazać jej cel, to przecież wielkiej trzeba zręczności, 
aby, mając po przeciwnej stronie wyrobionego współza
wodnika, celu tego dosięgnąć. Gdy jeden z graczów roz
stawia figury własne z zamiarem otaczania pól i figur 
drugiego, sam łatwo naraża się na otoczenie, gdy zaś, po

suwając się naprzód, przeciwnicy w nieładzie zmieszają 
figury, zdarza się, iż jedna, należycie ustawiona, rozstrzy
ga o zwy‘cięztwie. Ponieważ żadna z figur nie posia la 
w grze tej decydującego znaczenia, jak np. król w sza- 
chach, zaś zadanie do rozwiązania posiada czysto arytme
tyczny charakter, gra bowiem zasadza się na zajęciu jak- 
największej liczby pól, zatem oczywiście straty, poniesio
ne na jednem miejscu szachownicy, dają się w innem od
zyskać. Tym sposobem uwaga grającego w wei-chi nie 
może ześrodkowywać się na jednym punkcie, ale obejmo
wać winna każdej chwili całą przestrzeń gry, aby porażkę 
w danem miejscu odbijać na innem.

W kronikach chińskich spotykamy po raz pierwszy 
wspomnienie o grze omawianej około r. 625-go po Chr. 
Pochodzi ona prawdopodobnie od astronomów babilońskich, 
którzy w owej epoce nauczycielami byli wschodu.

Wzmiankują one i o cesarzach, z upodobaniem oddają- i 
cych się grze wei-chi, jakkolwiek ich to narażało na pe
wne ustępstwa z godności własnej, kto bowiem grywał 
z nimi, temu wobec majestatu wolno było siadać.

Jedna z kronik podaje wieść o pewnym cesarzu, źyją- 
cym w VIII-ym wieku, który dopuścił się nieprawidłowe
go posunięcia, co widząc grający z nim dworzanin, po
chwycił go silnie za palce, bez wywołania wszakże obrazy 
ze strony monarchy.

Zdarzenie to, bezsprzecznie doniosłego znaczenia, ku 
wiecznej rzeczy pamiątce, kronikarze dziejom przekazali.

, ____________ ■_______________ (=)_

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Birż. wied. przytaczają szczegóły projektu de

partamentu kolejowego w sprawie uregulowania ta
ryf kolejowych. Departament proponuje: 1) Uzna
nie za konieczne i. pożyteczne jak najspieszuiejsze u- 
jednostajnienie taryf towarowych, zarówno w komu
nikacji lokalnej jak i bezpośredniej z warunkiem, 
aby wszelkie odstępstwa od taryf jednostajnych by
ły dozwolone jedynie w razach wyjątkowych, o ile 
wymagać tego będą potrzeby ludności, przemysłu 
i handlu lub interesy skarbu. *2) celach możli
wie Szybkiego ujednostajnienia taryf należy: a) przy
jąć dla wszystkich kolei zarówno rządowych jak I 
prywatnych oprócz linij, znajdujących się w warun
kach wyjątkowych, następujące najwyższe katego- 
rje taryf od przewozu towarów o małej szybkości: 
*/«> */<0> V15> ?8> Vso, */30» %5 * %5 ko
piejki od puda i wiorsty z warunkiem, aby odpowie
dnia klasyfikacja towarów przedstawiona była do 
zatwierdzenia radzie taryfowej i b) ustanowić jedno
stajną dla wszystkich kolei nomenklaturę taryfową, 
która będzie mogła ulc-;ać zmianie jedynie za zezwo
leniem ministerjum 'inansów i jednocześnie dla 
wszystkich kolei. Jako zasadę przyszłego ujedno
stajnienia taryf należy przyjąć: a) obniżenie opłat 
taryfowych odpowiednio do odległości przebieżonej 
przez dany towar bez względu na oddzielne koleje 
i b) ustanowienie oddzielnych stawek od puda i wior
sty w formie ułamków prostych.

«= Dzienniki petersburskie donoszą, iż ministe- 
rjum spraw wewnętrznych zamierza zaproponować 
wszystkim towarzystwom wzajemnego ubezpieczenia 
od ognia następujący środek, wymierzony przeciw 
umyślnym podpaleniom: Pogorzelcy otrzymują tylko 
taką sumę, jaka jest potrzebna do przyprowadzenia 
spalonego domu do pierwotnego stanu. W tym wy-

' pa ku asekururowanie nieruchomości do sum wyż' 
i szych etanie się rzeczą niepożyteczną.

«= Sioiet dowiaduje się, iż projekt nowej taksy 
ap'ekarskiej ,..?stał już ukończony i złożony doprzej' 
rżenia radzie lekarskiej. Według nowej taksy obniż' 
ka w cenie lekarstw projektowana jest w stosunku 
B%. ____________

t=r Now. wr. donosi, iż główny zarząd więzienny 
opracował projekt urządzenia przy kolonjach dis 
małoletnich przestępców pasiek wzorowych.

s= Swiet donosi, iż w sferach prawodawczych 
poruszono kwestję opracowania nowych przepisów o 
opiekowaniu się żebrakami, kalekami, obłąkanymi > 
nieuleczalnie chorymi. Projekt, o którym mowa, m» 
na celu ograniczenie dobroczynności prywatnej.

= Tutejsza Gazeta sądowa pisze: „O projekcie 
reformy adwokatury, o którym wspominaliśmy 
w swoim czasie, krążą najrozmaitsze pogłoski. Nic 
powtarzaliśmy tych pogłosek, lecz staraliśmy się za
sięgnąć wiadomości co do tego u źródła, i oto co nam 
piszą « Petersburga: „Wszelkie pogłoski o takich, 
lub innych zmianach w projekcie reformy adwoka
tury, wypracowanym przez specjalną komisję przy mi- 
nisterjuni sprawiedliwości, są przedwczesne. Praw
dą jest tylko, że komisja ukończyła swe czynności i 
projekt złożono p. ministrowi sprawiedliwości, który 
uznał za konieczne przejrzeć go jeszcze raz w radzie 
(konsultacji), istniejącej przy ministerjum. Ostate
cznie jednak projektu jeszcze nie przejrzano, ani 
zmodyfikowano i do rady państwa jeszcze nie wnie
siono.”

_ =■ Rusek. iiźil donsi, iż rada państwa zatwier
dziła projekt ministerjum finansów, dotyczący zmia
ny cła od produktów chemicznych i farb.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż istnieje 
projekt założenia w Cesarstwie banku przemysłowe
go, którego celem będzie przychodzenie z pomocą 
istniejącym i zakładanie nowych gorzelni gospodar
czych.

= Na kolejach skarbowych zacziiie obowiązywać 
od d. 13-go b. m. nowa taryfa ulgowa z obniżka 
50%, lecz tylko w trzeciej klasie, dla nauczycieli 
wiejskich szkół ludowych, oraz dla uczniów wyż
szych i średnich zakładów naukowych, a mianowicie 
po jednym razie w obiedwie strony podczas feryj 
letnich, a dla ostatnich na święta Wielkanocne i Bo
żego Narodzenia.

«=» W uzupełnieniu przepisów, dotyczących dozoru 
nad uczniami, zamieszczono w Gaz. polic., co nastę
puje: 1) nad wypełnianiem przepisów rozciągną bacz
ną uwagę wszyscy członkowie rady pedagogicznej, 
tak tego zakładu, do którego uczniowie uczęszczają, 
jak i wszystkich innych zakładów naukowych mini
sterjum oświaty; 2) w razie dostrzeżenia przez któ
rego z członków rady pedagogicznej wykroczeń prze
ciw przepisom, żądać należy od ucznia karty. Na
stępnie od uznania członka rady zależy zwrócić ucz
niowi kartę lub ją zatrzymać, lecz w obu wypadkach 
członek rady okazuje swoją własną kartę i o wykro
czeniu zawiadamia zwierzchność właściwego zakła
du. W razie jeżeliby uczeń nie zechciał okazać kar
ty, członek rady zwraca się do policji z żądaniem po
mocy; 3) za wykroczenia przeciw przepisom, uczeń 
na mocy postanowienia rady pedagogicznej ulega

II .............  .— ■■IM.......... ...  JM—

— A choćby. Skomponowałbym na prędce jakie 
kłamstwo, jak zawsze, kiedy co zbroję. Alboż to 
pierwszy razi...

Pan Stanisław Rudnowski pokręcił jasnega wąsi
ka z zadowoleniem zdobywcy.

— Gorszy cię moja lekkomyślność? Wszakże 
prawda—mówił jeszcze, uśmiechając się—a przecież, 
jeżli komu, to należałoby się tobie...

Niedokończył, śniadą bowiem twarz bruneta oblał 
ciemny rumieniec.

— Przepraszam cię, Bolku—wyrzekł Rudnowski 
szybko, chwytając towarzysza za rękę—przepra
szam; zapomniałem się, ale cala okolica zna nierówne 
usposobienie pani Mogilnickiej. Nie chciałem cię 
obrazić... wzrośliśmy razem... taki jesteś drażliwy...

— Owa pani z nierównem usposobieniem jest mo- 
ją żoną, Staszku—odezwał się pan Bolesław Mogil
nicki.

Głęboka bruzda zarysowała się na jego czole mię
dzy brwiami.

— Ludzie mogą się mylić, zawodzić, nie dobierać 
się, zwłaszcza, gdy stają na kobiercu ślubnym w wie
ku tak młodym, jak to ja z woli rodziców uczyni
łem—mówił Mogilnicki głosem przytłumionym—ale 
z tego nie wynika wcale, aby mieli podleć, gdy im 
życie dokuczy.

— Zaraz podleć, dajże pokój—wtrącił Rudnow
ski.

— Podłym nazywam każdego mężczyznę—ciągnął 
Mogilnicki dalej, nie zwracając uwagi na słowa to
warzysza—-który nie dotrzymuje danego Słowa i nie

wypełnia wziętych na siebie zobowiązań, chociażby 
mu one jak najwięcej ciężyły. Wiem, że czasy dzi
siejsze chełpią się pobłażliwością, sumieniem szero- 
kiem i potrafią nawet pospolitą nikczemność uczenie 
przegadać, że wyglądam obok rówieśników śmie
sznie, naiwnie z mojemi średniowiecznemi pojęciami 
o honorze i uczciwości, ale taka już moja natura, 
a nie mam wcale ochoty dostosowywać się do innych. 
Stać mnie na to, abym był sobą. Tobie nie bronię 
urządzać się, jak ci wygodniej; wszelkie jednak 
wskazówki, odnoszące się do mojej osoby, wypra
szam sobie raz na zawsze.

Podniósł się i przywołał garsona.
— A to mi zmył głowę!—zawołał Rudnowski.—— 

Ale owszem, owszem, bądź sobie Katonem, jeżeli 
smakujesz w nudach i monotonji. Co do mnie, wie
rzę i twierdzę, że przesadna sumienność równa 
się...

Zakrył szybko usta dłonią z ruchem komicznym.
— Byłbym znów palnął po swojemu—wyrzekł, 

rozśmiawszy się pusto.—Już ani pisnę o...
— Głupocie—dokończył za niego Mogilnicki.— 

Być może. Ale poźwólcie żyć także głupim. Tyle 
chodzi dziś ludzi mądrych po ziemi...

_ Właśnie zabierali się do opuszczenia kawiarni, 
kiedy na główny plac miasteczka zajechał duży om
nibus, wiozący nowych gości z dworca kolejo
wego.

Oficerowie, ziewający już od dawna bez ceremo- 
nji, zerwali się z krzeseł i wybiegli przed we- 
rendę.

Mnóstwo szwajcarów różnych hotelów otoczyło po
wóz, zachwalając z krzykiem i wrzaskiem gospody, 
których nazwy nosili na czapkach. Śmielsi chwytali 
torebki i pledy podróżnych, zupełnie, jak polscy ży
dzi na prowincji.

— I znów same poczwary—mruknął Rudnowski, 
gdy się omnibus wypróżnił.

Omylił się. Na samym końcu wysiadły dwie 
1 młode kuracjuszki, do których się jego określenie 

nie mogło odnosić. Pierwsza z nich, dobrego wzro
stu szatynka z duźemi niebieskiemi oczami, świecą- 
cemi na tle białej, ściągłej twarzy, poruszała się 
z wdziękiem kobiety rasowej i wytwornej. Druga, 
nizka, pełnych form brunetka pociągała rumianą bu
zią i ognistem spojrzeniem czarnych źrenic. Wy
kwintny mimo skromności strój poświadczał w nich 
wyrobiony smak osób z lepszego towarzystwa.

Załatwiwszy się z szwajcarem, udały się w stronę 
1 najdroższego hotelu, który znajdował się obok ka

wiarni.
Gdy przechodziły pod werendą, wyższa z nich 

| podniosła głowę i spojrzała na Mogilnickiego. Przez 
chwilę, przez mgnienie powiek spoczął jej wzrok na 

i jego głowie, jakby zdziwiony.
i —Nareszcie będzie może jaka robota — szepnął 

Rudnowski.
Mogilnicki milczał, zajęty nieznajomą, za którą 

szło jego oko.
Odwróciła się jeszcze raz z progu hotelu—rzuciła 

mu błysk szybki i znikła za drzwiami.
1 (d. c. nj. Teodor Jetke-Choifaki.



Nr. 308 EURJER WARSZAWSKI.— Dnia 6 listopada 1892 n

surowej karze, a nawet bezzwłocznemu wydaleniu I 
at zakładu naukowego.

— Jak donosi Gaz. polic., komisarz XI-go cyrkułu 
zauważył, że powożący dorożką nr. 735, należącą do 
Logu miła Roma, zatrzymał się w miejscu wzbronio- 
neni przez instrukcję dla dorożkarzy. Następnie przy 
badaniu okazało się, że Kom dorożkę powierzył Mi
chałowi Bonetowi, który nieraz był karany za kra
dzieże i na mocy wyroku sądowego pozostaje pod do
zorem policyjnym z wyznaczeniem mu miejsca za
mieszkania w pow. grójeckim. Z uwagi, że ludziom 
tej kategorji wzbronionem jest przemieszkiwanie 
w stolicach i miastach gubernjalnycb, a powierzanie 
im obowiązków stangreta bezwarunkowo grozi bez
pieczeństwu publicznemu, przeto p. oberpolicmajster 
polecił Roma za karę oddać pod zwykły dozór po
licji.

7=> Śmiertelność w mieście w ciągu zeszłego tygo
dnia przedstawia się, jak następuje: zmarło ogółem 
366, czyli o 35 mniej, aniżeli w poprzedzającym, 
a w porównaniu z odpowiednim tygodniem r. z. o 125 
więcej. Najwięcej ofiar zabrało zapalenie płuc, 
a mianowicie 54, nieżyt kiszek 44, suchoty 30, uwiąd 
schyłkowy 15, zapalenie mózgu 14, na raka 10, cho
roby organiczne serca 13; z chorób zakaźnych: na 
cholerę azjatycką zmarło 8, a mianowicie: w cyrkule 
1-ym 1, w 2-im 1, w 5-ym*l, w 8-ym 1, w 9-ym 1,

12-ym prazkim 1 i zamiejskich 2; na szkarlatynę 
26, na ospę 8, na odrę 5, na tyfus brzuszny 7, na 
błonicę 8, na koklusz 6, na krwawą dysenterję 20. 
śmiercią wypadkową zmarło 2 i samobójczą 2 oso
by. W 57-iu wypadkach przyczyna śmierci nie 
została podaua. W tym samym okresie czasu uro
dziło się 400 dzieci, a" w tej liczbie 32 nieślubnych; 
małżeństw zawarto 115.

= Podług Gaz. polic. ceny artykułów pierwszej 
potrzeby uległy zmianie i są obecnie następujące: 
chleba razowego funt 2| kop., pytlowego 4 kop.; 
bulek zwyczajnych 7 kop., lepszych 9 kop. za funt; 
mięso wołowe 12£ kop., cielęcina 18 kop., wie
przowina 13 kop. i baranina 11 kop. za funt. Drze
wo opałowe twarde (dębowe, brzozowe) 29 rs., mięk
kie (sosnowe, olczowe) 27 rs. za sążeń sześcienny; 
Węgiel kamienny 15 kop. za pud.

= Poruszona przez p. oberpolicmajstra sprawa 
Urządzenia publicznych klozetów za rogatką wolską, 
poddaną została przez zarząd miejski opipji p. inże- 
niera kanalizacji. Opinja ta w tych dniach nadeszła 
Wraz z kosztorysem na zbudowanie osobnego domku 
na cel powyższy z połączeniem go z rurami kanali- 
zacyjuemi i wodociągami. Koszt całego urządzenia 
wyniesie przeszło 4,000 rs.

= Magistrat zaj muje się zawczasu sprawą oczy
szczania miasta w miesiącach zimowych. Istnieje 
podobno projekt ułożenia od ulicy Aleksandrowskiej 
na Pradze, bocznicy kolei konnej ku Wiśle, tak, iż wy
wózka dopełnianą byłaby wagonami Towarzystwa 
belgijskiego. Tak w celu porozumienia się w tym 
Względzie z Towarzystwem tramwajowem, jako też 
w ogóle obmyślenia odpowiednich środków oczy
szczania miasta i zaprojektowania nowych miejsc 
wywózki, ustanowioną została komisja złożona z in- 
żeuierów miejskich i delegata władzy policyjnej.

«= Doszło do wiadomości zarządu miejskiego, iż 
niektóre osobistości, nie mające upoważnienia magi
stratu, podejmują się robót wodociągowych w do
mach prywatnych, a co większa, wykonywają też ro
boty niedbale i używają nieodpowiednich materja- 
łów, tak że zarząd kanalizacji w paru wypadkach od
mówił połączenia domów z wodociągiem miejskim. 
Wskutek tego magistrat zwrócił się do władzy poli
cyjnej o wydanie rozporządzenia, iżby od osób, które 
podejmują się robót wodociągowych, żądano przed
stawienia specjalnych pozwoleń od władzy miej
skiej. ____________

= Wstrzymana chwilowa sprzedaż biletów na sta
cji Międzyrzec koiei terespolskiej na pociągi nocne 
została obeenie przywrócona.

Zarząd biura informacyjnego o nędzy wyjątko
wej w Warszawie osiągnął w ciągu października 
z ofiar dobrowolnych sumę rs. 1,550 i wsparł w tym 
czasie 446 ubogich rodzin.

— Rada miejska warszawska dobroczynności pu
blicznej przyjęła z zachowaniem praw osób trzecich 
następujące zapisy testamentowe ś. p. Natalji Masie- 
wiczówny: na Przytulisko 1,000 rs.; na schronienia 
nauczycielek 1,000 rs; na Towarzystwo opieki nad 
ubogiemi matkami i ich dziećmi 1,000 rs. i na szpi
talik dziecięcy 2,000 rs.

== Władza wyższa pozwoliła przyjąć legaty ś. p. 
Filipa Majewskiego, w ogólnej kwocie rs. 1,600, na 
cele publiczne w Warszawie.

== Kasa główna Towarzystwa kredytowego ziem- j 
fikiego, z powodu półrocznej rewizji, zamknięta bę- i 
dzie od d. 14—23-go b. m. włącznie. Przez czas l

zamknięcia kasa główna nie będzie dopełniała ża- 1 
dnych wypłat, wpływy zaś przyjmować ma kasa [ 
dyrekcji szczegółowej w Warszawie.

= W tych dniach, na żądanie grona uczestników 
kasy zjednoczenia kolei terespolskiej przesłano radzie 
zarządzającej tejże kolei wezwanie rejentalne przez 
notarjusza Normarka w kwestji przyśpieszenia de
cyzji co do przyznania interesowanym praw emery- j 
talnych lub zwrotu składek. Wezwanie to jest już j 
drugie z rzędu, pierwsze bowiem miało miejsce w d. 
11-ym czerwca r. b. Różni się ono od pierwszego 
tern, że obejmuje szczegółowe uzasadnienie praw u- 
czestników, gdy poprzednie stanowiło jedynie za
strzeżenie prawne, bez szerszych motywów. Notując 
fakt powyższy, zaznaczyć winniśmy, iż z powodu 
zamierzonego wysadzenia komisji do przeprowadze
nia likwidacji, rada zarządzająca sprawy tej kończyć 
nie będzie.

«=» W dalszym ciągu nowozapisanych w sądzie 
handlowym aktów spółkowych notujemy następują
ce: kupcy i fabrykanci pp. Gabryel Kalinowski i 
Edward Przepiórkowski. zawiązawszy spółkę w r. 
1877-ym, dziś, jako współwłaściciele fabryki tabaczi 
nej „Noblesse", aktem, sporządzonym u rejenta Przy- 
sieckiego, kontrakt spółki na lat 15 prolongowali 
Ze spółki „Stanisław Majewski, Zaborski i Starzeń- 
ski” z dniem ll ym z. m. wystąpił p. Abram Lich- 
tenbaum, fabryka zatem materjałów piśmiennych o- 
becnie należy tylko do wymienionych w firmie wspól
ników. Fabryka mebli giętych w Warszawie „Bielsk”, 
prowadzona przez Bernarda Helina, Henryka Gins- 
berga i Izydora Winera, postanowiła zlikwidować j 
swoje interesy, poczynając od dnia ustania spółki, 
t. j. od 1-go b. m. Czas trwania likwidacji oznaczo- I 
ny od powyżej wskazanej daty do 1-go lipca r. p.; 
nowe zobowiązania, jedynie w celach likwidacyj
nych, będą wydawane za podpisem wszystkich trzech 
byłych wspólników.

•= We wtorek, tj. d. 8-go b. m., o godz. 8-ej wie
czorem, w lokalu Towarzystwa przemysłu i handlu 
odbędzie się posiedzenie członków sekcji przemysłu 
technicznego, na którem, po przeczytaniu protokulu 
z poprzedniej sesji, budowniczy Goldberg mówić bę
dzie o zdrowotności mieszkań . Resztę programu 
zapełnią sprawy ze „skrzynki zapytań” i wiadomo
ści bieżące z dziedziny przemysłu technicznego.

=s W dniu wczorajszym, o godz. 3-ej po południu, 
Jks. Gołjan, proboszcz parafji św. Trójcy, poświęcił 
nowy lokal przytułku ubogich dziewcząt pod wezwa
niem św. Józefa. Zakład dotąd mieścił się przy uli
cy Cichej, a obecnie przeniesiony został na ulicę So
lec nr. 37.

= W dniu wczorajszym rozstał się z tym światem 
ś. p. Ludwik de Vidal, syn b. naczelnika korespon- 
dencyj zagranicznych w b. banku polskim, oraz b. re
daktora Kurjera warszawskiego.

Zawiadujący szosą krakowską w sekcji radom
skiej, iużenier Ignacy Królikowski, na własne żąda
nie uwolniony został od obowiązków służbowych.

= Dotychczasowy kasjerkancclarji oberpolicmaj
stra, p. Gustaw Brokowski, mianowany został pre
zydentem m. Piotrkowa, posadę zaś kasjera obejmie 
p. Euzebjusz Jezierski.

=•■= Z teatru.
• Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bie

żący tak się przedstawia:
Teatr Wielki:
Dzisiaj: „Rycerskość wieśniacza” (występ panny I 

Lantes) i „Syrena”; jutro: „Cyruliksewilski” (występ 
pani Stromfeld-Klamrzyuskiej i p. Stehle); we wto
rek: „Trubadur” (występ panny Lantes i p. Demi- | 
trescu); we środę: „Pajace” (występ panny Lantes i j 
p. Stehle) i „Wieszczka lalek”; w czwartek: „Hugo- 
noci” (występ p. Lantes i p. Demitrescu); w piątek: 
„Romeo i Julja” (występ pani Stromfeld Klamrzyń- I 
skiej i p. Stehle); w sobotę: „Żydówka” (występ ! 
panny Lantes i p. Demitrescu); w niedzielę: o godzi- , 
nie 1-ej z południa przedstawienie poranne na rzecz i 
Ludwika Rzadcy—wieczorem „Urjel Akosta” (de-! 
biut p. Węgrzyna).

Teatr Rozmaitości:
Dzisiaj: „Flirt”; jutro: „Szareżycie” (pierwszyraz); 

wtorek: „Szare życie”; we środę: „Szare życie”; we 
czwartek: „Szare życie”; w piątek: „Szare życie”; w 
sobotę: „Flirt”; w niedzielę: „Lolota” i Ubogie 
lwice”.

Teatr Letni w ogrodzie Saskim:
Dzisiaj: „Rip-Rip”;jutro: „Dziecko szczęścia” (z 

udziałem paniZimajerowej);wtorek: „Ali-Baba” (wy
stęp panny Czosnowskiej); środa: „Piękna Helena” 
(występ panny Czosnowskiej); czwartek: „Piękna He
lena” (występ panny Czosnowskiej); piątek: „Pier
ścień rodzinny” (występ pani Zim Jerowej); sobota: 
„Piękna Helena” (występ panny Czosnowskiej); nie- i 
dzieła: .Ali-Baba” (występ panny Czosnowskiej).

= Koncert.
Data koncertu, w którym po raz pierwszy wystąp: 

na estradzie kolega nasz p. Benedykt Filipowicz, zo
stała zmieniona.

Koncert odbędzie się stanowczo dnia 21-go b. m. 
w salach redutowych.

Bilety po rs. 3, rs. 2 kop. 50, rs. 2, rs. 1 kop . 5C 
i rs. 1, zamawiać można w redakcji Słowa, przy ul 
Mazowieckiej, od godz. 10-ej do 12-ej rano.

e=> Na rok 1893-ci.
Wspominaliśmy wczoraj, iż pierwszy kalendarz 

ogólny na rok przyszły, jaki już się w handlu uka
zał, jest rocznik Ungra.

Dziś dodajemy, iż pierwszym specjalnym, który 
nawet roczniki ogólne wyprzedził, jest znana „Ko
lenda’ pani Lucyny Cwiercziakiewiezowej.

Obfity dział informacyj obok starannie ułożonego 
tekstu literackiego istotnie kalendarz ten zalecają 
z jaknajlepszej strony do użytku pań naszych.

Szeregi kalendarzy humorystycznych powiększa 
świeżo wydany kalendarz Kurjera świątecznego.

Złożyły się nań pióra i ołówki niemal wszystkich 
naszych humorystów.

<= U farmaceutów.
Miesięczne posiedzenie członków tutejszego To 

warzystwa farmaceutycznego odbyło się pod prze
wodnictwem p. Henryka Klawego.

Odczytano na wstępie list prof. D. Flitchigera ze 
Strasburga, w którym tenże dziękuje za mianowanie 
go członkiem honorowym warszawskiego Towarzy
stwa farmaceutycznego, oraz prosi o krótki rys hi- 
storji tej instytucji.

Przyjęto w dalszym ciągu nadesłany przez adwo
kata Emila Wejdla poprawiony projekt kasy pomo
cy dla farmaceutów, który do ostatecznego przejrze
nia wręczono specjalnej komisji, pod przewodni
ctwem p. Manduka.

Nader zajmującą rzecz „o alkaloidach” wygłosił 
p. J. Majewski, laborant uniwersytetu warszaw
skiego.

Opierając się na syntezie chemicznej, jako rezul
tat jej rozwoju, wskazuje mówca na przyszłą ta
niość lekarstw, a to wskutek otrzymania drogą sztu
czną takich środków lekarskich, jak chinina, kokai
na itp. alkaloidy.

W końcu posiedzenia p. Chodakiewicz przedstawił 
swoje wyroby, jako to plastry i materjały opatrun
kowe.

Protokuł obrad prowadził p. Jan Rutkowski.

= Wystawa nasion.
Z powodu zbliżającego się terminu otwarcia wy

stawy nasion i produktów gospodarstwa wiejskiego 
w gmachu Muzeum przemysłu i rolnictwa, pp. wy
stawcy proszeni są o nadsyłanie okazów, jak ró
wnież wszelkich informacyj do katalogu, który 
w przeddzień otwarcia musi wyjść z druku.

Wystawa potrwa dni dziesięć.
«= Ostatni dzień.
Proszeni jesteśmy^ o zaznaczenie, iż wystawa dy

wanu artystycznej roboty w głównej sali Muzeum 
przemysłu i rolnictwa potrwa tylko przez dzień dzi
siejszy, poczem dywan zostanie wysiany na wysta
wę kolumbijską do Chicago,

Dochód z wystawy właściciel dywanu przeznaczył 
na rzecz Towarzystwa ratowania tonących.

= Dla spirytystów.
Grono tutejszych zwolenników spirytyzmu i okuł* 

tyzmu wniosło do departamentu prasy podanie opra
wo wydawania specjalnego tygodnika p. t. „Feniks”.

Na czele nowego organu staje jeden z tutejszych 
lekarzy homeopatów.

t= Poszukiwana.
W dniu wczorajszym zgłosiła się do nas Auna Ra* 

czyńska, mieszkanka Czerniakowa, wdowa po stola
rzu, z następującą prośbą.

Córka jej, również Anna Raczyńska, urodzona 
w r. 1861 ym, przed 12-tu laty zniknęła bez wieści.

Dziewczyna otrzymała wyższe wykształcenie, dzię
ki swej opiekunce, nieżyjącej już Rozaiji Raucho- 
wej.

Ta ostatnia zapisała pupilce 25,000 rs.
Ani matka, ani nikt z rodziny nie wiedzą, co się 

z córką dzieje.
Może niniejsze zawiadomienie przyczyni się do od

szukania śladów zaginionej spadkobierczyni.
W razie gdyby Anna Baczyńska nie żyła, matka 

dziedziczyłaby po córce.
— Kradzieże.
W przojezdzie przez ul. Bonifraterską Abrahamowi Lejb- 

mano.vi z wozu skradziono futro w cenie 100 rs.; złodzieja, 
Icka Kosowera, przytrzymano.

— Z u> icy.
W dniu wczorajszym na ul. Karmelickiej Józef Szelążek, 

78-lotni starzec, wysiadając z dorożki upadi tak nieszczęśli
wie, iż złamał nogę.

Na Prąd .o Aniela Czerwińska, potrącona przez jakiegoś 
przechodnia, upadla i złamała lewą rękę.
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= Przy pracy. .
W hucie szklanej na Pelcowiznie, robotnik Emil Król, rzu

cając na warsztat drą" żelazny rozpalony do czerwoności, 
trafił w głowę Aleksandra Horosza.

H. żelazo przepaliło skórę na głowie.
Poszwankowanego odesłano do szpitala na Pragę.
Wczoraj po południu w fabryce Lilpopa i Rana przy ril. 

Smolnąj pod J6 2-iin robotnik, Stefan Czwajda, przenoszący 
części mostu żelaznego, uległ złamaniu palca u prawej nogi.

Po udzieleniu pomocy, Oz. odwieziono na kurację do domu 
przy ul. Nowogrodzkiej pod Jft 19-ym.

= Utonięcie.
Nocy wczorajszej z galaru Hillera popłynął ku Warszawie, 

z góry Wisły, robotnik Tomasz Milozarski.
Ponieważ Milczarski do rana się nie zjawił, przeto zarzą

dzono poszukiwania.
Łódkę znaleziono, lecz bez M., który prawdopodobnie u- 

tonął.
Zwłok dotychczas nie odszukano,
— Zamachy samobójcze.
Przybyły z Białegostoku czeladnik tkacki, Jan Sterner, 

w przystępie czarnej melancholji otruł się kwasem solnym.
Pomimo znacznej dozy trucizny, energiczna pomoc lekar

ska niebezpieczeństwo usunęła.
W Powązkach, w mieszkaniu Bieńkowskiego, krcwnajo- 

go, Apolonja Wiślicka, będąc mocno pijana, powiesiła się na 
huku od lampy.

Bieńkowski zdołał ją w samą porę uratować.
Gwałtowna niewiasta w podzięce zraniła Bieńkowskiego 

tępem narzędziem ciężko w głowę.

-f- Na ubogich.
Towarzystwo wioślarskie w Płocku, powodowane 

chęcią przyjścia z pomocą Towarzystwu dobroczyn
ności w celu prwiększenia funduszów na wydawanie 
bezpłatnej herbaty, urządziło w d. 31-ym z. m. kon
cert amatorski w swoim lokalu z udziałem chóru 
śpiewackiego.

Dochód brutto wyniósł rs. 180 kop. 40, wydatki 
rs. 18 kop. 20, czysty zysk zatem przedstawia się w 
cyfrze rs. 162 kop. 20.

Sumę powyższą przesłano bezzwłocznie płockiemu 
Towarzystwu dobroczynności.

+ Reforma szkoły.
W tych dniach bawił w Łodzi delegat ministerjum 

oświaty, rz. r. st. Anapow, w sprawie zamierzonej re
formy łódzkiej szkoły rzemieślniczej.

W celu zapoznania się z opinjami i zapatrywania
mi na reformę, p. inspektor wezwał 60-iu b. wyclio- 
wańców szkoły, którzy wyrazili opinję następującą:

Łódzka szkoła rzemieślnicza nie odpowiada swe
mu celowi, gdyż nie dostarcza przemysłowi miejsco
wemu dostatecznie wykwalifikowanych specjalistów.

Aby temu zaradzić, należy rozszerzyć znacznie pro
gram zajęć praktycznych, dodać jeszcze jedną klasę 
(siódmą), ustanowić cztery klasy przygotowawcze 
i trzy specjalne, z oddziałami: farbiarskim, przędzal- 
niczo-tkackim i t. p., zmienić program nauk teorety
cznych, oraz zachować przy szkole dotychczasowe 
prawo dostępu do wyższych zakładów naukowych 
technicznych, które to prawo, według pierwiastkowe
go projektu, miało być odjęte.

Szereg wniosków i dezyderatów został wciągnięty 
do protukułu zebrania, a następnie będzie, przez de
legata ministerjum, przedstawiony władzy do rozpa
trzenia, jako wskazówki przy opracowaniu reformy 
jedynej w Królestwie Polakiem wyższej szkoły za
wodowej.

+ Plaga.
Z Kalisza donoszą nam, iż w tamtych okolicach 

pojawiło się nieznane dotąd rolnikom robactwo w ro
dzaju gąsienic, które niszczy oziminy.

W wielu miejscowcściach robactwo to tak pocięło 
korzenie ozimin, że już dziś uważać je można za zu
pełnie stracone.

Rolnicy, pomimo usilnych starań, w żaden sposób 
nie mogą wytępić szkodników.

NOTATNIK TERMINOWY.
— D. 7-go listopada, w rządzie gubernjalnym kieleckim, 

odbędą się licytacje po raz drugi na dostawę w latach 1893 
i 1894-yiu opalu i podściółki dla wojska w gubernji kiele
ckiej. Dostawy są następujące: dla Kielc i gubernji kiele
ckiej: drzewa 4,788 sążni, węgla 10,540 pudów i słomy 11,450 
pudów; dla powiatów: miechowskiego i olkuskiego drzewa 
1,510 sążni i słomy 3,556 pudów; dla powiatów: pinczowskie- 
go i stopnickiogo drzewa 2,819 sążni i słomy 7,078 pudów; 
di& powiatów: jędrzejowskiego i włoszczowskiego drzewa577 
sążni i słomy 2,038 pudów. Ogółem dla całej gubernji: drze
wa 9,744 sążni, węgla 10,540 pudów i słomy 24,122 pudów.

— D. 7-go listopada, o godz. 12-oj w południe, w zarzą
dzie okręgu komunikacyjnego warszawskiego, odbędzie się 
licytacja, a d. 11-go b. m. przetarg na trzechletnią dzierżawę 
opłat mostowych i spławnych na mościo taryfowym na Nar
wi pod wsią Wierzbice od rs. 5,180 rocznie; wadjum wynosi 
2,740 rs.

— D. 7-go listopada, w magistracie m. Radzymina, odbę
dzie się licytacja na trzechletnią dzierżawę dochodu z rzeźni 
radzymińskiej od rs. 427 kop. 88.

— D. 7-go listopada, o godz. 1-ej po południu, w rządzie 
gubernjalnym warszawskim, odbędzie się licytacja na dostawę 
węgla kamiennego w r. p. dla pięciu więzień w Warszawie 
od 1140 a >p. za pud; wadjum 660 rs.

— D. 7-go listopad:-., w warszawskiej wojenno-okręgowej 
radzie intendentury, odbędzie się licytacja na dostawę w r. p. 
prowjaotu i owsa do magazynów: siedleckiego, lubelskiego, 
'omżyńskie-go i płockiego.

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 6 listopada 1892 ł

J — D. 7-go listopada, w sali licytacyjnej magistratu war- 
I szewskiego, odbędzie się licytacja na wydzierżawienie nieza- 
j jętych miejsc pod stoliki na czas do d. 13-go lipca r. p. na 
i placu za Żelazną Bramą, na rynku Starego Miasta i na ulicy 
j Targowej na Pradze od cen dotychczasowych.

— D. 7-go listopada, o godz. 12-ej w południe, w sali licy
tacyjnej magistratu warszawskiego, odbędzie się licytacja 
przez opieczętowane deklaracje na dostawę w r. p. różnych 
materjałów dla wodociągów miejskich w Warszawie i na 
Pradze od cen w warunkach licytacyjnych zamieszczonych; 
wadjum 370 rs.

— D. 7-go listopada, w kancolarji 4-go bataljonu piechoty 
fortecznej w Nowogieorgiowsku, odbędzie się licytacja na do
stawę w r. p. dla tegoż bataljonu i stacji sanitarnej pomie- 
chowskiej mięsa i wszelkich produktów spożywczych; wa
djum na dostawę mięsa 500 rs., a innych produktów także 
5U0 rs.

— D. 7-go listopada, w urzędzie gminnym gudelskim, we 
wsi Dębowa Góra, powiatu marjampolskiego, odbędzie się li
cytacja na sprzedaż drzewa rządowego z leśnictwa pilwiskie- 
go, w gubernji siedleckiej, w ilości 253-clr partyj od rs. 
27,526 i 25-iu partyj od rs. 7,507.

— D. 7-go listopada, w urzędzie gminnym wyszkowskim, 
w osadzie Wyszków powiatu pułtuskiego, odbędzie się li
cytacja na sprzedaż drzewa rządowego z leśnictwa wyszkow
skiego w ilości 120-tu partyj od rs. 46,630.

— D. 7-go i 28-go listopada, w magistracie m. Piotrkowa, 
odbędą się licytacje na sprzedaż drzewa rządowego z leśnic
twa piotrkowskiego w ilości 45-iu partyj od rs. 40,071 i 1 od 
rs. 2,780.

— D. 7-go listopada, w warszawskim kantorze pocztowym, 
odbędzie się licytacja na dostawę materjałów opakunkowych.

— D. 7-go listopada i dni następnych, na komorze celnej 
sosnowickiej, odbywać się będzie licytacja na sprzedaż roz
maitych skonfiskowanych towarów, ocenionych na rs. 2,200.

— D. 7-go listopada, w lokalu urzędu przy ulicy Królew
skiej, odbędzie się kwartalna sesja zgromadzenia stolarzy.

ZE Ś "W TATA.

X Z Krakowa donoszą, nam pod dniem 3-im b. m.: 
,Od dwóch tygodni nie zaszedł tu ani jeden wypadek zgo
nu ani zasłabnięcia na cholerą. Czasowy szpital cholery
czny dziś całkiem opróżniono. Trzy osoby, które w nim 
jeszcze przebywały, przeniesiono do domu obserwacyjne
go, jako rekonwalescentów. Jest wszelka nadzieja, iż 

i w dniach najbliższych namiestnictwo galicyjskie, zawia
domione.już o stawie sanitarnym miasta, zniesie rozpo
rządzenia, wydane celem umiejscowienia epidemji. Ogó
łem zachorowało tu od d. 15-go września r. b. 46 ośób; 
z tej liczby zmarło 24, wyzdrowiało 19, w leczeniu pozo- 
staje 3. Od jutra miejski urząd zdrowia zaprzestanie 
całkiem ogłaszania wiadomości o ruchn w czasowym szpi
talu cholerycznym. — Z dniem dzisiejszym w gimnazjach 
tutejszych zaprowadzono t. zw. jednorazową nauką dzien
ną, t. j. iż młodzież uczęszczać będzie do szkoły raz na 
dzień, od godz. 8-ej rano do 1-ej po południu. Przybył 
tu dla zorganizowania tej zmiany wiceprezydent krajowej 
rady szkolnej, dr. Michał Dobrzyński. —Józef Bliziński 
napisał nową komedją, z której treścią zaznajomi jutro gro
no artystów i literatów na zebraniu związku literackiego.— 
W sądzie karnym rozpatrywana będzie sprawa krakowskie
go oprawcy, Kozłowskiego, który sprzedawał mięso zwie
rząt chorych zabijanych w rzeźni, przeznaczone na konfi
skatą. Mięsem tego gatunku, odkopanem z ziemi, prowa
dził ów Kozłowski handel, przynoszący mu znaczne zy
ski. ■— Jeden z osobistych znajomych głośnej śpiewaczki, 
Elly Russel, otrzymał w tych dniach własnoręczne jej pi
smo, którem przeczy podanej przez liczne dzienniki za
graniczne wieści, jakoby miała być zamordowaną.’

X Do historji Lutra. Staraniom i kosztem niemieckie
go historycznego instytutu w Rzymie wydano za pozwole
niem Leona XlII-go przechowujące się w Łajnem waty- 
kańskiem archiwum listy i raporty, które nuncjusze pa- 
piezcy Morone i Vergerio przesyłali z Niemiec do Rzymu 
od r. 1830—1835-go. Odnoszą się one do reformy Mar
cina Lutra i do wielkich ówczesnych religijno-politycznych 
zagadnień i są niezmiernie ważne, bo nowe światło rzuca
ją na dzieje i stosunki XVI-go stulecia.

X Poćwiartowana. Od kilku dni Paryż cały zajmuje 
wstrętna zbrodnia, która, tak tajemniczością, jak i sposo
bem wykonania, przypomina morderstwa .Kuby rozpru
wacza’. W zeszły poniedziałek w piwnicy jednego z do
mów przy ulicy Botzaris, na skrajach miasta położonej, 
gałganiarz pewien odnalazł zawiniątko, zawierające 12 
kawałków trupa kobiecego: poćwiertowane ręce, nogi, 
część piersi i pleców. Głowy i ćłoni brakowało. Wszyst
ko to owinięte było w różne sztuki starego odzienia, za
pakowane w prześcieradło z wypranym znakiem i posypa
ne zdezynfekowanemi fenolem trocinami, tak, iż narazie 
przypuszczano, że resztki te pochodzą z prosektorjum. 
Rozczłonkowanie ciała dokonane było z taką zręcznością, 
iż pochodzić mogło tylko z rąk chirurga lub wprawnego 
rzeźnika. Mordercy chodziło widocznie o zatajenie płci 
ofiary, rozstrzygające bowiem o niej części ciała, jak gło
wa i dłonie, usunął, tak, iż orzeczenie lekarzy, jakoby 
miano przed sobą trupa kobiety, na wątłych bardzo opie
ra się podstawach. W oddaleniu 500 kroków od piwnicy 
ciągnęły się popod sąsiedniemi domami długą strugą zna
ki krwiste, któro ginęły w otwartem polu. Do tej pory 
policja na trop mordercy nic wpadła, bałamucona przy- 
tem coraz to nowemi zeznaniami, opartemi przeważnie na 
pustych domysłach i przypuszczeniach.

X Praktyczny pomysł. Niejaki Edward Urgyla, rządz- 
ca dóbr Gunbower w Wiktorji, jak donoszą z Sidneyu, 

i woadł na pomysł zużytkowania płotów drucianych, jako
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przewodników telefonicznych, i połączył tym sposobei® 
dwa majątki Gunbower i Mont-Hope do tego samego wła
ściciela należące. Gdzie droga przecinała płoty, tam łą* 
czyi je zwyczajnym kawałkiem drutu osadzonego na słu* 
pach. Koszt takiego przewodnika wynosi nie całe 20 
marek na milę angielską, W objazdach po majątku, Ur- 
gyle nosi ze sobą aparat, dający się z łatwością łączyć 
z którymkolwiekbądż punktem płotu drucianego, i dowol' 
nie każdej chwili komunikuje się z zarządem dóbr.

BANKI MYDLANE.
Święta prawda.
Kto szybko daje, podwójnie baje; jeżeli bowiem będzifl 

się długo namyślał, kto wie, czy nio da tylko połowy te- 
go, co dać pierwotnie zamierzał.

Osobliwe gotowanie.
Gapski zawsze rozpoczyna pierwsze śniadanie od jajek 

na miękko. Dziś jest on bardzo niezadowolony, gdyż po* 
dano mu jajka zimne.

— Janio!—woła na lokaja—dlaczego, u djabła, poda- 
jecie mi jajka zimne?

— Dopiero co ugotowane, proszę pana.
— Dopiero co ugotowane...—mruczy Gapski—wido- 

cznie ten osieł kucharz gotował dziś jajka w zimnej wo
dzie...

» -----
Dla biura nędzy wyjątkowej. 

Y. rs. 8.

NEKROLOGJA.
i Ś. p. Ludwik de Vidal, 

urzędnik kancelarji warszawskiego ober-policmajstta, sekre
tarz koiegjalny, kawaler oideru św. Stanisława klasy Ill-ej, 
po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentamii 
zasnął w Bogu dnia 5-go listopada 1892 r., przeżywszy lat S3- 
Nabożeństwo żałobne za spokój jogo duszy odprawione zosta
nie dnia 8-go b. ro., to jest we wtorek, o godzinie 9-ej zrata, 
w dolnym kościele św. Krzyża; wyprowadzenie zwłok n» 
cmentarz powązkowski nastąpi tegoż dnia i z tegoż kościołfti 
o godzinie i-ej z południu Pozostała w głębokim żalu wdo
wa z dwojgiem małoletnich dzieci, matka, bratowa i brat u- 
przejmie zapraszają na te smutne obrzędy krewnych, przyja
ciół, kolegów i znajomych zmarłego. Osobne zaproszenia roz
syłane nie będą. 2—1570—

tś. p. Władysława Stansler,
panna, po długiej i ciężkiej chorobie, zasnęła w Bogu dnia i 
5-go listopada 1892 r. Brat, bratowa i rodzina zapraszają 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć 
się mające dniu 7 listopada, to jest w poniedziałek, o go- ( 
dżinie ŁO-ej rano w kościele Narodzenia N. Marji Panny 
na Lesznie, oraz na wyprowadzenia zwłok w tymże dniu 
i z tegoż kościoła, o godzinie 4-ej po południu na cmen
tarz powązkowski. —4125

i 
MARJA KLUGE,

G panna, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, opatrzona 
R św. Sakramentami, zasnęła w Bogu dnia 4 listopada 1892

r., przeżywszy lat 24. W nieutulonym żalu pozostali ro
dzice, siostry i bracia zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych na żałobno nabożeństwo, o-bye się mające 
w dniu 6-ym listopada, o godzinie 10-ej zrana, w ko
ściele św. Aleksandra, oraz na wyprowadzenie zwłok 
w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 2-ej po po
łudniu, na cmentarz brudzieński. —1566

C
e wtorek, dnia 8-go listopada r. b., w ko- 
e św. Krzyża, o godzinie i pól rano, od- 
;ie się msza żałobna za duszę

4* i
S. • P.

go sędziego pokoju i właściciela ziemskiego, 
tórą pozostała rodzina zaprasza krewnych i 
jaciół. —1569

t Jako w dziewiątą rocznicę śmierci

ś. p. Aleksandra Sapieszko,
b. pułkownika żandarmorji, obywatela gubernji warszawskiej 
i moliylewskiej, odbędzie się nabożeństwo w dniu 7-ym b. m., 
w ki ściele św. Aleksandra, o godzinie 10 i pół rano, na któ
ro rodzina zaprasza krewnych i przyjaciół. -4103—

f W przyszły- wtorek, to jest dnia 8-go b. m., w kościele na 
cmentarzu biudzienskim, o godzinie 10-ej zrana, odprawione 
będzie nabożeństwo żałobne za duszę

ś. p. .Jozefa Mabatnika,
i całej jego rodziny, na które zaprasza się krewnych i zna
jomych. —4129—

f W dniu 8-ym b. m., to jest wo wtorek, jako w piątą ro
cznicę śmierci

ś. p. Bronisława Mineyko, 
odbędzie się w kościele św. Aleksandra, o godzinie S-ej zra- 
i.a żalobuo nabożeństwo. 2—4181—
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W poniedziałek, dnia 7-go listopada, jako w pierwszą 
boiesną rocznicę śmierci

„ z hr. Tyzenhauzów 
, hęrmancji hrabiny uruskiej, 

oaprawione będzie za spokój jej duszy żałobne nabożeń
stwo, o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. Antoniego 
przy uhcy Senatorskiej, na któro pozostałe córki, zięcio
wie, wnuki i wnuczki zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych. 2—4109

WIABDIOSCIZAMCZNE.
{Korespondencje specjalne Tiurjera warstansskii]t>4

Wiedeń, 3-go listopada.
Można tu było stwierdzić w tych dniach, że w naszych 

czasach materjalizmu i realizmu, a z drugiej strony sym
bolizmu, dochodzącego aż do mistycyzmu, ludność wogóle 
stoi po stronie prądów idealnych, publiczność przepada, 
jak za dawnych czasów, za wszystkiem, co jest nadnatu
ralne, za strachami i duchami.

Teatry liczą się z tem upodobaniem; oprócz .Młyna
rza* i jego duchów dawano tu i w tych dniach w Burgu 
Grillparzera .Matkę rodu”, Ahnfrau, więc duchy, po
tem .Hamleta*, także duchy; w Operze—.Roberta djabła” 
także duchy—w tygodniu Zadusznym tylko duchy mogły 
zapełnić kasę.

Gdyby była opłata za wstęp na rozprawy sądowe, mógł
by ztąd wytworzyć się niezły dochód na jakie cele dobro
czynne. Rozgrywają się tam bowiem i tragedje, jakich 
teatr często pozazdrościć może. Piętnaście toczy się tu 
procesów o dwa centy; o to, że automaty po wrzuceniu 
centów nie wypluły paczki zapałek. Pewną żonę skazano 
wczoraj na miesiąc aresztu za to, że się innej niewieście 
kazała zastępować—kazała jej siebie udawać. Było to 
tak: On, mający 45 lat, a na obydwa oczy ciemny, ogłosił 
inserat, w którym szuka żony. Miał mająteczek—więc 
znalazł młodą żonę. Ona przepuściła majątek błyskawi
cznie, a nadto tak sobie życie ułożyła, że miała krytyczne 
popołudnia po za domem. Otóż, żeby to zataić, wynajęła 
sobie drugą o podobnym głosie i wzroście, która ją przez 
kilka godzin codzień w domu udawała. On dziwił się, że 
ona po południu bywa bardzo monotonna, ale zresztą nie 
miał nic przeciw tej wstrzemięźliwości. Ale trzeba wy
padku, że przybył przyjaciel i chciał panią powitać, więc 
cn przywołał mniemaną żonkę — tableau. Wydało 
się; miesiąc kozy, rozwód, ale na koszty procesu nikogo 
nie stać.

Przemysłowiec Drasche ofiarował na towarzystwo ra
tunkowe 10,000 złr.

Słynny chirurg prof. Albert, z rodu czech, wydał tom 
p. t. Poesie in Boehmen-, są to wyborne przekłady z naj
celniejszych poetów czeskich, dzieło, świadczące o isto
tnym talencie poetyckim u lekarza. Przekłada on ró
wnież niemieckich poetów na język czeski—w chwilach 
wolnych od zajęć w klinice.

Bardzo doniosły wynalazek został dzisiaj u granic Wie
dnia wypróbowany i dozwolony: powóz automatyczny— 
Motorway en firmy Benza i Sp. Jest to faoton o siedze
niach na dwie osoby, z których jedna za pomocą korby 
lekko, łatwo powóz w ruch wprawia, przyśpiesza lub zwal
nia, skręca, nawraca. Motor naftowy umieszczony jest 
pod siedzeniem, zapala się elektrycznie, więc zupełnie 
bezpiecznie. Napełniony rezerwuar wystarcza na jazdę 
do 100 km. Szybkość jazdy wynosi do 3| mili na godzi
nę, na 1 km. wychodzi nafty za 2 c. Powóz ma trzy ko
ła. Wynalazek świetny; powóz taki łączy przyjemność 
niezależnej jazdy z szybkością kolei, a nie potrzeba koni, 
ani woźnicy. W miastach usunięcie z ulic koni byłoby 
zbawiennem pod względem zdrowotnym i bezpieczeństwa. 
Powóz taki kosztuje jeszcze teraz do 2,000 złr., ale nie
wątpliwie spadnie ta cena z czasem do połowy. Zanim 
będziemy mieć stacje balonowe, powozy te na dwie lub 
trzy osoby zapowiadają się jako idealny sposób podróżo
wania. Tymczasem dozwolono je w okolicy Wiednia; gdy 
się ludność z ich widokiem oswoi, wkroczą i na ulice 
miasta.

Prezydent akademji umiejętności, prof. Arnetb, przyjął 
przewodnictwo towarzystwa oświaty ludowej (Fortbil- 
dung). Najwyższy dygnitarz naukowy dowiódł, że po
czątkowa oświata jest równie ważną i godną. A.

Berlin, 4-go listopada.
W teatrze Ronachera zapowiada się katastrofa. Już 

od kilku dni krążyły pogłoski o kłopotach pieniężnych 
dwóch braci Ronacherów. Pogłoski w samej rzeczy nie 
były pozbawione podstawy. Pomimo względnego powo
dzenia olbrzymiego przedsiębiorstwa, operującego kapita
łem zakładowym 1 o mijj. marek, dwaj bracia przyjętych 
kontraktem wobec personelu scenicznego i spółki akcyjnej 
dziennych zobowiązań nie mogli dopełnić, ani też uiszczać 
innych zaległości za oświetlenie itd. Zarząd spółki, naj
większe do braci Ronacherów mający pretensje, ostate
cznie aresztem obłożył cały inwentarz zakładowy, na któ
ry składąją się, jak wam wiadomo, teatr, kawiarnia, re

5KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 6 listopada 1892 p.

stauracja i hotel. Grożącą burzę na razie zażegnała 
spółka, przejmując zakłady na własne ryzyko i braci Ro
nacherów zatrzymując jako urzędników. Czy wszelako 
takie załatwienie sprawy uchroni przedsiębiorstwo od 
ostatecznej zagłady, -jest rzeczą co najmniej wątpliwą. 
Zdaniem osób kompetentnych bowiem więcej jest fanfaro
nady niż prawdy w oświadczeniach dyrektorów spółki, że 
rozporządzają tak obfitemi środkami, iż nawet czasy nie
powodzenia przetrwaćby potrafili.

Na scenie królewskiego teatru dramatycznego w środę 
po raz pierwszy wystawiono nowy dramat .Majster Bal
zer” Wildcnbrucha, osnuty na tle dzisiejszych stosunków 
społecznych. Stary zegarmistrz, traktujący rzemiosło 
swoje jako sztukę, w każdy z zegarów swoich wkładający 
cząstkę duszy, podupadł majątkowo, nie będąc w stanie 
wytrzymać konkurencji fabrycznej. Doprowadzony do 
ostateczności, opuszczony nietylko przez swoją klijentelę, 
ale przez najwierniejszego swojego; współpracownika, 
wreszcie godzi się ze znienawidzonym przemysłem i staje 
się ze starego safanduły użytecznym członkiem społeczeń
stwa. Założenie całe dramatu bardzo jest słabe, miano
wicie rozwiązanie nienaturalne i rażące. Jedynie znako
mita gra występujących artystów, mianowicie Matkow
skiego, jako Balzera, i p. Schrom, jako jego żony, zjednała 
sztuce powodzenie.

Nietyiko Paryż ma swych utracjuszów miljonowych, ale 
i Berlin. Zakończył życie samobójstwem w środę w Pocz
damie 44-letni birbant, Artur Prim-Reichenheim, prze
puściwszy razem 10 milj. marek, które w spadku mu się 
dostały po ojcu. Był on namiętnym zwolennikiem stoli
ka zielonego i tnrfu. Gra i wyścigi wraz z innemi pa
syjkami sportsmanów zrujnowały go ze szczętem. Żył 
on na stopie wielkopańskiej aż do ostatnich chwil swego 
życia. Na krótko przed śmiercią udał się do Paryża, gdzie 
spodziewał się ratunku u bogatego jakiegoś krewnego, 
lecz zawiódłszy się w oczekiwaniach, w Poczdamie życia 
się pozbawił. K.

if
Paryż, 2-go listopada.

Przez dzień wczorajszy tłumy paryżan podążały ku 
cmentarzom dla oddania czci zmarłym. U wejść na miej
sca wiecznego spoczynku całe szeregi przekupniów sprze
dawały wieńce metalowo, paciorkowe i kwiatowe, jak ró
wnież bukiety świeżych kwiatów i rośliny doniczkowe. 
Najliczniej odwiedzany był cmentarz Pćre-Lachaise, roiło 
się tu koło grobowców słynnych ludzi, jak: Scribe’go, 
Rossini’ego, Balzac'a, Michelet'a, Moliere'a, Musset’a, 
Blanqui’ego, Vallesa itd. Na cmentarzu Montmartre po
dobnież wszyscy po odwiedzeniu mogił najbliższych swych 
krewnych dążyli ku grobowcom: Mtirger’a, Halśvy’cgo, a 
jak w tym roku głównie—Renana. Na cmentarzu Mont
parnasse zbierały się tłumy przy grobie .ofiar obowiąz
ku”, Th. dc Banville'a, FćraPa, Moreau, cisnęły się też 
około grobu Mayer'a, zabitego w pojedynku przez Mores’a. 
Podmiejskie cmentarze: Saint-Ouen i Pantin miały publi
czność mniej liczną, podobnież i nowe cmentarze w Ba- 
gueux i na Ivry, gdzie tłumnie odwiedzany bywa smutny 
grób gilotynowanych przestępców. Wogóle na cmenta
rzach w r. b. z powodu nieustającego deszczu było mniej 
osób, niż lat poprzednich; ogólna liczba wynosi 265,000, 
w r. z. zaś dosięgała 300,000.

Ze wszystkich krańców Francji donoszą o burzach i u- 
lewnych deszczach. Rzeki: Indre, Cher, Sorguc, Tarn, 
Aveyron występują z brzegów, zalewają drogi i linje kole
jowe, ogromne straty zrządzają rolnikom. Sekwana też 
podniosła się wczoraj o 50 centymetrów tak, iż w Leral- 
lois-Perret, Asnieres i Argenteuill energicznie sprzątąją 
towary, leżące nad brzegiem. Morze Śródziemne wzbu
rzone uniemożliwia żeglugę mniejszych statków, a opóźnia 
podróż większych.

Doktorzy: Blanche, Charcot, Mottet, Falret zawiązali 
komitet w celu wzniesienia w szpitalu Salpetriere pomni
ka dla słynnego psyehjatry Ballarger'a. Wykonanie po
mnika powierzono rzeźbiarzowi Malherbes.

Odbył się wczoraj pierwszy tegoroczny wieczorek to
warzystwa .Socióte de lecture et de rćcitation”, którego 
prezesem i założycielem jest aktor L. Ricęuier. Najprzód 
wygłosił odczyt nowelista Armand Silvestre o znaczeniu 
poezji, darzono go hucznemi oklaskami. Druga część 
koncertowa wypełniona była przez artystów i amatorów.

Thćatre-Moderne rozpoczął wczoraj przedstawienia od 
dramatu historycznego „Marie Stuart* Cressonois'a i Ch. 
Samson’a, wystawionego niegdyś w Chateau d'Eau. Teatr 
Fantaisies-Parisiennes rozpoczął sezon wesołą revue Jul. 
Oudet’a i L. Nunes'a .La lune a Paris’ z muzyką Schle- 
singera, w której poruszone są wypadki tegoroczne, podo
bnie, jak w sztuce Alb. Millaud'a i Clairville'a .Premier 
Paris’, ale z mniejszą umiejętnością i mniejszym dowci
pem.

Śpiewaczka Lola Beeth cieszyła się powodzeniem w .Lo- 
hengrinie”, jakkolwiek głos jej wydaje się za małym na 
tutejszą Wielką Operę, wymowa zaś ciężka. Uważają, 
że stoi ona niżej w wykonaniu tej roli od pani Caron, i 
że większe miałaby powodzenie w Operze komicznej.

Z.
*

Rzym, 1-go listopada.
Młody hrabia Turynu, synowice królewski, przyjechał 

wczoraj zrana do Rzymu i stanął w skrzydle Kwirynału, 

zwanem la palazzina. Rozpoczn'e on jutro lekcje jazdy 
konnej w szkole wojskowej. Ćwiczenia te odbywąją się 
w Tor ii Quinto pod Rzymem, ale czas jest tak szkara
dny i tuką dzisiaj mamy ulewę, iż jeżeli potrwa, młody 
książę nie będzie mógł wyruszyć w pole.

Osoby, w ścisłych zostające stosunkach z p. Giolittim, 
zapewniają, iż prezes rady ministrów nie jest wcale zado
wolony z mowy p. Zanardellego, który, podając w niej ca
ły program rządowy, przemówił nie jako poseł, nie jako 
minister nawet, ale jako przyszły naczelnik rządu, uprze
dzając p. Giolittiego w wykładzie tego programu. Po
wiadają więc, że ten ostatni zwięźle przemówi, że streści 
pokrótce wszystko, co wygłosili dotąd ministerjalni rzecz
nicy, i że doda tylko niektóre szczegóły polityczne. Pan 
Giolitti ma się znacznie różnić od p. Bonacciego, ministra 
wyznań, co do polityki względem duchowieństwa i Stolicy 
Apostolskiej, która mowę tego ostatniego uczyniła tak 
niemiłą Watykanowi. Jeżeli ta różnica zdań bardziej się 
uwydatni, bardzo być może, iż p. Bonnaci wystąpi z gabi
netu.

Twierdzą, że biskupi i kardynalski konsystorz, mający 
się odbyć 8-go grudnia, z pewnością odłożony został do 
drugiej połowy stycznia.

Rząd rzeczypospolitej chilijskiej, czyniąc zadość żądaniu 
wyrażonemu przez Ojca św., poskracał do nieznacznego o- 
kresu wszystkie kary więzienne, a to z powodu 400-nej ro
cznicy odkrycia Ameryki. To pełne miłości chrześcjań- 
skiej żądanie największy zaszczyt przynosi Leonowi 
XlII-mu.

Z Persji otrzymano wiadomość, iż patrjarcha nestorjań- 
ski i wielka liczba nestorjanów przeszła na katolicyzm. 
Zapowiedziane jest nawrócenie się kilkunastu tysięcy in
nych nestorjanów, tak, iż ta starodawna sekta zniknie 
wkrótce zupełnie, i ustąpi miejsca wierze katolickiej, co
raz bardziej rozszerzającej się w Persji i w Indjach.

W niedzielę, znany przedsiębiorca teatralny margrabia 
Gino Monaldi z Perugji, rozpoczął szereg zapowiedzianych 
przez siebie oper od przedstawienia opery Bizeta .Car
men”, która, pomimo swej piękności i zasług artystów, 
nie wywołała zapału w publiczności rzymskiej. D.

Londyn, 31-go października.
Ministrowie odbywają prawie codzień rady gabinetowe, 

a codzień też krążą uparcie pogłoski o znacznej różnicy 
zdań, jaka ma istnieć w gabinecie, tak co do problematów 
polityki domowej, jak co do kwestyj zagranicznych. Po
dobno też lord Rosebery cierpi coraz uparciej na znaną 
swą bezsenność... Dzienniki radykalistyczne żądają o- 
twarcie, aby 85-letni Gladstone ustąpił miejsca Labou- 
chdre'owi.

Skazany na śmierć Neill poczynił niektóre rozporządze
nia: ubiór, w którym zostanie powieszony 8-go listopada, 
sprzedał właścicielom muzeum figur woskowych, Tussaud, 
za 200 fst. i sumę tę przekazał swojemu notarjnszowi. 
Resztę garderoby, ustąpioną rozmaitym zbieraczom .oso
bliwości" za ogólną sumę 150 fst., kazał przechować 
w więzieniu aż do uiszczenia się nabywców i tę kwotę za
pisał narzeczonej swojej, pannie Sabbatini. Nie rozpo
rządził jeszcze parą złotych okularów, bo najprzód potrze
buje ich bezustannie, a potem... licytacja na nie toczy 
się zapamiętale i obiecuje dochód pokaźny.

Jeden z ministrów badał Williama Morris'a, czy przy
jąłby wieniec laureata. Najznakomitszy ten dziś w An- 
glji poeta, autor .Ziemskiego raju’, odmówił stanowczo— 
ku niezmiernej radości socjalno-demokratów, których jest 
bożyszczem. Ponieważ i Swinburne nie skłania się do 
przyjęcia wawrzynów urzędowych, można wnosić, że śre
dniowieczna ta posada dworska zostanie na czas dłuższy 
opróżniona lub całkiem skasowana.

Znany przyjaciel cesarza Wilhelma, Poultney Bigelow., 
ogłasza dziełko p. t. „Po falach Dunaju z polityką*, 
w którem opisuje różne kraje monarcbji austro-węgier- 
skiej i wyraża życzenie zniknięcia Austro-Węgier, Rumu- 
nji, Serbji i Bułgarji, a raczej poddania tych krajów ,ko- 
mubądź innemu”.

Na biesiadach muzycznych nie zbywa tu obecnie: prócz 
oper włosko-niemieckich w CoventGarden i w New-Olym- 
pie, mamy sezon koncertów zimowych w Kryształowym 
pałacu i „poniedziałkowe koncerty popularne* w halli 8t- 
James'u. Nazwa tych ostatnich nie oznacza pośledniego 
repertuaru, tylko przystępne ceny miejsc. Zamiast 
Paderewskiego słyszymy tu sympatyczną jego uczennicę, 
pannę Szumowską.

Z powodu pojawiającej się tu coraz częściej influenzy 
zarząd klubu „starych kawalerów’ donosi w dziennikach, 
że udał sie do prezesa kolegjum lekarzy z zapytaniem o 
najskuteczniejsze środki zaradzcze. Prezes odpowiedział 
sekretarzowi: Nazwać złe „brzydkim katarem”, jeść 
zdrowo, pić mało, pracować i spać umiarkowanie.

Ed. N.

Telegramy „Kuriera Warszawskiego”.
Itsyni 5-go listopada. (Tel. pryw. K. Ił ar.) — 

Wczoraj wieczorem hrabia Turynu wizytował Jego 
Cesarską Wysokość Wielkiego Księcia Sergjusza 
Aleksandrowicza i Jej Cesarską Wysokość Wielką



 e Nr 308

ZABURZENIA W HISZPANJI.
Madryt 5-go listopada. (Tel. pryw. K W.) — 

Ferment w Granadzie trwa. Tłum spalił kilka urzę
dów podatkowych i oblegał domy rządowe, żądając 
zniżenia cen ehleba. Wczoraj wieczorem nadeszły 
z Sewilli i Malagi dwa pułki kawalerji, które rozpę
dziły tłum. Krwawa walka jednak wre dotąd. 
Vvsselki handel ustal. Sklepy zamknięte.

1 Akcja d. i. w.wieŁ  
Akcjo kredytowa 165.70
Wek. na Londyn kr. 20.36 
. . . ih 20/24

Zyto w tow.gotow, 139.25 
Zyto na wiosna 141.—

CHOLERA.
Toruń 5-go listopada. (7eZ. pr. Kur. War.) — 

Biuro komisarza sanitarnego na obwód nadwiślański 
ogłasza, iż zmarły w poniedziałek w Czarnym Dwo
rze w powiecie sztumskim robotnik Kołodziński, 
zmarł, jak bakterjologiezna rewizja wykazała, na 
cholerę azjatycką. 

Wtedeii 5-go listopada. (Td. pryw. Kur. TE.)—■ 
Budżet przedlitawski na r. 1893-ci wykazuje 23milj. 
więcej w wydatkach, mimo tego nadwyżka w docho
dach wynosi o I. milj. zlr. więcej, niż w roku teraź
niejszym. Rząd wniósł projekt aseuizacji Pragi cze
skiej.

Jiterłin 5 go listopada. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Według Vossische Zeitung podejmie minister oświa
ty dr. Bosse dalszą, podróż wizytacyjną po szkołach 
w dzielnicach wschodnich dopiero po otwarciu sej
mu pruskiego. Najprzód uda się do obwodu rejencji 
opolskiej, a następnie do Prus zachodnich, począw
szy od Torunia. Przy tej sposobności zamierza od
wiedzić także odnowiony zamek pokrzyżacki w Mal- 
borgu.

licrfin 5-go listopada. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Komisja kolonizacyjna rozparcelowała cztery mająt
ki w Poznańskiem, nabyte w r. b.

Parys 5-go listopada. (Tel. Aj. półn.) — 
Na przedstawieniu galowem, danem w Breśeie na 
cześć oficerów trzech russkich statków wojennych, 
russki hymn narodowy, na żądanie publiczności, był 
trzykrotnie powtarzany, przyczem za każdym razem 
publiczność słuchała hymnu stojąc i z obnażonemi 
głowami.

(Birtlksella 5 go listopada. (Tel. pryw. K. W.)— 
Słychać, że tutejszy poseł niemiecki, Alvensleben, ma 
zająć na wiosnę po Schweinitzu ambasadę niemiecką 
w Petersburgu.

dLoildyil 5-go listopada. (Tel. Ajen. półn.) — 
Dziś rozpoczęło się wielkie bezrobocie pracowników 
fabryk papieru w Lancashire. Porzuciło robotę oko
ło 50,000 ludzi.

JSelgrad 5-go listopada. (Teł. pr. K. W.) — 
W licznych gminąph zwyciężyli przy wyborach znów 
liberały. Zbiegostwo z obozu radykalnego szerzy 
się. 

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 6 listopada 1892 r.

[ Nr. 16971 wyszedł na sumę 75,000 rs. w loterji, któ* 
! rej ciągnienie odbyło się w czerwcu 1888-go r., a ni® 
i w styczniu 1892-go r., jak utrzymywał urząd publi' 

czny. Gdzież są księgi handlowe upadłego? Ż® 
, istniały—nie ulega to kwestji, ale czyż tak trudno 
i przypuszczać, że zostały one przesłane Chaimowi 2- 

za granicę. Samuel Z. ksiąg ukrywać nie chcial, 
albowiem był on pewny, że będą znalezione prze? 
komornika i syndyka, gdy przyszli robić spis inwen- 

\ tarza i dlatego prosił, aby wręczone były jego bratu, 
Wiktorowi. Sam Samuel nie poszedł, ponieważ o- 
bawiał się szykan ze strony Hautowera. Następnie 
Samuel zameldował komornikowi, że księgi wzmian
kowane znajdują się w antresoli nad fabryką, był on 
zatem przekonany, że tam leżą. Komornik oglądał 
fabrykę i sklep i tam szukał ksiąg, ale czy był w an
tresoli? Gdyby nawet przypuścić na chwilę,'że pod- 
sądny ukrył księgi handlowe, to bylobv to' tylko u- 
krywaniem przestępstwa podstępnego bankructwa, 

' spełnionego przez ojca oskarżonego, co wobec tego, j 
że za przestępstwo to nie grozi kara ciężkich robót, 
na zasadzie art. 128-go kod. karu. nie mogłoby być 
karanem.

Komentował następnie obrońca 1164 art. kod. kar. 
w związku z 1167 i 1166 art. tegoż kodeksu, obja
śniając, że prawo karze za pomaganie do spełnienia 
podstępnego bankructwa tylko tych, którzy pomaga
ją do spełnienia fałszów—w danym zaś wypadku j 
oskarżony- żadnego fałszu nie popełnił.

Dalej adwokat .N- odpierał powództwo cywilne, [ 
. wytoczone przez wierzycieli masy upadłości na za- 
i sadzie 571-go art. ust. postęp, cyw.

Wspominając potem o rzekomem ukrywaniu to
warów, oceniał obrońca zeznanie Hantowera, wszyst- 

| kowiedzącego osobnika w niniejszej sprawie. Da- 
j wano Hantowerowi 500 rs. łapówki, aby ułożył się 
i z wierzycielami, tymczasem subjckci wierzyciela Hi- 
, szyna żądali tylko zapłaty 300 rs. a couto należnej 
zapłaty za towar, wzięty przez Samuela Z. Czyż 
więc można wierzyć podobnemu zeznaniu, twierdzą- 

; ceni u, iż Z. dawali więcej łapówki, niż wynosiła 
I należność Iliszyna?

Maszyny do krajania wstążek wcale w sklepie nie 
było, widać bowiem z protokulu komornika Przewa- 
lińskiego, przy zajęciu towarów na rzecz Hiszyna, 
że zajętą została wtedy maszyna do wyrobu ha
ftów. Że syn upadłego otworzył taki sam sklep, ja
ki miał jego ojciec, niema w tem nic dziwnego, je
żeli zwrócić uwagę, że w klasie, do jakiej należy o- 
skarżony, dzieci nie odbierają specjalnego wykształ
cenia, a od młodości . doświadczeniem jedynie i pra
ktyką nabywają wiadomości handlowe. Dlatego 
Samuel nie otworzył sklepu z towarami bławatnemi, 
albo śledźmi, ale z haftami, to jest takim towarem, 
na jakim się znał. Oprócz tego chciał Samuel Z. po- 
módz w ten sposób rodzinie.

Następnie, czyż wiedząc o podstepnem bankruc
twie ojca, syn wciągałby do wspólnego działania, 
przy możliwej za to surowej karze kryminalnej, wła
sną matkę?

Do sklepu bezspornie towar nabywano i nie był to 
towar, pochodzący ze sklepu bankruta, a asekuracja 
na 1,700 rs. była uczynioną dopiero w 7 miesięcy po 
otwarciu sklepu i dotyczyła towaru nietylko należą
cego do oskarżonego, ale i oddanego mu w komis 
przez Brokmana. f abryka Brokmana założona zo
stała w roku 1883-im, bankructwo zaś zdarzyło się 
w 1889-ym r., niepodobna wiec przypuszczać, aby 
fabryka ta założoną została wprost dla ułatwienia 
bankructwa. Jct to tem bardziej nieprawdopodo
bne, że Brokman nie jest człowiekiem niezamożnym 
i używa kredytu na parę tysięcy rubli, a oprócz tego 
trudni się rozmaitemi spekulacjami i nie chciałby 
ryzykować całego majątku, zawierając wspólkę 
z podstępnym bankrutem.

Z rachunków, przedstawionych sądowi handlowe
mu, widać, że Brokman mógł sprzedać Samuelowi Z. 
towaru za 2,000 rs., ponieważ parokrotnie sprowa
dzał surowy materjal z zagranicy, jak o tem świad
czą kwity z opłaty celnej. Towar ten rzeczywiście 
wysyłanym był do Warszawy kolejami żelaznemi, 
czego znowu dowodzą listy frachtowe, znajdujące się 
w sprawie, zażądanej jako dowód rzeczowy z sądu 
handlowego.

Stosunki Samuela Z. ze Szlamowiczem, przemy
słowcem zamożnym, mającym rocznie około 4,000 rs. 
obrotu, były jaknajlojalniejsze. Ksiąg handlowych 
Szlamowicz nie prowadzi! i nie prowadzi, jak więk
sza część mniejszych fabryk żydowskich, miał tylko 
księgę zwykłą, w której majster zapisywał sobie no- 
taty dla pamięci; za jej niedokładności oskarżony ża
dną miarą odpowiadać nie może.

Obronę swoją, trwającą około siedmiu godzin, za
kończył adwokat przysięgły Nowodworski twierdze
niem, że przyczyną bankructwa Chaima Z. był nie 
podstęp, ale nieszcaęście, i dlatego prosił sąd o unie 
winnienie Samuela Z.

Adwokat przysięgły Ettinger zaczął obronę swoją 
od wykazania, że wymieniona w akcie oskarżenia u-

prym. Kurier* Wam.)— 
20125 
201.20
200.80
200.20
201.25
6’5 10
63.81

c: . -
200.25, 65.90, 63.30 165.25, 140.25, 142,—.

Księżnę Elżbietę Teoaorównę. Dzisiaj Ich Cesarskie 
Wysokości będą przyjęci przez Papieża. (Aj. półn.) 

Ksym 5-go listopada. (Tel. Aj. półn.) — 
W dniu dzisiejszym, ze zwykłym w podobnych wy
padkach ceremoniałem, Papież przyjmował Jego 
Cesarską Wysokość Wielkiego Księcia Sergjusza 
Aleksandrowicza, oraz Jego Najdostojniejszą Mał
żonkę. Wizyta przeciągnęła się pół godziny, poczem 
Ich Cesarskie Wysokości odwiedzili kardynała Ram- 
polię, który natychmiast rewizytował Ich Cesarskie 
Wysokości.

Petersburg 5-go listopada. (Tel. Aj. półn.) — 
Nowoje wremia dowiaduje się, iż komisja, opraco
wująca reformę Banku włościańskiego, ostatecznie 
pozostała przy zamiarze zmniejszenia procentów i 
rozmiarów amortyzacji. Ogólna norma amortyzacji 
nie będzie przenosić 5 iu procentów. Termin spłaty 
pożyczek zostanie znacznie rozszerzony. Wiele ope- 
racyj Banku włościańskiego schodzi się z operacjami 
Banku szlacheckiego. Do zmniejszenia oddziałów 
banku już przystąpiono. Zamierzonem zostało zam
knąć zupełnie po jednym oddziale w kraju Zakau- 
kazkim i w kraju Przy wiślańskim, oraz jeden z od
działów nadwołżańskich i jeden w gubernjach malo- 
russkieb.

Saratów 5-go listopada. (Tel. Aj. półn.) — 
Wczoraj rozpoczęły się posiedzenia sądu wojennego 
w sprawie winnych nieporządków wskutek wybuchu 
cholery. Obwinionych jest 153 osób, świadków wez
wano 530-tu. Przewodniczy sędzia wojenny, jenerał- 
major Bogdanów. 

ZDROWIE PAPIEŻA.
ISerlin 5 go listopada. (T. pr. K. War.)~— 

l reutezeitimg zapewnia, że niedyspozycja Leona 
XIII-go nie jest niepokojącą. Ojciec św. cierpi na do- j 
tkliwy ból zębów.

INTERVIEW Z BISMARKIEM.
JRerlin 5 go listopada. (Tel. pr. Kur. War.) — [ 

Cała prasa tutejsza zajęta jest dziś wyłącznie ogło- : 
-szoiiemi w Leipziger Nachrichten wynurzeniami | 
księcia Bisraarka. Dzienniki oceniają je przeważnie I 
w sposób nieprzychylny, dowodząc, że zarzuty eks- i 
kanclerza przeciw reformie wojskowej nie mają pod- | 
stawy. (Czytelnicy znajdą wynurzenia te w dzisiej
szym numerze Kurjera pod rubryką nZ odkryć Bis- 
marka”; przyp. red.).

HERVE.
Parys 5-go listopada. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Kompozytor Herve zmarł na apopleksję pod wpły
wem ujemnych krytyk najnowszej operetki jego 
„Bachanalja”, która upadła. (U Hervego objawiał się 
już od pewnego czasu stan chorobliwy; świeżo zażą
dał on od kompozytora Planquetta miljona fr. wyna
grodzenia za wrzekomy swój udział w skomponowa
niu popularnych „Dzwonów kornewilskich”; przyp. J 
™d.). 

KAMPANJA WYBORCZA.
Bsym 5-go listopada, (del. pr. Kur. War.)— 

W przededniu wyborów do izby (które odbędą sie 
jutro; przyp. red.) obliczono, że przeszło 4/5 kandyda
tów oświadczyło się za rządem. Po prawej stronie 
robi opozycję tylko garstka zachowawcza Colomba 
i osamotniony Bonghi, po lewej Nicotera i radyka
liści. Kudini będzie starał się wytworzyć opozycyj
ne prawe centrum. 

BRIGANTAGGIO.
Usym 5-go listopada. (Tel. pr. Kur. War.) — \ 

W Villasor w Sardynji ośmiu brygantów napadlo ra- j 
tusa i zamordowało burmistrza.

Bankructwo Zalcwassera.
W dalszym ciągu swojej przemowy adw. przys. 

Nowodworski dowodził, że we wrzekomem przeku
pywaniu świadków Samuel Z. nie brał żadnego u- 
działu, był bowiem w więzieniu. Numer loteryjny

TELEGRAMY HANDLOWE.
Berlin 5-go listopada. (Telejram prym. Kur. War.) — 

Mocna tendencja giełdy wczorajszej towarzyszyła również 
dzisiejszemu zebraniu, które odznaczało się nadto dość o- 
żywionym ruchem. Mocna tendencja wyszła z rynku pa
pierów lokalnych i oddziałała na rynek rubli i wartości 
russkich, które miały dobry pokup i wykazują korzyści. 
Ruble w trauzakcjach koń comiesięcznych osiągały począt
kowo 20!.—, a w chwili urzędowego zamknięcia obrad 
201.25, W porównaniu z wczorajszemi kursami, podniosły 
się banknoty russkie w obrotach natychmiastowych i do- 
stawowych o 1 mar. Warszawa krótkoterminowa lopioj o 
95 fen., a krótki Peteisbnrg o 1 mar. 20 fen., długotermi
nowy zaspo 200.20. Przekazy na Wiedeń w obu tornii- 
nach pozostały bez zmiany krótkie (170.—), długoterminowo 
169.—. Listy zastawne ziemskie podniosły się o 50 kop., 
listy likwidacyjne o 10 kop., a pożyczki wschodnia obu 
emisyj o 20 kop. Więcej płacono za 41///,, listy zastawne 
russkie, 4% pożyczki konsolidowane russkie z r. 1880-go, 
i pożyczki premjowe russkie obu emisyj, tyleż zaś co i 
wczoraj za 6% russkie renty złote z r. 18S3-go i ku
pony celne. Z wartości spekulacyjnych akcje kredytowe au- 
strjackie podniosły się o Vz’/o prawie. Dyskonto prywatne 
pozostało na poziomie wczorajszym. Żyto miało dziś ten
dencję słabszą i oddawane było w obu terminach taniej o 
1 m.

Berlin 5 - listopada. 
Fil. bank. rus. w tr. nat. 
Weksle na Warszaw? 
Wek. na Petersh. krój. 
Wek. na Peterso. dla?; 
Bil ban. russk. na dost, 
Wschodnia poż. Hen. 
Listy zaat. serji l-oj

Kursy z d. 4_„, listopada 200.25, 200.25, 199.60,
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M. WIĘCKOWSKI i
Plusze Jedwabne, Wełniane i Baranki we ś£
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4 CZYSTA 4.
Dalsze transporty

— Zakład dla syfilitycznych i skórnych dra Ha- 
dlera. Przyjęcie Wierzbowa 6. ' 3958

1 50*/2 tu ar. 
.... vv *r poszukiwaniu,

podlegający chi w towarze gotowym 30'/, m. w poszukiwaniu, 
ua listopad-maj 30 mar. w poszukiwaniu.’ Dla cukru w Gdań
sku i Magdeburgu tendencja mocna. Kurs w Gdańsku 200.70 
mar. za 100 rs.

Cukier. Biuro przedstawicieli fabrykantów cukru w Ki
jowie telegrafuje pod d. 27-ym października r. b. o następują
cych tranzakcjach mączką cukrową krystaliczną, dokonanych 
na tamtejszym rynku cukrowym: w dniu 26-ym października: 
Szlezynger spekulantowi 20,400 pudów z odbiorem na stacji 
Winnica na maj-czerwiec po rs. 5.177^ z zadatkiem 50 kop.; 
spekulanci spekulantom. 10,000 pudów na stacji Kozaczja 
łopau (kolei charkowsk.) na listopad-maj po rs. 5.40 i 10,000 
pudów na stacji Pohrcbiszcze na październik-grudzień po rs. 
4.90.—Padają bezustannie deszcze. W dniu 27-ym t» ni.: spe
kulant rafinerji czerkaskiej 40,000 pudów na stacji Olszanica 
na paź Iziernik-styczeń po rs. 5; spekulant spekulantowi 
10,200 pndów na stacji Mironówka na październik po rs. 4.95; 
spekulant Lindcnfeldowi 12,000 pudów na stacji Bialo-Cer- 
kiew na grudzień-luty i 18,000 pudów na stacji Biało-Cer- 
kiew na listopad-grudzień, wszystko po rs. 5, z zadatkiem 
rs. 1; źajcew spekulantowi 15,000 pudów na stacji Biało-Cer- 
kiew na październik-grudzień po rs. 5, z zadatkiem is. 1; Du- 
gotic rafinerji czerkaskiej 25,000 pudów na stacji Winnica 
na styczeń po rs. 5, z zapłatą w lutym; spekulant spekulanto
wi 6,000 pudów na stacji Proskurów na październik po rs. 
4.87’/., z przyszłej produkcji; fabrykanci rafinerji kijowskiej 
120,000 pudów z odbiorem w Kijowie na październik-listo- 
pad po rs. 4.40, z zapłatą po upływie 6-ciu miesięcy; 30,000 
pudów z odbiorem w Kijowie na wrzesień-listopad po rs. 4.35, 
z zadatkiem rs. 1 i zapłatą reszty należności po upływie 6-ciu 
miesięcy: ciż sami rafinerji czerkaskiej 20,000 pudów z odbio
rom w Kijowie na październik-listopad po rs. 4.40, z zapłatą 
po upływie 6-ciu miesięcy; hr. Buturlin Charitonience po 
40,000 pudów z dwóeh przyszłych kampanij, na stacji Tahań- 
cza na pierwsze miesiące po cenie, z r. 1893/94, po rs. 4.05, 
zaś z r. 1894/95 po rs. 4, z zadatkiem rs.2.

0 wstążki.
Nawiązując przerwany we wczorajszym 

.trątek obrony ad w. przys. Pepłowskiego, 
Rittenberga i Holcbergera przytaczamy, że

materjałach sukniowych, okryciowych, 
flanelach i flanelletach

otrzymał

Kurjerze 
obrońcy 
obrońca, 

nie dostrzegając czynu przestępnego w działalności 
swych kljentów, którzy są rzetelnymi kupcami, upra
szał o zupełne uniewinnienie oskarżonych, już to ze 
względu, że od 1887-go r., kiedy pierwszy raz zro
biono u nich w fabryce rewizję, znajdują się oskarże
ni najniesłuszniej pod śledztwem sądowem, już to 
i z tego względu, że ani jeden prawny, ani faktyczny 
punkt oskarżenia nie byl udowodniony. Udowodniono 
jedno tylko, że książki fabryki były prowadzone nie
właściwie i nieodpowiednio.

Fo skończeniu obrony adw. przys. Pepłowskiego 
zabrał o godzinie 4-ej po południu powtórnie głos 
podprokurator Krasowski, poczem sąd przerwał po
siedzenie. Przemawiał także dodatkowo przedsta
wiciel komory celnej, p. Puzyna, łącząc się w ostate
cznych wywodach z prokuratorem.

1 na te repliki obrońca oskarżonych odpowiadał 
kolejno.

O godzinie 61 po południu prezydujący z powodu 
zbyt spóźnionej pory odłożył posiedzenie do dnia ju
trzejszego. A.

Honorata Majeranowska
b. artystka opery, nauczycielka śpiewu, Kozia 5. 
Kształci także na scenę.  1364

przednia zmowa pomiędzy podsadnymi nie istnieje I Spirytus nie podlegający cła w towarze gotowym 
‘ ' w poszukiwaniu, na listopad-maj 50 mar. w poi

— ,»r ,Ł. zamiesz
kał w Warszawie i przyjmuje «• chorobami 
dzieci. Przejazd nr 2- 4106

wszystkich kolorach.

Ceny jak zawsze niskie
4 CZYSTA 4. ST

Masło centryfugalne 
z dóbr Osmolice-Krasinek sprzedaje biuro przybocz 
ne hr. Ludwika Krasińskiego Krak.-Przedm. nr 7, 
po kop. 50 funt. 4105

Sprawozdania z targów.
— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei war- 

szawskc-tercspolskiej.
Sprawozdanie z dnia 4-go listopada 1892 r. 

wyszło; przyszło pozostaja

Pożywne a nissarWa
Jedyny zdrowy i pożywny napój, bez żadnych składowych 

części narkotycznych, można otrzymać z naparzania Łupi
nek Kakaowych. Szczególnie osobom słabym na piersi • 
w podeszłym wieku, rekonwalescentom, karmiącym matkom 
i dzieciom, łupinki z kakao są przez pp. lekarzy zalecane na 
śniadania i wieczerze, zamiast kawy lub herbaty.

Hurtowa i detaliczna sprzedaż Łupinek Kakaowych 
(funt kop. 20 z opisem przyrządzenia) w głównym składzie 
fabryki czekolady, pierników i świec woskowych Jana 
Wróblewskiego w Warszawie, przy ulicy Kapitul
nej nr 8.—Telefonu 406. Filja Nowy-Świat 33

wcaie. - - . . .
'N odparciu powództwa cywilnego przytoczył o- 

bronca ekscepcię Htis penćlentis (sporu nierozstrzy
gniętego), a następnie zaznaczył, że, domagając się 
61,000 rs., powód cywilny żąda zasądzenia pretensyj, 
które przedtem uważał za fikcyjne, a zatem wysta
wione przez podstawione osoby na korzyść podsad- 
nego.

Rachunek Prentki za maszynę, nabytą od Rotstei- 
na, nie jest sfałszowany, aczkolwiek ekspertyza by
ła innego zdania.

Ostatecznie obrońca wyrazi' nadzieję, że sąd uwol
ni Sure Z. od wszelkiej odpowiedzialności.

Tu rozpoczęły się repliki.
Pierwszy zabrał glos podprokurator Krzyżanow

ski, poczem odroczono posiedzenie do poniedziałku 
do godziny 10-ej rano.

Bodą jeszcze replikowali powód cywilny i o- 
brońey.

Prawdopodobnie wieczorem dopiero zapadnie wy
rok. Z. “

80
100

93
Gdańsk 2-go listopada. — Pszenica krajowa i tranzytowa 

spokojnie, bez zmiany. Płacono za polską tranzyto pstrą sil
nie obsadzoną żytem 123/4 f. 118 mar., pstrą zbitą 129 fi 127 
mar., pstrą 131 fi 129 mar., dobrze pstrą 128 fi, 129 fi, 133 fi, 
133 4 fi i 131 f. 132 m., jasno-pstra lekko obciągniętą 128 f. i 
128/9 fi, 129 fi, 129 30 f. i 132 fi 13Ó m , jasno-pstrą 132 fi 132 
mar.; białą 131/2 f. 136 m. za tounę. Terminy tranzyto; na li
stopad 129 mar. w zaofiarowaniu, 128 mar. w poszukiwaniu, 
na kwiecień-maj 132 mar. w zaofiarowaniu, 131 '/2.m. w poszu- 
wanin. Cena regulacyjna tranzytowej 127 mar. Żyto krajowe 
słabo, towar tranzytowy w poszukiwaniu, przy cenach wyż
szych o 2 mar. Płacono za polskie tranzyto 123 fi, 124 fi, 
121 5 fi, 125/6 fi, I2ert, 123 7 fi, 127 f. i 1.7/8 fi 108 m., 131 fi 
107 mar. szystko za 120 funt i tonnę. Terminy: na listo
pad dolno-polskie 108 mar. w poszukiwaniu, ua listopad-gru
dzień dolno-polskio 107*/2 mar. w zaofiarowaniu, 107 mar, 
w poszukiwaniu, na grudzień-styczeń do/no-polskie 107 mar. 
płacono, na kwiecień-maj dolno polskie 107 mar. płacono. Ce
na regulacyjna dolno-polskiego 108 mar. Jęczmień targowa
no tylko męski tranzyto 105/6 funt 85 mar. za tonnę. Siemię 
lniano russkio tranzyto ładno 188 mar. za tónnę targowano. 
Lnica russka tranzyto 153 mar. za tonnę płacono. Hzepniea 
russka tranzyto 106 mar. za tonnę targowano. Otręby pszen- 
neu na wywóz morzem grube 4.15 m., miałkie 3.75 m., 3.80 m. 
za 30 kilogr. płacono. Otręby żytnie na wywóz morzem 
4.07*/2 m.. 4.10 mar., 4.25 mar. za 50 kilogramów targowano.

— Pani W. — Ostatnia wycieczka Sary Bernhardt odbywa 
się pod imprezą pp. Abbeya i Grau’a, płacących artystce pół 
miljona franków za pięć miesięcy. Trupa otrzymuje wyna
grodzenie osobne (Darmont np. amant pobiera 5,000 fr. mie
sięcznie). W Warszawie impresarjo zebrał 27,000 rs., dopła
cił mimo to 9,C00 fr. Sara B. z Petersburga, gdzie wystąpi 
25 razy, udajo się do Kijowa, Odessy i Konstantynopola.

— Panu F. K. n> Wilnie. — Należy się opłata w stosunku 2 
kop. za wyraz.

— Panu A. Z.—Czyż sz. pan nie wie?... Wyczerpującą od
powiedź da pierwszy lepszy podręcznik.

— Panu Wacławowi B. — Według obowiązujących przepi
sów, o wykupieniu karty pobytu powinna pamiętać osoba in
teresowana, w razie bowiem opóźnienia ponosi karę pienię
żną, równającą się podwójnej opłacie, na właścicielu domu 
zaś leży obowiązek zawiadomienia władzy policyjnej w wy
padku, gdy niestały mieszkaniec zwleka z wniesieniem nale
żności.

— Stałej prenumeratorce z ul. Elektoralnej.—O ilo wykazu
je tabela urzędowa, ani na jedną z nadesłanych seryj 2-ej 
emisji loterji dobroczynnej wygrana nie padła.

— Staremu prenumeratorowi.— Według „Skorowidza Kró
lestwa Polskiego”, wieś Wysokie znajduje się w wielu miej
scowościach, a mianowicie w powiatach: radzyńskim, lubel
skim, z mojskim, krasnostawskim, hrubieszowskim, suwal
skim, sejneńskim i augustowskim'. O którą przeto wieś sz. 
panu chodzi? O ile nam wiadomo, ks. S. obecnie stale mie
szka w Warszawie. Radzimy przejrzeć spis alfabetyczny du
chowieństwa djecezji warszawskiej, znajdujący się przy Ru- 
bricelli, którą sz. pan może otrzymać w zakrystji każdego ko
ścioła.

— Pani Helenie K.— Wiersz byłby wcale niezły, gdyby nie 
to, że forfrią swoją tak bardzo przypomina inne „Smntno mi, 
Boże", z którem trudno wytrzymać porównanie; zawsze je
dnak świadczy on o talencie autorki, o ile z jednego utworu 
sądzić o tern można.

— Stałemu prenumeratorowi z Dobrzelina.— O ile wykazują 
tabelo urzędowe, przytoczone serje tak 1-ej, jak 2-ej emisji 
loterji dobroczynnej z koła losowego nie wyszły.

Patenty na wynalazła wyrabiają i sprzedają

J. BRANDT & 6. W. NAWROCKI
BSRŁIM. W. Fricdricbstr. 78. 

Właściciele firmy: A. Miihle i W. Ziołecki. 
Najstarsze biuro patentowe i Techn. berlińskie, 448r

— Gabinet dentystyczny 25. JBeaurain, No
wy Świat 4& 3892

LECZNICA 4114 
dla chorych na żołądek i kiszki. Szkolna 1. 
Przyjęcie codziennie od 9—10-ej i od 12—1-ej.

Opłata za poradę kop. 40. W niedziele bezpłatnie.

— Dr Grodzki leczy chBroinj sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Śliska nr 7 4127

—- Rada miejska warszawska dobroczynności pu
blicznej niniejszym podajo do wiadomości, iż rezultat kwe
sty wielkotygodniowej w r. b. na rzecz kościołów i zakładów 
dobroczynnych w Warszawie był następujący:

Zebrano.......................................................rs. 2,570 kop. 48
Pe potrąceniu wydatków na urządzenie

kwesty ............ rs. 66 kop. 95 
pozostało czystego dochodu” 7~rs. 27503 kop. 53 

z którego przypadło na rzecz miejsco
wych kościołów rs. 851 kop. 78 

a z pozostałych do dyspozycji rady
miejskiej........................................... rs. i 651 kop. 75

wydzielono warszawskiemu Towarzystwu dobroczynności 
rs. 825 kop. 87, i przelano do funduszu deponowanego w war
szawskim kantorze Banku państwa na zaopatrywanie bie
dnych, wychodzących ze szpitali, w konieczne potrzaóy rs. 
825 kop. 88.

Niezależnie od powyższego dochodu, kwesta rzeczona 
w 22-ch kościołach i kaplicach istniejących przy zakładach 
dobroczynnych, wyłącznie na korzyść tychże zakładów odby
ta, wyniosła rs. 3,301 kop. 13"/4.

Wreszcie kwesta wyjątkowa, na rzecz różnych instytucyj 
i celów dobroczynnych, wyniosła rs. 5,675 kop. 3, czyli razem 
z kwesty wielkanocnej w r. b., w kościołach miasta Warsza
wy, zebrano rs. 11,546 kop. 61a/x.

Zawdzięczając ten tak pomyślny rezultat kwesty miłosier
dziu i ofiarności mieszkańców miasta Warszawy, a zarazem i 
ogólnym staraniom komitetu, wyznaczonego do uroądzenia tej 
kwesty, jak również dam kwestujących i pp. delegowanych— 
rada miejska warszawska dobroczynności publicznej, na po
siedzeniu w dniu 11 (23) sierpnia r. b. odbytem, postanowiła 
wyż wymienionym osobom, a także wszystkim tym, którzy 
przyczynili się do pomyślnego rezultatu tej dobroczynnej 
sprawy, wynurzyć podziękowanie.

Naczelnik Zakładów Dobroczynnych 
Rzeczywisty Radca Stanu JH. Waraksin 

Sekretarz rady Lechowicz.

— Eliksir do zęhóii' dra Piotrowskie- 
go oraz inne eliksiry i proszki do zębów 
poleca apteka A. Źde mińskie go, magistra 
farmacji, Marszałkowska nr 153. 1560

PREMJÓWEK
ty Szlacheckich
Sprzedaż z wypłatą dowolną rs. S. (Ja
ta wygrana należy do kupującego.

RossyjsM Bank Handlowy i Komisowy
Jeneralna Agentura Senatorska 17. 4130

Ceny zboża wynosiły: 
rszcnica ... od 
Zyto .... od 
Jęczmień . . cd 
Owies .... od 
Kaszajagląna. od 
Sryka .... od

APTECZKI 
wiejskie cena rs. 22, domowe rs. 4, podróżne (kie
szonkowe) rs. 2 kop. 50, zawierające pierwsze środ
ki ratunkowe, poleca apteka JE. Jarnuszkie
wicza. Nowy-Świat 35. 3668

— Dentysta «1. itaunigart Marszałkowska 
147 róg Próżnej. 4003

w

Żyta....................— wag. 11 wagonów
Owsa..................2 52 •
Mąki żytniej . . — w 5 •
Mąki pszennej . — 8 w
Kaszy jaglanej . 31 143
Kaszy gryczanej . — 4 •
Ryżu....................— w
Pszenicy .... — 4
Jęczmienia ... — 16
Grochu.................. 1 1
Gryki................ — —
Cebuli................—
Kasoli................ — 1
Łoju....................— —
Makuchów ... —
Mąki kartoflanej — 11
( ukru..................— 2
hodzynków. . . —
Kukurydzy ... —
Mąki kukur. . .— w
Tranu .... w — w

Razem . 33 wag. _ 258 wagonów.
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były asystent Politechniki berlińskiej
Berlin W. Potsdamerstr. Nr. 3. 1311r

u,-, na wyna- 
lazki we 

^’wszystkich 
krajach świata wyrabia i zu- 

żytkowuje Biuro techniczne międzyna
rodowe Inż. Hasimiers

jpSjT- Kapelusze damskie, pięknie 
ubrane, tanio, w ogromnym wyborze 
, poleca S. II. Hąbrowski, fabryka 

ZaManrS. VW1GI: Sklep mój na 
Kr akowskiem-Przedmieściu nr I, 

wprost Kopernika owinięty. 4073

1553r

^PAUDWIK 
^HILKNER
KRAKOW: PRZEDM: N’5

TELEFONU
. N? 55 5

drogi żelaznej

WARSZAWSKOTERESPOLSKIFJ
zawiadamia, że od dnia 1 (13) listopada r. b., wpro
wadzony zostaje zimowy rozkład jazdy, podług któ
rego pociągi pasażerskie- przychodzić i odchodzić 
będą:

lAnja Praga-. JKrześć.
I. Pociągi pocztowe nr 4 i 3 z wagonami wszyst

kich trzech klas i wagonem sypialnym I i II klasy 
dla pasażerów bezpośredniej komunikacji i z wago
nami tylko I i II klasy dla pasażerów miejscowej 
komunikacji.

Pociąg nr 4 odchodzi z Warszawy (Pragi) o godz. 
3 m. 30 po poł., z Siedlec o godz. 5 m. 57 po poł., 
z Łukowa o godz. 6 m. 48 wiecz.; przychodzi do 
Brześcia o godz. 9 m. 17 wiecz.

Węgiel i drzewo, “X: 
taliczny tylko najlepszych gatunków, firmy ,,!■ Ze- 
lislawski**, ’twarda iii, telefonu 438.
4062 Dr •!. Halpern, b. lekarz na klinikach za
granicznych, przyjm. z chorobami skórnemi i 
wenerycz. do 10 r. i od 3—5 pop. Nowy-Świat 36.

— W Instytucie Leczniczo-Gimnastycznym Stani
sława Majewskiego Nowy-Świat 5, lekcje gimnasty
ki higienicznej, feehtunku na pałasze i szpady w to
warzystwie zbiorowem, udzielają się do 10-ej wie
czorem. i 4124

ZAWIADOMIENIE.
Kantor Wekslu H. Minrotl
Z powodu licznych zapytywać o toczącej się w pi

smach polemice między p. J. S. Farber a L. Rubin- 
roth w przedmiocie zawartej między nimi spółki, 
oznajmiam, że to nie dotyczy ani mojej firmy egzy
stującej od 28 lat przy ulicy Nowy-Świat nr 31 róg 
Chmielnej, ani firmy syna mego, przy tejże ulicy 
nr 61.

1567 II. Kubinroth.
MBaaarawwuiJHMW * 1 .wyiiiwiriia ....u wiiiiimmm— 

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

—• N.—Dzisiaj powróciłem — wcześniej nie mo
głem, tęskno bardzo, proszę na wszystko napisz kie-

I dy powrócisz, myślałem, że zastanę już. Serdeczne 
pozdrowienia.

4126 ____________ X.
— Od M. K. 8. z P. dla Es.... —p....— Pomimo.,

zrozumiałam, i—proszę wierzyć—głęboko odczułam 
! Tern gorzej cierpię, odkąd wiem, że'nie sama cier. 
i pię. A jednak, nie widzę sposobu niesienia ulgi.4128

W odwrotnym kierunku:
Pociąg nr 3 odchodzi z Brześcia o godz. 8 m. 10 

rano, z Łukowa o godz. 10 m. 52 rano, z Siedlec o 
godz. 11 m. 36 rano; przychodzi do Warszawy (Pra
gi) o godz. 2 po poł.

II. Pociągi towarowo-osobowe nr 6 i 5 z wagona
mi wszystkich trzech klas:

Pociąg nr 6 odchodzi z Warszawy (Pragi) o godz. 
11 m. 15 wiecz., z Siedlec o godz. 2 m. 38 w nocy, 
z Łukowa o godz. 3 m. 42 w nocy; przychodzi do 
Brześcia o g. 7 m. 2 rano.

W odwrotnym kierunku:
Pociąg nr 5 odchodzi z Brześcia o godz. 10 m. 45 

wiecz., z Łukowa o godz. 2 m. 17 w nocy, z Siedlec 
o g. 3 m. 15 w nocy; przychodzi do Warszawy (Pra
gi) o godz. 6 m. 32 rano.

III. Pociągi towarowo-osobowe nr 8 i 7 z wago
nami wszystkich trzech klas:

Nr 308

Pociąg nr 8 oacuddzi z Warszawy (Pragi) o g. 9 
m. 45 rano, z Siedlec o g. 1 m. 14 po poł., z Łukowa 
o g. 2 m. 21 po poł.; przychodzi do Brześcia o g. 5 
m. 44 po poł.

W odwrotnym kierunku:
Pociąg nr 7 odchodzi z Brześcia o g. 11 m. 28 ra- 

j no, z Łukowa o g. 3 m. 5 po poł., z Siedlec o g. 4 
I m. 6 po poł.; przychodzi do Warszawy (Pragi) o g. 7 
1 m. 27 wiecz.

Oddział Hr ześć-Chełm.
IV. Pociągi pocztowo-towarowo-osobowe nr 3 i 4 

z wagonami wszystkich trzech klas:
Pociąg nr 3 odchodzi z Brześcia o g. 8 m. 28 rano, 

przychodzi do Chełma o g. 1 m. 26 po poŁ
W odwrotnym kierunku.

Pociąg nr 4 odchodzi z Chełma o g. 3 m. 58 po 
poł., przychodzi do Brześcia o g. 9 ra. 2 wiecz.

Oddział Siedlce- Małkiń,
V. Pociąei pocztowo-towarowo-osobowe nr 4 i 3 

i z wagonami wszystkich trzech klas:
Pociąg nr 4 odchodzi z Siedlec o g. 6 m. 53 wiecz. 

przychodzi do Małkini o g. 9 m. 46 wiecz.
W odwrotnym kierunku:

Pociąg nr 3 odchodzi z Małkini o g. 7 m. 3 rano, 
przychodzi do Siedlec o g. 9 m. 56.

j Godziny podług czasu miejscowego.
Szczegóły w afiszach.
Pociąg towarowo-osobowy nr 6 w dniu 31 paź

dziernika (12 listopada) r. b. wyprawiony będzie ze 
stacji Warszawa (Praga) podług zimowego rozkładu 

i jazdy—tj. og. 11 m. 15 wiecz., nie zaś o 11 m. 45 
i, wieczorem. 1558r

Towarzystwo wzajemnego ubezpieczenia na życie

„NEW-YORK, “
««•><» w h-<> Ikt -

Przykłady w roku 1892 osiągniętych rezultatów:
1) Polisa na wypadek śmierci o składkach dożywotnich, wy

stawiona w wieku 43 lat.
Kapitał: Rs. 4,000. Suma uiszczonych składek, Rs. 2,804.
Umowa może być obecnie zerwaną i wartośó polisy w gotówce 

wynosi: Rs. 3,515.
A zatem: za każde > OO M-WH W»i ■ wpłaconych skła

dek, Towarzystwo płaci gotówką WSBllIi >
2) Polisa na wypadek śmierci o 20 rocznych składkach, wysta

wiona w wieku 37 lat.
Kapitał: Rs. 20,000. Suma uiszczonych składek, Rg. 14,332.
Umowa może być obecnie zerwaną i wartość polisy w gotówce 

wynosi; Rs. 20,676.
A zatem: za każde flOO rwł»li wpłaconych skła

dek, Towarzystwo płaci w gotowiźnie b ®
3) Polisa na ubezpieczenie mięszane o 20 rocznych składkach, 

wystawiona w wieku 30 lat.
Kapitał: Rs. 10,000. Suma uiszczonych składek, Rs. 9,706.
Umowa jest rozwiązaną i Towarzystwo płaci gotówką Rs, 16,476.

A zatem: za każde J| OO wpłaconych skła
dek, Towarzystwo wypłaca w gotowiźnie MM > y<>-

Zwrócić należy uwagę na tę okoliczność, że Towarzystwo przez 
cały ciąg lat 20-tu niosło ryzyko na wypadek śmierci za kapitał 
ubezpieczony.

Kapitał gwarancyjny w dniu 31-yna Grudnia 1891 roku

Rs. 265,748,783.61.
Specjalną gwarancję dla ubezpieczeń w Cesarstwie i Królestwie za
wartych, stanowi fundusz rezerwowy, w Banku Państwa złożony 

i wynoszący w dniu 1-ym Maja 1892 r.

Rs. 2,456,539.66.
Towarzystwo odpowiada za wypełnienie swych zobowiązań

W CAŁYM SWOIM MAJĄTKIEM. Tgf
Osoby pragnące się zapoznać z rezultatami, jakie mogłyby osiągnąć przy zawarciu ubezpieczenia w ich obecnym wieku podług 

systemu uzbierania zysków, zechcą się zwrócić do PP. Agentów lub do Biura Oddziału Warszawskiego.
Dyrektor Oddziału Warszawskiego: ftL IlASłMSStiW I€Z.

938r Warszawa, Plac gąski Ar 5.-W1LXO, ulica Wielka.
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KALOSZE GUMOWE1511r

1

Oczekiwane

200 sztuk

828 sztuk

W

385 sztuk drzew,

753 sztuk drzew,

obrębu Huta,

obrębu Huta,

obrębu Huta,

Obstalunki wykonywają się w przeciągu 24-ch godzin. 
Posyłki na prowincję uskuteczniają się za zaliczką pocztową.

i Węgiel i Drzewo ;
Arnold Oryng,

i egzystuje od 1874 r.—Składy. Iowa- I
■ rowa A? 17. Telefonu JSśJik 700 i 440. 

Dostawa detaliczna. 1744

688 sztuk drzew,

567 sztuk

Szkoła Tańców
Wincentego Słowackiego, 
artysty baletu Teatrów Rządowych Warsza
wskich, dla osób dorosłych, oddzielnie dla 
uczniów i uczennic zakładów naukowych i 
dzieci, a także udziela lekcje po pensjach i 
domach prywatnych. — No wy-S wiat 32, 
mieszkania 9. 1830

A, It J., V
od summy rs. 1,400.

2) porębie Ji° 2, z 1892 r.,
od summy rs. 700.

3) porębie M 3, z 1892 r.,
od snmroy is. 475,

4) porębie M 1, z 1892 r.,
od summy rs. 1,600.

5) porębie Aś 2, z 1892 r., w
od summy rs. 1,200.

6) porębie Xi 1, z 1892 r., w Okręgu H,
od summy rs. 2,000.

7) porębie J6 2, z 1822 r., w
od summy rs. 650.

8) porębie JTe 3, z 1892 r.. w
od summy rs. 2,000.

9) porębie M 1, z 1892 r., w

kto zwróci tekę z papierami zgubioną w Śro
dę wieczorem na dworcu drogi Nadwiślań
skiej.—Muranowska 40, m. 2. 1863

Okręgu H

Okręgu H,

.w.c .» *, * iui7^ »., w Okręgu II Jagodne, obrębu Piaseczno, 
sztuk drzew, od summy rs. 1,100.

dla uźytk
inżynierów, budowniczych, geome
trów, techników i przemysłowców, 

ułożył- 

Aleksander Kuczyński, 
inżynier, były student Uniwersytetu GUnda- 

wskiego.
Wydanie drugie, przerobione i pomnożone 

z 160 figurami w tekście.
Cena rs. 3 50, z przesyłką rs. 3.80, w opra

wie rs. 4, z przesyłką rs. 4.30. 
Skład główny

w Księgarni Gebethnera i Wolffa
w Warszawie. 1519r

TOWARZYSTWA WYROBÓW GUMflWYCH 
w Petersburgu, 

reprezentowanych przez firmę

do robienia likieru miętowego, 
nadeszły i sprzedają się 

w Składzie
Józefa Kleinadel,

Królewska 39. 1543R

Prenumerata
pism perjodycznych, krajowych i za

granicznych na rok 1893, 
w Księgarni i Składzie Nut,

E. WENDE i Spółka,
Krakowskie-Przedmieście M 9. 

Katalogi beznłatnie! 1499r

drzew,

drzew, 

drzew.

zawierającego 363 
O2bU& UUOW| UU O U Ul Ul J Ib, 1;1UV.

Mający zamiar przystąpić do rzeczonej licytacji, winien w terminie wyżej oznaczo
nym przedstawić Radzie Miejskiej w zapieczętowanych kopertach, oddzielnie na każdy 
z wymienionych porębów drzew, deklaracje na papierze zwyczajnym, napisane podług usta
nowionego wzoru, bez poprawek i podskrobań i dołączyć vadium w wysokości 1O’/O od 
summy zaofiarowanej w deklaracji za dany poręb drzew, gotowizną lub też papierami pro- 
centowemi, na kaucje przez Władze Rządowe przyjmowanemu

Wykaz szacunkowy wystawionych na sprzedaż drzew, warunki licytacyjne i forma 
deklaracji, mogą być przeglądane w kancelaiji Rady Miejskiej codziennie w godzinach biu
rowych, a nadto rzeczony wykaz szacunkowy znajduje się do przejrzenia u leśniczego la
sów dóbr szpitalnych Mienia i Piaseczno w Mieni.

Naczelnik Zakładów Dobroczynnych Rzeczywisty Radca Stanu M. Waraksin. 
1527r • Sekretarz Rady Lachowicz.

podaje do wiadomości, iż w dniu 3 (15) Listopada r. b., o godzinie 12-ej w południe, od
będzie się przed tąż Radą publiczna in plus licytacja, przez opieczętowano deklaracje, bez 
głośnego przetargu, na sprzedaż każdego oddzielnie z wymienionych niżej dziesięciu porę- 
hów rożnego gatunku i wymiarów drzew nasiennych i rezerwowych w lasach dóbr Mienia 
i Piaseczno, w powiecie Nowomińskim, gub. Warszawskiej położonych i do szpitala św. 
Ducha w Warszawie należących, od następujących summ, ustanowionych do tej licytacji 
jako praetium. za rzeczone poręby drzew, a mianowicie:

1) porębie Jft 1, z 1892 r., w Okręgu H, obrębu Kokoszki, zawierającego 350 sztuk drzew, 

Okręgu II, obrębu Kokoszki, zawierającego 603 sztuk drzew, 

Okręgu H, obrębu Kokoszki, zawierającego 

obrębie Grabina pod Hutą, zawierającego 

obrębie Grabina pod Hutą, zawierającego

zawierającego 

zawierającego 

zawierającego

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 4 (16) Listopada r. b., o godz. 12-ej w południe., odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 
na dostawę w r. 1893 dla wodociągów miej
skich i na inne potrzeby m. Warszawy 253000 
pudów węgli kamiennych, od kop. 15 za pud.

Waruuki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowano zostały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjną). 1471r

FOTOGRAF,
z kapitałem rs. 1,000, może nabyć dobrze 
urządzony, nowy i jeszcze nic otwarty’ za
kład fotograficzny w najruchliwszym pun
kcie m. Łodzi. Właściciel niefachowiec, 
z powodu nagłej zmiany z fachowcom, ży
czy zaniechać prowadzenia przedsiębiorstwa. 
Oferty w Kantorze Kurjera Warszawskiego 
w Łodzi, pod lit. „P. A.* 1530r

OGŁOSZENIE.Rah Miejska Warszawska UUlJUUj

Rymarsta Nr 12, dom Br. Lesser.
G5ST- UWAGA.. Prosimy o zwrócenie uwagi na 2 HER2Y PAŃ

STWA oraz TRÓJKĄT z napisem „St.-PETERSBURG," gdyż kalosze 
z podohnemi znakami lecz bez herbu państwa i trójkątu, pochodzą 
z innych fabryk nie zaś z fabryki Petersburskiej. 1357R

W ŁODZ 
Nowy Rynek eN° 11* 

otwartą została filja sprzedaży 

n

f AGENT
■ znający dobrze Rumuąję i Bulgarję i włada- ■ 
j jący biegle temi językami, może się podjąć ‘ 
’ agentury z więkezemi fabrykam . któreby
I chciały wejść w stosunki eksportu.—Dzika j 
! M 3, mieszkania 19 1875

Nowa Fabryka Gorsetów 
„LA BELLE GALATHEE" 

poleca Szanownym Paniom wielki wybór Gorsetów z najlepszych i najmodniejszych materja- 
łów, podług ostatnich Paryzkich, Wiedeńskich i Brukselskich fasonów.

Gorsety atłasowe, batystowe, ażurowe, tasiemkowe, gumowe, hygieniczne, do konnej jazdy, do sukien 
dekoltowanych oraz Gorsety dla osób ułomnych, Szelki do prostego trzymania się.

I B. Redel, 11 
116, Nalewki 16, |

w bramie 2 gie piętro,
otrzymał wielki wybór różnych gatun- t-y 

gi ków futer w skórkach i błamach.
Ceny bardzo umiarkowane. K3 

Prostytucja Potajemna w Paryżu 
D-ra MARTINEAU, 

przekład J LUBECULEGO
Najznakomitsze i najciekawsze studjum a 

dziedziny nierządu pokątnego i strasznych 
jego klęsk dla osobników, rodziny i społe
czeństwa. Obrazy upadku obyczajów nowe
go Babilonu. Badania nad powstawaniem 
prostytutek. Auto-bjografję ich. „Biedne lwi
ce" kokotki, kochankowie bezimienni. Strę
czyciele, ich działalność. Sklepy podejrzane 
i kryjówki. Stronnicy wolnej prostytucji. 
Prostytucja jako rzemiosło. Środki zaradcze. 
Nadzór. Oględziny etc., rs. 1. We wszyst
kich księgarniach.—Skład główny Ogrodowa 
17, mieszkania 3. 1452R

A99A
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JEDYH REPREZENTANCI
Amerykańskiej Fabryki Wyżymaczek

ehb ma r. i«. i t
KRZYSZTOF BRUN i SYN

Plac Teatralny, róg Bielańskiej.
EMIL TREPTE, Marka fabryczna-

Marszałkowska 147, róg Próżnej.

HURTOWY SKtAD

L N. A, TAIROWA z Erywania.
Łi pod zarządem

HURTOWEGO SKŁADU WIN
Koteekiego

SI w Warszawie, Leszno 14. 
poleca 

koniaki

3jj . z własnych winnic
K smakiem i aromatem wyrównywające 
a zagranicznym Koniakom.
3 SW7" Koniaków N. A. Tairowa można 
ł, dostać we wszystkich większych Han- 
S dlach Win i Restauracjach w Warsza- 

wie i na prowincji. 1609

KAPITAŁ,
od 5,000 do 25,000 rs. na hypotekę 
miejską lub ziemską, bezpośrednio po Towa
rzystwie oraz jest do sprzedaży dcm 
i pałacyk w środku miasta z oarodem na 
suty procent.—Wiadomość: Warecka 9, mie
szkania 30, prawa oficyna, 2-e piętro, zrana 
od 10-ej do 12-ej, po połud. od 6-ej do 7-ej, 
bez pośrednictwa.—Tomżo bardzo dobry fol
wark do spizedania. 1&58

Ni 308

IM
Rymarska 12.

1 Największy Silai w Warsmis.
Na żądanio wysyłąją 

Cennik gratis i franco. 1093 
i Wybór największy.—Ceny najniższe.

KER JER WARSZAWSKI.—Dnia 6 listopada 1892*

MAGAZYN 
pod firmą

P. Pieńkowska 
przy ul. Nowy-Świat J6 23, 

przyjmuje wszelkie zamówienia na 
kostjumy, palta i wierzchy do futer, 
tak z zamówionych jak i powierzonych ma- 
terjalów, podług najświeższych żurna- 
li zagranicznych, 
poceuachb. przystępnych.

Przy tymże magazynie na zasadzie pozwo
lenia Władzy, otwartą została szkoła kroju 
oraz wszelkich robót kobiecych.

Długoletnia praktyka w pierwszorzędnych 
zakładach miejscowych i zagranicznych, ja
ko też doświadczenie nabyte przy prowa
dzeniu własnego interesu w ciątru lat czter
nastu, pozwalają mi z całą sumiennością za
pewnić osoby, pragnące się kształcić w tym 
kierunku, że tak pod względem teoretycznym 
jak i praktycznym, otrzymają jak najlepsza 
informacjo, wskazówki oraz pomoc.

Panienki z prowincji mogą znaleść stała 
pomieszczenie, za umiarkowanom wynagro
dzeniem, z zapewnieniem macierzyńskiej o- 
pieki. Paulina z Pieńkowskich.

1884 FILIPOWSKA.

H mieslmczych, kobiecycn, tuaziez przemysłu aroonego tak miej 
P skiego jak i wiejskiego, otwartym będzie w początkach roku przy

EVITEB LES CONTBEFACONS

SM Kreaiky & C°, ul. Łesw Nr 1.1

STDWABZYSZENIE SPOŻYWCZE
Ti/r TH TT 'TY Ti

czerwone, 
w szczególności w obecnej 
porze zalecane przez le

karzy wino taninowe

MEDAILLE D’OR
EXPOSITION TOIUERSELLE PAEIS 1889

szłego.
Celem dania możności obliczenia się z miejscem, uprasza się 

osoby, które życzą sobie umieścić w Bazarze swoje wyroby, aby 
zechciały nadsyłać zawiadomienia z wymienieniem rodzaju i ilości 
tychże wyrobów pod adresem Wilhelma SHenneberg9 
w Warszawie, przy ulicy Chłodnej Nr 22, gdzie również otrzy
mać można bliższe informacje: w dni powszednie od godziny 2 
do 4 po południu, a w święta i niedziele od 10 do li rano. 14e4R

Skład Towarów Żelaznych i Galante
ryjnych JANA HILKNEBA 

w Warszawie, Nowo-Miodowa ?« 2, 
poleca:

Narzędzia do rzemiosł wszelkiego rodzaju. 
Narzędzia do gospodarstwa wiejskiego, 
Łańcuchy dla koni i bydła.
Szczotki i Zgrzebła dla koni i bydła.

. Latarnie stajenne i ręczne.
, Noże do sieczkarń.
: Kubły do wody.
i Okucia do drzwi i okien.
i Gwoździa maszynowo i drutowe. 

Odlewy do pieców i kuchen. 
Drzwiczki hermetyczne do pieców. 
Piecyki żelazne pokojowe.
Śrót i Kapiszony.
Łóżka żelazne składane.

! Umywalnie kompletne.
; Weloeypedy dziecinne.
i Wyżymaczki amerykańskie Empire, 3.45.
■ Naczynia kuchenne.
' Maszynki naftowo, benzynowe, spirytusowe. 

Maszynki do kawy różnych systemów.
j Maszynki amerykańskie do siekania mięsa.
i Maszynki do robienia lodów.
• Noże kuchenna i stołowa, z widelcami.
| Brzytwy, Scyzoryki i Nożyczki.
j Pasta i Mydło do czyszczenia metali.
' Żelaza stalowo i mosiężna do prasowania.
] Żelaza mosiężne do opłatków.
’ Ostrogi, Strzemiona, Wędzidła w wielkim 
i wyborze.
i Krany drewniane do octu i wina.
j Wagi z talerzami stołowe i dziesiętne.
I Wanny, Zycbady, Ogrzewacze, Klozety po

kojowe, Konewki i t p , 1528r
po cenach możliwie niskich.

1.
2.
3.

MATERIAŁY
wełniane na pokrycia rotond i salop 
oraz sukniowe, w dobrym gatunku, 
tanio,—Krakowskio-Przodmieścio 4, 
wprost Kopernika, 1-e piętro, 1535R 

jHei e jtt jh

5. ,
6. „
7.
S.
Spr edaje 

kolonjalnc w gatunkach wyborowych.
Sprowadza z Francji Wina Bordeaux i 

koniaki.—Udział wynosi rs. 10 i rs. 1 wpisu. 
Można też przystąpić do Stowarzyszenia, 
składając tylko rs. 1 wpisu.—Członkowie o- 
trzymują przy kupnie marki wyrównywają- 
ce. płaconej gotowiżnie, które są zasadą do 
obliczenia dywidendy i stanowią kontrolę 
dla kupującej służby.—Można też nabywać 
za markami: drzewo, węgiel, pieczywo, wę
dliny i L d.

Zapisywać się na Członków można w kan
torze i we wszystkich sklepach Stowarzysze
nia. 1509r

pobiegaj ące wszelkim 
^dolegliwościom żołądka, 
Iloraz koniak kuracyjny 

„Imperial", w cenie od 
K rs. 1.30 do rs. 4, znajdu

je sic w znacznym wybo
rze w składzie win

Sklepy: Nowy-Świat .N» 76.
, Podwal 36 17.
„ Elektoralna 36 33.
, Marszałkowska 36 145.
„ Srebrna 36 2.
„ Krucza róg Hożej.
, Kfowo-Senałorska 33 6. 

Książęca róg Smolnej, 
wszelkie towary spożywcze

Savon Glycerine
NON TRANSPARENT

PREPARE PAR

A MOSCOW

DŁUGA .<3 5; 1113
waz w sklepach „Merkury"-

WARSZAWSKI BAZAR RZEMIEŚLNICZY,
' w którym będzie się odbywać sprzedaż wszelkich wyrobów rze- 
' mieślniczych, kobiecych, tudzież przemysłu drobnego tak miej-

W dniu 18 (30) Listopada r. b., o go
dzinie 10-ej zrana w III Wydziale Sądu 
Okręgowego, sprzedawane będą przez 

publiczną licytację:
a) Kolonja Józefów i Wendów, zło

żona z 12 kawałów ziemi ogólnej prze
strzeni 590 morgów szacunek licytacyj
ny 22,000 rs.

Kolonja Józefów i Wendów lit. 
I A., złożona z 8 kawałów ziemi ogólnej 
i przestrzeni 275 morgów 137 prętów, 

szacunek licytacyjny 22,000 rs.
I c) Dobra Czernino, złożone z 7 kawa- 
I łów ziemi i jeziora, ogólnej przestrzeni 
' 200 morgów, szacunek licytacyjny rs.
i 29,000.
j Wszystkie realności powyższe leżą 
j w powiecie Gostyńskim.—Opis sprze- 
j dawanych majątków znaleśó można u 
I Komisarza Sądowego Rożnowskiego, 
i i u Dominika Anca Adwokata Przysię- 
i głego, Świętojerska Nr 16. 1522R
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Obić Meblowych i Powozowych oraz 
Dywanów i Firanek

w Warszawie, Śliska 35, 
odznaczony medalami na Wystawie w Warszawie i Brukselli 

1891 r., za czystość produktu.
Analizy prof. Miliccra, D-ra Nenckiego i D-ra Zawadzkiego,- utwierdzają, żo 

Koniak „Inipćrial," jest wyrobem z czystego wina i niczem się nie różni od do
brych francuzkich Koniaków, a zatem zalecany być może chorym, rekonwalescen
tom i koneserom, jako zdrowy i wyborny napój.

Sprzedaż detaliczna wo wszystkich znaczniejszych Handlach Win i Towarów 
Kolonialnych i w sklepach Stow. Merkury w Warszawie i Królestwie.

Hurtowa od 3 wiader, w Kantorze fabrycznym. 1227r

Żelazna Brama Jft 1, przy Ogrodzie Saskim, l-o piętro,
otrzymał wielki wybór tkanin meblowych w najrozmaitszych gatunkach z Fabryk krajo
wych, moskiewskich i zagranicznych, po cenach najniższych, z czom się poleca 

1832 Zarządzający Składem Edward Zyiberman.

na dom w Warszawie, na pierwszy numer 
hypoteki po Towarzystwie na 6%,—Oferty 
sklada<5_w_Kurjerze pod lit.R.S. 1886

La Grande Marque

Propinacja
do wydzierżawienia w dobrach Długa—Ko
ścielna, oddalonych o 3 milo od Warszawy 
i o 2 wiorsty od stacji Miłosna drogi Teres- 
polskiej.—W dobrach tych jest kościół.—O 
warunkach można się dowiedzieć na miejscu 
u właściciela dóbr lub też u W-go Adwo- 
kata Rytla, ul. Długa, Hotel Polski. 1885

W Głównym Składzie 

Szkła, Porcelany i Fajansu 
Wyprzedaż 

TOWARÓW TORTOWYCH
T. Duszyński,

Graniczna M 7 1541R

Różne kosmetyki od 10 k. do 4 r». 
Farby do włosów od 50 k. do 4 rs. 
Wody do wzmacniania włosów 

od 50 k. do 4 rs.
Fiksatuary i Pomady od 15 k. do 3 rs. 
Szczotki do włosów od 30 k. do 5 rs. 
Szczotki do zębów i poznogei od 

10 kop. do 3 rs.
Grzebienie do czesania od 15 k. do 12 rs.

$

| CENNIK GŁÓWNEGO SKŁADU PERFUMERJI ZAGRANICZNEJ
I „EUGENJUSZ,“

Wierzbowa Mr 1, pierwsze piętro.
Perfumy za sztukę od 20 k. do 12 rs. 
Woda kolońska od 20 kop. do 7 rs.
Woay toaletowe od 30 kop. do 5 rs. 
Mydła toaletowe od 5 k. do 3,50.
Eliksir do zębów od 40 k. do 11 rs. 
Proszki do zębów od 15 k. do 3 rs.
Pasta do zębów od 15 k. do 3 rs. 
Pudry od 20 kop. do 4 rs.
Pudry do włosów od 20 k. do 2 rs.

PIORUNOCHRONY
Najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasad,

Dzwonki elektryczne, telefony domowe, ostrzegacze na wypadek ognia lub 
kradzieży, urządza tak w mieście juko i na prowincji. 

Międzynarodowe Towarzystwo Telefonów Bell’a, 
Jęcząc za dobroć użytych materjałów i za dokładno wykonanie urządzeń i polej- 

muje się rocznej konserwacji takowych. Ar

Warszawa, uliea Próżna Xr 1O.

W m. Częstochowie, nad rze- 
ką Wartą, blizko kolei, do sprze

dania na dogodnych warunkach, 

zabudowania murowane, 
kryto blachą, po byłej garbarni, mogące słu
żyć np.: na fabrykę mydła, olejarnię, cury- 
chtcrnię i t. p.—Wiadomość szczegółowa a 
H. Helmana w Częstochowie. 1859

Pożądaną jest do nabycia
NIEWIELKA PASIEKA 
z gruntem, położona pod miastem w Królest. 
lub którejkolwiek gubernji Południowo-Za
chodniej.—Adres: Odessa, róg ul. Remeslen 
i Jowrejsk, dom Komanowa Jtt 7, mieszka
nia JCs 5, A. J. Ikonnikow. 1852

1. Wierzbowa 1. 177^,

SK-ŁAD FABRYCZNY.

Wielki wybór do przybrania głowy szpilek, przepasek, brylantów sstucznych, 
pereł i grzebieni, od 5 kop. do 10 rs., powyższe przedmioty z najlepszych fabryk 
trancuzkich, angielskich, amerykańskich, niemieckich i t. p. Biorącym W wię
kszej ilości odstępuje stosowny rabat.

UWAGA. Wybór wielki, gdyż zakład posiada z 40 fabryk wyroby per
fumeryjne.
1861 CENY FABRYCZNE.

KiajJeiaJ

ON
Zwraca uwagę licznych konsumentów Koniaku wszechświatowej naszej firmy, iż butelki 

opatrzone są etykietami z naawiskieju w języku urzędowym 
„Etykieta zatwierdzona przez Rząd Rossyjski“ 

nic noszące tej ce:)iy, jako wyrób fałszowany uważać bezwaiunkowo należy.
Os rzega się po : az ostatni handlujących, dystylatorów i litografów, dopuszczają

cych się nadużyć tak względem zdrowia publicznego jak i naszych interesów osobistych, 
że nie czekając przebiegu spraw sądowych, wszystkich z imienia i nazwiska w publicznych 
pismach rossyjskich i krajowych ogłosimy. 1542R

WAŻNE NA CZASIE!
Wobec częstych narzekań Sz. Publiczności na zły gatunek nafty, na

bywanej ze źródeł niewiadomego pochodzenia, mam zaszczyt podać do 
wiadomości Szanownych odbiorców moich, iż w sklepie na placu Ś go Ale
ksandra pod Nrem 18-ym, sprzedaje naftę jedynie tylko wyrobu Towarzystwa 
Br. Nobel i takową bezpośrednio ze składów tegoż Towarzystwa otrzy
muję — w dowód czego pizytaczam poniżej zamieszczone zaświadczenie.

Eleonora Trzcińska.
Zaświadczenie.

Niniejszcm zaświadczam, iż naftą sprzedawana w sklepie W-ej Eleonory 
Tricińskioj na placu Ś-go Aleksandra pod Nr. 18-ym, jest rzeczywiście wyrobem 
T-wa Br. Nobel i żo sklep ten żadnej innej naftr, jak tylko Br. Nobel, nie sprzedaje. 

Zarządzający Warsz. Oddział. T-wa Br. Nobel
(podpisano) R. ORDYNIEC.

gkS-JF" CENY PRZYSTĘPNE. Na żądanie odstawa do domów w naczy
niach blaszanych hermetycznie zamkniętych; oprócz nafty w składzie 
moim znajdują się i inne artykuły, w zakres mego handlu wchodzące, 
a mianowicie: mydło, świece, krochmal, soda i t. p. Obstałnnki na pro
wincję wykonywam z cala sumiennością i akuratnością, za gotówkę, lub 
za zaliczeniem kolejowem (p. Naclinahme).

1545R Z szacunkiem Eleonora Trzcińska.

Reprezentacja i Główny Skład W
RUSSKO-FRANCUZKIEGO |

Towarzystwa Akcyjnego „PROWODXIK1*,

KALOSZE GUMOWE | 

LINOLEUM | 
(iywany i chodniki korkowe)
Techniczne, Chirurgiczne i inne 

WYROBY GUMOWE.

Braunstein & Meisel, |
SENATORSKA 22 (róg Bielańskiej). 1493R

I tw

JTATURALNY



IS KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 6 listopada lf,92 r. Nr 308

— Telefonu Nr 558.

Wielki wybór kortowych

Zakład mleczny 
dawniej „A. KRACZKIEWICZ".

Masło litewskie śmietankowe, dwa 
razy tygodniowo w większych par- 
tjach, nabiał świeży codziennie. 1872

Od pewnego czasu pp. Peschel & Pincas w Tomaszowie i Warszawie, wyrabiają bie*«- wełnianą, która 
nosi stempel do mojego stempla . podpisu łudząco podobny.

Ponieważ gatunek powyższego wyrobu jest daleko lichszy, a Publiczność przy nabywaniu może być bardzo łatwo 
w błąd wprowadzoną przez sprzedających, którzy na owym lichym towarze znacznie więcej zarabiają, uważam przeto za 
swój obowiązek podać o tern do wiadomości publicznej.

.Proces sądowy przeciwko rzeczonemu nadużyciu przezemnie wytoczony został.

damskich, męzkich i dziecinnych, a także 
w wielkim wyborze KALOSZE posiada 

na składzie
"W".

Chłodna 12. 1495R

1538R na Państwo Russkie upoważniony fabrykant wyrobów systemu Profesora D-ra Jaegera.

Skład bardzo tanich E. Mireckiej,

S FIRANEK IM, O
w warszawie,

Telefonu Nr 558. — Erywańska 9, róg Zielonego Placu.

(dawniej W A (i N E U A)

Mam honor zawiadomić J. W. i W. W. P. P., że pragnąc odpowiedzieć licznym zamówieniom i zjednać sobie jaknajli- 
czniejszą Klijentelę, licząc na nadchodzący sezon, zakład swój z dniem 1 Października r. b. powiększyłem, zaopatrzywszy tako
wy w odpowiednią ilość wykwintnych ekwipaźy oraz dobranych koni. Nadmieniam zirazem, że jakkolwiek ekwi- 
paże w zakładzie moim są wszystkie wyłącznie nakołach gumowych i wyróżniają się elegancją zaprzęgów i liberją, ceny 
wynajmu tychże są uprzystępnione dla najszerszej publiczności, mianowicie; śluby, pogrzeby, teatra, bale i t. p. po 
rs. 3.—Pogrzeby na Wolę i Brudno po rs. 4.

Nie posiadając żądnych filji, a tern samem mając swój zakład pod osobistym dozorem i kierunkiem, punktualność 
i dokładne wykonanie zamówień gwarantuję.— Polecam dwie karety specjalnie ślubne.

1) Wspaniałą karetę na ośmiu resorach i pasach fabr. JSreitigama, pierwszorzędnego fabry
kanta w Petersburgu. — U) Coupó, wykwintny wyrób miejscowy. 1873

11, JAAiKOJTSKI, Eryuańska 9, róg Zielonego placu.

iimw.
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Nr. 30*

PANZERO WSK A § 
jedynie prawdziwa i 

HOBMALNA BIELIZNA WEŁNIANA ’

Początek licytacji o godzinie 12-ej w południe. 1887

W D7A4ŁE EKSPEDVCimtlll:

H DZI.iŁE KANTOHOWTlUI: 1540R

■w Warszawiepolski, niemiecki i russki, rs. 480 
polski, russki i niemiecki, od rs. 720.

Przez Wydział Rekomendacji Pracy, 
przy Towarzystwie Wzajemnej Pomocy Subjektów Handlowych i Przemysłowych 

miasta Warszawy (Miodowa 15), są do obsadzenia następujące posady:

chnl^łW^Vr materjałów łokciowych na Palta męzkie 1 na damskie Okrycia, 
rant- 1 *e*niane ciepłe, koszulki wełniane, chusteczki, barchany, flanele, fi
ranki, obrusy, ręczniki, (pończochy, wyroby platerowane ZA BEZCEN, 

biżuterja i t. p.
Między innemi będą licytowane

Żyrandol bronzowy na 12 świee od rs. 18.
Maszyna pończosznicza od rs. 20.
Otomaua zupełnie nowa od rs. 19. 
Garnitur mebli od rs. 25.
Parasol chiński duży od rs. 5.
Girydon platerowany od rs. 8. 
Toaleta damska od rs. 25.

żądanie amatorów sztychy, obrazy, bronzy, stara porcelana f t. p.
Niezależnie od licytacji sprzedaż z wolnej ręki odbywa się codziennie od godziny 

O-CJ zrana do 8-ej wieczorem.

2-ga Warszawska Sala Licytacyjna,
SENATORSKA 28,

_dnia 7 Listopada t. j. w Poniedziałek i dni następnych,

Prof. D-ra J. J A E G E R A, 
nabywać można w detalicznej sprzedaży 

w Warszawie, tylko w fiiji
JULJUSZA PAN Z ERA,
"W]540r

^URJER WARSZAWSKI. — Dnia 6 listopada 1892 r„

Skład Wyrobów Tabacznychj
różnych fabryk

A. LATTERMAN i S-ka,
Warszawa, 88 Marszałkowska 88.

poleca znane ze swej dobroci tytonie; Braci KOGEN w Kijowie, 
K. Sz. Bojarskiego w Żytomierzu,
W. J. Asmołowa i Komp. w Rostowie n. Donem, 
Gilzy z prawdziwej Francuzkiej Bibułki. 
Karty do gry po cenie skarbowej.

Pomocnik buchałera i 
korespondent z bran
ży technicznej

182 Buchalter korespondent

* po
sady. RODZAJ ZAJĘCIA GŁÓWNE WARUNKI GDZIE

Ektpedjent do magazynu
francuzki i russki, rs. 1,200 rocznie, 
niemiecki i polski, rs. 16 miesięcznie i

w Cesarstwiełokciowego
Subjekt do handlu ko-

rzennego cało utrzymanie w Ameryce

9
.» =

*S(R

rs
3?.N ~ 

■O S
N-

Wydzial stale posiada do umieszczenia: buchalterów, korespondentów, pomocników 
kantorowych, ekspedientów sklepowych, wojaźorów, buchalterki, kasjerki e t. c. 
Biuro otwarto codziennie, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel, od 10-cj do 
2-ej i od 8-ej do 10 ej wieczór. 1519r

V

S -•
U

Uznane przez Radę Lekarską w Warszawie i Departament Medyczny 
w Petersburgu, potwierdzone przez p. Ministra S. W. 

Dla kaszlących i osłabionych 
SŁODOWY EKSTRAKT i KARMELKI 

z Miodu, Słodu i Ziół leczniczych, 1482R 
Nagrodzone na wystawach hygieniczno-lekarskich w Warszawie, 

Krakowie, Lwowie i na Środkowo-Azjatyckiej w Moskwie.

lass®

Fabryki g pg g»if a 11 w Warszawie 
ulica jjLłLiWA Zgoda Nr 6.
Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych.

Nowo-otworzony Skład niaterjalów aptecznych i farb

W byłych dobrach barona de-Keudell, Giełgudyszki-niższe, w gub. 
Suwalskiej, powiecie Władysławowskim położonych, z powodu 

zmiany właściciela, odbędzie sie 9 (21) Listopada r. b» 
ucram

n& zupełną sprzedaż renomowanej stadniny czystej i pół-krwi 
Angielskiej, składającej się z 142: ogierów, matek i młodzieży. 

Najbliższa stacja kolei Warsz.-Petersburskiej Kowno, zkąd 
dla udogodnienia pp. kupującym przyjazdu w d. 9 (21) Listo
pada, o godzinie 8-ej rano, odejdzie statek parowy do Giełgu- 
dyszek, położonych na samym brzegu Niemna. 1539R

ulica Elektoralna 27, wprost szpitala św. Ducha, poleca:
Najlepszą Oliwę Nicejską, Ocet spirytusowy i kuchenny, Krochmal, Farbki do bie
lizny, Benzynę do czyszczenia i palenia, Tran prawdziwy rybi, Perfumy angielskie i

francuzkie na łuty oraz wszelkie przetwory chemiczne. 1548R

Nowa Amerykańska maszyna szybko pisząca 
GALL, 

najlepsza i najtańsza. Pisze we wszystkich 
językach i każdem pismem. Cena wraz z 
przesyłką i opakowaniem rs. 75. Opisanie 
bezpłatne. Jedynym reprezentantem na całą 

SZTEMFEL 
wszystkich miastach są pożądani. 15011

Osobom więdnącej cery.
U) .

Odalisk, działanie tego cudownego środka oddziela 
stare pomarszczone atomy—plamy, piegi zmarszczki 
ustępują, a skórę gruba, szorstką, martwą, zamienia 
na świeżą, białą i rumianą cerę zdrowia. Odalisk 
jest środek hygieniczny. odmładzający i nie ma sobie 
równego i w ciągu 20 lat pozyskał uniwersalne uzna
nie.—Cena Odaliska rs. 2: Pudru rs. 1 kop. 50: do 

obydwóch na przesyłkę dołącza się kop. 50.
liostać można 1577 

w Głównym Składzie Kosmetyków 

Dobrzańskiego, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 9.

System D-ra Pasteura.
Jedyne filtry skutecznie zapobiegające rozsze
rzaniu się chorób przez Użycie niegotowanej wody. 
W rozmaitych wielkościach, począwszy od Rs. 4. 

KRZYSZTOF BRUN I SYN 
w Warszawie, Plac Teatralny, g

I. li ' ■ —riHff BI «■■■■ ■!■!! ■ ■ I III II I I .El .ZZZ77 X

5^Skład Główny Węgli i Drzewa^ 
ŁAPIŃSKIEGO AUGUSTA i S-ki, 

przy ulicy Twardej M 37.
Ponieważ często dochodziły nas zażalenia, iż skład nasz 

główny zanadto jest oddalony, co utrudnia zamówienia, przeto 
przy ulicy Brackiej Ar 18, otworzyliśmy naszą Filję, 
która przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres materjałów opa- ’ 
iowych wchodzące.—Łapiński August i S-ka. 1673
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Z KLASZTORU FECAMP WE FRANCYI
WYBORNY, WZMACNIAJĄCY, WZBUDZAJĄCY .TRAWIENIE I APETYT. 

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW.

Zawsze wymagać 
czworogrannej etykie
ty u spodu każdej bu
telki z podpisem Dyre
ktora generalnego.

W SPRZEDAŻY w każdhn mieście we wszystkich 
lepszych handlach delikatesów, win i likierów.

 

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI
WYBOROWE GATUNKI 1487B

KAWIORU ASTRACHAŃSKIEGO,
poleca tanio J. ŁAZOWSKI, Niecała 2.

EDWARD DUSOGE,
WPROST STRAŻY OGNIOWEJ,

poleca po n z k i o h cenaeh;
Kuchenki benzynowe, spirytusowe i 

naftowe.
Maszynki do kawy różnych systemów, 
Młynki do kawy.
Piecyki do kawy.
Noże stołowe, deserowe fabryki O i e r 1 a

Naczynia kuchenne emaljowane i cy
nowe.

Kotły do bielizny.
Żelazka do prasowania stalowe do 

dusz i bez dusz.
Żelazka do wafli i andrutów.
cha. — Wanny, Klozety, Zitzbady i t p> 

wyroby blacharskie. 1808
 

Aauka i wychowanie.
Angielska metoda ’Reussnera dla samon- 
flków z wymową, kopiejek 75. Niemiecka 
metoda kurs niższy kop. 60. Kurs wyższy 
rs. 1 kop. 60. Komplet (oba kursy) rs. 2. 
Elementarze: polsko-niemiecki lub russko nie
miecki z 14 wzorkami pisma i 200 obrazka
mi 35, 20, 10 kop.; polski z 20 wzorkami 
pisma, rysunków i obraz <ami (340 figur) po 
25, 15, 4 kop. Dopłata po 20 kop. do rubla 
na pocztę. Skład u autora (Reussuora), Mar
szałkowska 142, Warszawa. 33374
angielka rodowita, wyższy dyplom, lekcje 
Ittrzy tygodniowo miesięcznie rs. 3. Bracka 6, 
mieszkania16. 35896 
Adres: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie 

Sikorskiej, Niecała 12, rekomenduje nau
czycieli, nauczycielki i bony. 3488r 
Buchalterji wyucza z upoważnienia władzy 

Regulski, autor metody listownej. Erywań- 
ska 8. 34109
nuchalterji wyucza gruntownie, b. wielo- 
D lotni zastępca Danilewicza, autora buchał- 
terji,—Chmielewski, Bracka 5. 8582r
_pzytelnia"~l-sza Nowości’' 12,000 tomów 
,Ldzieł naukowych, beletrystycznych i dzie
cinnych. Cena abonamentowa od 5 kop. Na 
prowincję książki wysyłane być mogą. Nowy- 
Świat 21, na dole._____________35556

Francuzka, polka: muzyka, śpiew, języki, 
300 rubli. Swiętokrzyzka 27. Biuro Dą

browskiej. 85859

Konwersacja francuzka, niemiecka, 2 rs. 
angielska. 3 Miodowa, oficy£a25. 35920

Lekcje muzyki po przystępnej eonie udziela 
nauczycielka z patentem. Ordynacka JCe 12, 

m. 8. 36098

Nauczycielka wyższa przygotowywa ć_ 
gimnazjum. Nowy-Swiat 21, sklep pp. Ta 
nowskich. 32364

Niemieckiego języka udziela Plato Reus- 
sner, autor najnowszej metody. Marszał

kowska 142. 27830

(niemieckiego konwersacji udzielam 
^upoważnieniem władzy. Krakowskie-Pn 
mieście 14—10.

i ekcje śpiewu, muzyki, można za obiad. 
LOferty: Mecała 1, m. 40. 36110

Lekcyj języka niemieckiego udzielam z kon
wersacją. Rymarska, cukiernia p. Starory- 
pińskiego. 35828

óŁ.łoda russka, która ukończyła 8 klas gi- 
Iłimnazjainyoh, życzy udzielać przedmiotów 
1 języków. Niecała X» 8, mieszkania 16, od 
8—5. 8563r

i za 
•Przód- 

35794
, wa do 

sklep pp. Tar- 
32364

Nauczycielka gimnazistka poszukuje ko- 
ivopetycyj, przygotowania, lekcyj języków, 
muzyki, robót Stare-Miasto 18—13. 7'5508 
(niemieckiego z konwersacją udziela grun- 
yjtownie nauczyciel. Sienna 13—37. 35623 
■nauczyciel niemieckiego języka, potrzebny 
[1 zaraz do dwóch młodych ludzi, 2 godziny 
w tygodniu. Oferty do kantoru Kurjera warsz. 
pod słowem .Niemiecki”. 86071

Na cytrze udzielam lekcyj metodą ułatwio
ną, Bolesław Kowalski. Jasna Aś 6, od 

4—6.______________________ 36184____
Niemka znając rrsski, poszukuje lekcyj 1 

konwersacji. Jerozolimska 84, mieszka- 
nia 12.  __________ 36129
Osoba z świadectwom konserwatorjum, u- 

czennica Michałowskiego, poszukuje domi- 
place oraz lekcyj na przystępnych warunkach. 
Przyjmuje od 5—7 w składzie fortepianów 
Gebethnera, ulica Krakowskie-Przedmieście 
X» 40.____________________ 36162_______
9d dnia 1 listopada Czytelnia Nowości 

dla wszystkich, Chmielna 36, zaopatrzoną 
został* w pisma miesięczne, tygodniowo, oraz 
codzienne. Czytanie na miejscu. 3ó32r

Oficer H. Kunicki przygotowuje do egzami
nów na uzyskanie praw wolnowstępujących 
i do korpusu kadetów. Krucza 12. 31307 

rjensja żeńska na prowincji poszukuje uau- 
f czycielki z wyższym patentem, z konwer
sacją francuzką i dwóch nauczycielek z niż
szym patentem, konwersacją niemiecką. Ofer
ty składu w kantorze Kurjera lit, Ż. Ż. 3597«

naryżanka młoda, z niemieckim udziela 
I lekcyj i konwersacji. Przyjmuje od 12—2 
i 6—9 wieczorem. Nowy-Świat 70, tnieszka- 
nia 11, 2-e piętro, od frontu. 35687 
notrzebny nauczyciel na skrzypcach dla 
1 początkującego. Hoża 20, m. 10, 35992

Potrzebna jest zaraz francuzka. Wiado
mość ulica Miedziana X» 5, od godziny 12 
do 2-ej. 86141

Potrzebna nauczycielka z polskim, rus- 
skim, niemieckim i francuzkim językiem. 
Oferty: .N. N., Grodzisk, droga wiedeń

ska. 36151- - — -a..- ■ .

Realista z francuzkim i matematyką po- 
trzebny. Muranowska 16—26. 36192

Student (izraelita), doświadczony korepety
tor, poszukuje kondycyj lub lekcyj. Oferty 
w kantorze Kur. Warsz. sub „G. M. 3,” 35804 

Student matematyki, poszukuje lekcyj lub 
korepotycyj. Hortensja 5, ni 21. 3552r 

Student-matematyk, poszukuje lekcyj lub 
korepotycyj. Chmielna 28, m. 3, litJF. 3551r

Student prawnik poszukuje korepotycyj lub 
odpowiedniego zajęcia. Bracka 9, mieszk.

9, od 4 do 6-ej.-W, M,__________ 3674r
Ctudent, doświadczony, sumienny i ener* 
Vgiczny korepetytor, specjalista języków sta
rożytnych, russklego i niemieckiego, w za
kresie kursu gimnazjalnego, nie mając środ
ków do życia, poszukuje lekcyj lub innego 
zajęcia. Marszałkowska 91, m. 31. 3577r

Student uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 
korepotycyj. Złota 55, m. 41.  3578r

Student uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 
korepotycyj. Włodzimierska 10 mieszka- 

nia 17.______________________ 3576r_____
Student prawnik poszukuje korepotycyj lub 

odpowiedniego zajęcia. Żórawra 45, m. 7, 
od 5-ej do 7-ej.—P. D. , 3575r

Student russki, 4-go kursu poszukujo lek
cyj. Warecka 10, m. 13.  36109

Student uniwersytetu, russki, poszukuje 
lekcyj. Jerozolimska 47—23. 36169

Student uniwersytetu poszukuje korepety- 
cyj. Hoża 26, m. 15. 36152

Student poszukujo korepetycyj za obiady 
lub pieniądze. Ulica Nowe-Miasto hi 23, 
mieszk, 14.__________________ 3572r_____

Student przyrodnik, poszukuje lekcyj, ko
repetycyj lub kondycyj. Chmielna 47—15 

(prawa oficyna) od_4 do 7. 3571  
Student uniwersytetu, sumienny korepety

tor, poszukuje lekcyj lub korepetycyj za o- 
biady lub pieniądze. Krakowskie-Przodmio- 
ście Ns 20, mieszk. 15. 3570r
ćpiewu lekcje posiadając metodę pierwszo- 
Orzędnych metrów, będę udzielał jak dawniej 
w domu i po za domom. Zastać można od 
4-6, Chmielna 23—7,__________ 34662

Uczennica wyższego kursu konserwatorjum, 
udziela muzyki, grywa na cztery ręco, tylko 
na własnym instrumencie, po 50 kop. godzina. 

Oferty proszę składać w kantorze Kurjera 
Warsz. dla .Z. N.” 35839

Udzielam lekcyj kroju i krawiecczyzny. Na 
żądanie pań szyjących w domu, kraję ma- 
terjal podług wziętej miary—można również 

dostać form papierowych tóżnyeh fasonów. 
Leszno 56—21.  85437

W szkole troeblowskiej Marji .Słomczyń
skiej, Złota 28—przyjmuje dzieci od lat 

3-_cb-______ _________________ 35646

W szkole Haliny z Leszczyńskich Toka- 
rzowskioj, Szkolna 8, kierunek artysty
czny objęli artyści malarze: Foliks Cichocki i 

Bronisław Wiśniewski. Oplata za semestr 
lokcyj rysunków wynosi rs. 10. Szkoła przyj
muje ponsjonarki, 3531,

Doniesienia osobiste.

Aneta 200”, Miron w Warszawie na listy 
poste-restante czeka odpowiedzi. 35852

Helena A. Piotrków raczy odebrać list poste- 
restante od Juyenisa.  36084

Hiabdank listu od 15,000 rs. na poczcie nie 
znalazł- 86149

List dla F, S. wysłany .pod Widnokrąg."
___________________ 36121

WM. czy odebrał list 1 poczty? L....
.  3569r

Posady 1 prace.
a) Poszukiwane.

Architektura. Rysownik prosi o zajęcie po 
południu. Trębacka 3, drukarnia. 85810

Dwie francuzki i angielka do umieszczeni* 
tylko w Warszawie oraz niomka z krawioc- 
czyzną na wyjazd. Wydział . rekomendacji 

pracy, kantor komisowy, ulica Nowosenator- 
ska 6. ________________ 3584r

Francuzka wykształcona ma kilka godzin 
wolnych. Wspólna 24, m. 1, od godziny 1'/, 

do 4'/,._______ ;______________ 35835

Handlowiec chce prowadzić książki buchał- 
teryjne w godzinach wieczornych. Oferty 

proszę zostawiać .Buchalterowi” w Biurze a- 
nonsów, Senatorska X- 26. 3587?
nteligentna izraelitka, z dobrem! świade
ctwami, poszukuje miejsca do dzieci. Oferty 
iroszę składać w kantorze Kurjera pod lit 

: I.J8._______________________ 31000

Kobieta inteligentna, w średnim wieku, szu
ka zajęcia do zarządu domom. Wiadomość: 
Zgoda 11, m. 3, od 12 do 3-ej. 35902
okaj młody, dobrego wychowania, z pro- 

.wincji, poszukujo zajęcia. Oferty przyjmn- 
. e kantor Kurjera Warsz. pod lit. F, U. 36115 
Lokaj i kucharka, małżeństwo, poszukuje 

miejsca. Chmielna X 49, mieszkania 80, 
Zwierzchowski. 36103

loda osoba poszukuje miejsca sklepowej 
lii lub bufetowej zaraz, na żądanie kaucją.— 
Długa X; 45, skład wędlin. 85932

Młoda niemka, patentowana, ma wolno go
dziny. Ceglana 1, mieszk. 27, 2—4. 35462 
łoda wdowa, inteligentna, poszukuje miej- 

nlsca gospodyni lub sklepowej u osoby poje
dynczej. Wiadomość: Krochmalna X» 53, m. 56, 
od 3 do 5-ej.___________________ 86168

Młoda osoba poszukuje miejsca do zarządu 
domom lub za bufetową. Marszałkowską

46, m, 14, od 11—6-ej. 8591 r

Niemka życzy za konwersację obiad Inb 
wynagrodzenie. Bednarska 24, mieszka- 
nia 23. 36145

Osoba wykształcona poszukuje zajęcia się 
domem, dziećmi lub do towarzystwa. Zlot* 
29, m. 14. 36093

Osoba z wyższem wykształceniem życzy so
bie parę godzin zajęcia dziennie jako sekre
tarka, loktorka lub towarzyszka. Oferty w 

Biuize ogłoszeń, Wierzbowa 8t dla K. J. 36186 
Osoba inteligentna przyjmie miejsce na 

przychodnią sklepową, lektorkę lub do za
rządu domom; posiada języki francuski, nie
miecki gruntownie, początki muzyki i śpie
wu. Oferty nadsyłać poste - restante dl* 
.S. S?________________ 86170
■,,T~ - W.T-T'’ ........-I ' ■ - ■ -
Osoba w średnim wieku, małych wyma

gań, poszukujo domów do reparacji bieli
zny na przychodnią. Marjensztadt X« 9. 
stróż wska-żo.  35651

Ogrodnik zdolny, z chlubnomi świadectwa
mi, poszukuje pracy tu lab na prowincji; 
pozostaja w bardzo krytycznem położeniu.— 

Oferty proszę: Kurjer Warszawski pod lit. 
L. A- S. 86083

Osoba lat 30, inteligentna, życzy sobie miej
sca gospodyni w domu familijnym lub u 
pojedynczej osoby; wymagań bardzo skro

mnych, uzdolniona pod każdym względem.— 
Oferty: Kurjer Warszawski dla .Bronisła
wy 30.*__________ ___________ 86177

Osoba młoda, inteligentna, z językiem nie
mieckim, posiadająca dobre rekomendacje, 
poszukuje miejsca do dzieci lub do zarządu 

domu. Wspóljiaje, mjoszkania 35. 36124
Poszukuję zaraz miejsca za gospodynię, o- 

piekunkę do dzieoi, wyręczania pani domu, 
do towarzystwa, a w ostateczności i za garde
robianą. Ul. Hoża 7, m. 52, w składzie wę
gli. 3578r

Osoba młoda, inteligentna, poszukujo miej
sca do zarządu domem do pojedynczej oso
by. Adres Warszawa poste-restanto .Sabi

na?_____________________ 36122_______
r oszukuję miejsca kasjera, złożę kancję rs. 
F 5,000. Oferty przyjmuje Warszawskie biuro 
ogłoszeń, Wierzbowa8, dla M. 35906

Podejmuję się wyraźnego i czytelnego 
przepisywania. Adres wiadomy w kanto
rach rekomendacyjnych Gillerna, Marszał

kowska Xs 102 i ht 136. 86184
naryżanka ma kilka godzin wolnych do 
rkonwersacji i korespondenci. Nowy-?wiat 
JfiS, Au bon marche. 36066

Fanna kompletnie uzdolniona w krawico- 
czyźnie, z patentem, po-zuknje zajęcia w 
domu prywatnym lub na wyjazd za starszą 

pannę. Bracka M 16, m. 45. 36105

Panienka młoda, posiadająca języki, szuka 
miejsca <o sklepu lub cukierni. Złota 20, 
m. 6. ________ 36144_

Praktykant gorzelniczy z pownem wy- 
kształceniem, znający języs maski, poszu
kuje zaraz miejsca w dobrze uiządzonej go

rzelni. Szczegółowa oferty z wy mienieniem 
warunków proszę nadsyłać do Kuriera pod 
.Jft 700. *____________________ 35938
Tanio przyjmę jakiekolwiek zaję-ie na przy

chodnią, posiadam przedmioty i dobrą mu
zykę. Oferty przyjmuje kantor Knrjora pod 
.Przyj mę.” 56126
Tdolny korespondent w językach polskim, 
/.niemieckim i francuskim poszukuje zaję
cia w godzinach wieczornych. Oferty sub 
A. S.35883

b) Zaofiarowane.
ajentów (Stadtroisender) poszukuję do 
ftsprzedaży w domach prywatnych. Oferty 
z podaniem dotychczasowej czynności proszę 
złożyć w Biurze ogłoszeń, Senatorska 26, pod 
.Ajent." Ł'546r

Bona franeuika »e świadectwami potrzebna
Oferty z wszolkiomi szczegółami i adresom 

przyjmuje Kurjer .dla Matki." 36053 
Bardzo zdolny monter-hydranlik znajdzie 

korzystne i itałe ząj ęcio. Oferty z kopjam’ 
świadectw złożyć w kantorze Kurjera Warsa 
pod lit. ,A. P." 35834 
Bony franenzki potrzebne są na korzystnych 

warunkach. Biuro nauczycielskie Łuczyń
skiej, Warecka 3. 35903

Bona niemka muzykalna potrzebna do rus- 
skiej familji, Nowo-Wielka 15, m. 5. 35795

Bieliźniarki maszynistki potrzebne zaraz.
Pracownia bielizny Jadwigi Cydzik, Scna* 

tortka 4.  ' 36208

Cukiernia w Krakowie poszukuje zdolnego 
pomocnika do cukierstuka, zarazem ażeby 
dobrze smażył konfitury, ciasta deserowe ro

bić umiał; pierwsza pensja 85 fi. Żonaci ma
ją pierwszeństwo. Wiadomość Biuro ogło
szeń Rajchmana i Frendlora, ulica Senator
ska 26. 3581r

Chłopiec potrzebny do litograf! i drukarni 
.Liberty*, Leszno 18. 36102

Comis-voyageur zdolny, znający dokła
dnie języki russki, polski i niemiecki, po
trzebny jest na Rosję. Roflektanoi posiadają

cy odpowiednio kwalifikacje, ale tylko tacy, 
zechcą złożyć szczegółowe oferty pod wyr. 
^Comis-Toyageur" w kantorze Kurjera War- 
szawskiego.. .   36094

Francuzka do konwersacji potrzebna do 
Łodzi. Znajomość teoretyczna języka nie 

wymagana. iadomość Zielna 32, mioszk. 5, 
przedpołudniem. 33163

Fotrzebne panienki Inb kilku oznladników 
do robienia b onbonierek papierowych. Na- 

lewki 28.—Gerlitz. 36188 
notrzebno: panna sklepowa, zdolne panny 
r do okryć i wierzchów do futer, maszynist- 
ka.—Pawełek, Czysta 6.________86171_____
Panna z patentem gimnazjalnym, potrzebna 

zaraz do dzieci. Elektoralna X- 3, mieszka 
nia 8. 3585r
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Chłopców do terminu poszukuje zakład ko- 
kmykarski, Krucza 20, róg Hożej. o5821 
0o magazynu Marie Cócila, Nowo-Sena- 

torska Jft y, potrzebna zaraz b. zdolna upi- 
ńaczka oraz panny uzdolnione do wrkończa- 
fata spódnic.  85869
Do rękawicznika potrzebni: panna do szy

cia i chłopiec do nauki. Nowy ■ Świat
M 9._________________________ 36185
Do pracowni potrzebna zaraz podręczna, 

żórawia 41, m. 2L 36182
Doktor, polak, potrzebny do miasteczka gu- 

beruji podolskiej, odległego od stacji Krzy-
Jopol 8 wiorst. Pensji 300 rs. rocznie. Szcze
góły listownie. Wiadomość u aptekarza w Ża- 
bokrzyczu. 35685

Francuzka na demi-place potrzebna. Ho
ża 7, mioszk. 14. 36085

tiloszer Zdolny potrzebny jest na Stile za
jęcie. Oferty pod „Giloszer" Biuro ogło- 

tzeń, Wierzbową 8, wprost Niecałej. 3C050 
1/rojczyni zdolna potrzebna na wyjazd.— 
ItKrakowskie-Przedmieście M 4, m. 4, w ofi- 
dynie, pierwsza sień. 36058
Maszynistka do pończoch, zwijaćzka, po- 

tizebno zaraz. Nowolipie 59, ni. 34. 30136
Młody człowiek, skromnych wymagań, z po- 
Hlrządnej rodziny, lub praktykant z pensja 
Jak stadtroisonder oraz do składu, a także pan
na do składu parowej farbiarni potrzebna.— 
Zgłaszać się: Pańska 28, mieszkania 3, Gold- 
manu.________________________ 36004
Osoba potrzebna jest zaraz do dwojga dzie

ci, którsby zastąpiła niańkę. Długa 29, u 
żzwąjcjra. , .___________ 85718
potrzebny karbowy, starszy wiekiem, poje- 
I dyńczy, znający rolnictwo, piśmienny, na 
wieś. Oferty; Kurjer War.-zuwski .Karbo
wy/  ________ 35121_
Panny zdolne potrzebne do okryć, staniczar- 

ki,jpódniczarki. Hoża 13—1. 35575 
potrzebna Jest panna do staników. Praco- 
I wnia sukien, Leszno M 65, m. Jft 16. 35830 
Botrzebny zdolny korespondent polski, rus- 
i ski. Skład pieców, Krakowśkię-Przeamie- 
ście 7, wejście od podwórza, godziny 10—12, 
4-6-ej.__ 15908 
potrzebny jest drukarz maszynowy litogra- 
I ficzny. Wiadomość przy ulicy Wielkiej 49, 
mieszk. 5, od godz. 2 do 3-ej. 8549r 
poszukuje się zaraz lub od 15-go b. m. na 
I piowincję zupolnio uzdolnionej pierwszorzę
dnej krbjcżyni do lukien i płaszczów dziecin
nych. Posiadające świadectwa pracy w pier
wszorzędnych magazynach mogą się zgłaszać 
z wymienieniem żądanego wynagrodź-n is, 
pizodstawiając kopję posiadanego świade
ctwa. Oferty składać w administracji Kurjera 
warsz. sub ,K. L."_____________ b539r
Potrzebne zaraz Zdolne maszynistki i pod

ręczne do bielizny. Ulica Bednarska Jft 24, 
xn. 15. 35559
Potrzebne są dwie panny do bielizny zaraz, 

maszynistka i podręczna. Bracka 17, miesz
kania 26. 35842

potrzebne do krawiecczyzny podręczne. 
I Mokotowska 55, m. 8, 36180

Oubjekt do kantoru z dobrami świadectwa- 
vmi potrzebny. Wiadomość w Biurze ogła- 
szau, wierzbowa & '

potrzebny tokarz, obeznany z robotami
• zztane i sznytów, Ulioa Leszno 87, fabryka
L. 8._________________________8583r

kryć.
potrzebna praśowaczka zaraz. Orla Jft 7. 

35S9r

potrzebna Jest maszynistka i dziurkarka do 
r.Mel‘zny- Stare-Miasto 16, miaszk. 4. 36173 
Potrzebne są zdolne panny do okryć dam. 

śkich. Tłomackle Jft 8, w magazynie o- 
’’  86164 

potrzebny ajent do roznoszenia i sprzedaży 
I lekkiego towaru, na prowizję. Zgłaszać się: 
Królewska 39, m. 3. 36116  
Ranny podręczni do staników potrzebne.— 
TAleksandi ja Jft 20, m, 4. _36106_
panny do tamborowania rękawiczek, maszy- 
I nistka, wykońozarka i do nauki potrzebne 
są zaraz na miejscowe lub przychodnie.— 
Szczygla Ni 11, m. 33. 36087  
Panny zupełnie uzdolnione do staników po

trzebne zaraz. Pracownia Florencji, Świę- 
•tokrzyzka 39, _______________ 36180 ____
praktykant kantorowy, porządny, zdolny, 
IT dobrze wychowany, potrzebny, początkowo 
bezpłatnie. Oferty przyjmuje Kurjer pod „In
teligentny? 36135

potrzebne są maszynistki zdolne do tryko- 
I tów j podręczne. Mylna Jft 5, mieszkania 
**10- ________________________ 36190 ___

panny do staników zaraz potrzebne. UL Se- 
-I autorską x 5. mieszkania 3. 35969
Panny uzdolnione i jodręczne do okryć 

damskich potrzebne do magazynu „Henrr, 
Marszałkowską ąp,  83960
Rzeźbiarz Will, finska 48, poszukuje ucz- 

tria, chrześcjauim, j domu przyzwoitych ro
dziców.  36056

Uczeń potrzebny do cukierni L. Lourse et 
C ie. Zgipsić się runo od 9 de 10-ej. 36120 

liczeń potrzebny do składu aptecznego w 
UWarszawie. Oferty „Uczeń starozakonny" 
przyjmuje Kurjer.  15633 
Ważne dla pań. Pracownia sukien i okryć 

damskich „Marji", Nowy-^wiat Jft 37, 
mieszkania Jft 9, przyjmuje do krajania i do
pasowania śnknie i okrycia po rs. 1. Tamże 
potrzebne są uczennice. 36099 
W interesie ajenturowo - handlowym jost 

posada dla młodego człowieka z pensją do 
25 rs. miesięcznie. Wymagany jest koniecz
nie język polski, russki, a najwięcej niemie
cki 1 ładny charakter pisma. Oferty w Kurje- 
rze Warsz. pod jit, B. N. 18, 36092

yiMaC sądu, 
piśmienne i 

36178

R X Garnitury na umywalnie w wielkim wy- 
A/borze od rs. 3.50.  35359
R X Serwisy do herbaty porcelanowo na 12 
A/osób od rs. 6. 85359
A X Serwisy stołowe z fajansu w dobrym ga
ił/ tunku, na 12 osób, w kwiaty malowane, 
zawierające 116 przedmiotów (oprócz spodków 
pod filiżanki) po rs. 32 lub na 6 osób 57 sztuk 
rs. 16. 35859
k \ Serwisy porcelanowe w kwiaty lub nai- 
A/nowsze desenie malowane, na 12 osób, 
składające się że 116 sztuk, po rs. 50 lub ua 6 
osób rs. 25.  85359  
fc ntykwarjusz B. Bolcewicz, Saski Plac 5, 
Wkupuje książki, obrazy, sztychy, porcelanę, 
bronzy, meble, materje, dywaiiy srebra, biżu- 
torje, numizmaty, modulo, wszelkie przedmioty 
starożytne i nowsze, oraz przyjmuje do sprze- 
dania w komis. _______________ 29339
n \ Bardzo tanio sprzedają biżuterję złotą, 
H/srebrną, pierścionki najnowszych fasonów 
z brylantami i prawdziwemi kolorowcmi ka
mieniami, pierścionki 56 próby od rs. 2kop. 80, 
ślubne obrączki złote od rs. 8 i t, d. Kupuję sre
bro, złoto, zamieniam na nowe. Przyjmuję wszel
kie obstalunki podług najnowszych wymagań 
oraz reparacje, złocenie, srebrzenie; wszystko 
wykonywam tanio, sumiennie. Oraczewski, 
Jubiler, Nowy-Świat Jft 36. 35779

Kupno i sprzedai.
■ X Skład i Malarnia porcelany, szkła i fa- 
A/jansu Fijałkowskiego, Bracka Jft 20, nie u- 
siekając się do żadnych fikcyjnych wyprzeda
ży, ogłaszanych dla najrozmaitszych powodów 
z towarami wybrakowanemi, poleca swoje wy
borowo towary nie wybrakowano po cenach jak 
zwykle najniższych, a mianowicie:_____ 85359
r\ Talerze grafikowe nie tłukące się, na 
A /sposób angielski, zupełnie nowe, tuzin po 
rs. 1/30. 35359
■ X Talerze fajansowe bardzo mocne, płaskie 
A/lub głębokie, po rs. 1.20 za tuzin. 35359 
a X Szklanki do herbaty po 75 kop., rs. 1, 
A/rubel 20, rubol 35 za tuzin. 35359 

ax Doniczki do kwiatów ozdobno, para od 
A/rs, 2.50. 35359

Adres: Trębacka 8! Kupuję, sprzedaję wszel
ką używauą garderobę. Płacę zaraz. 35812

RX Raj czak, Miodowa 12, wprost 
A/nojtaniej Sprzedąje materjały piśmi 
kancelaryjne. 36178 
algierka szopowa w dobrym stanie do 
Asprzodtttiia. Dobra 8, m. 3.________ 8492r
Bardzo eleganckie suknio, palta, żakiety są 

do sprzedania. Zobaczyć można od 10ej do 
1-ej. Jasna Jft 7, m. 11. 36114
nryczki są do sprzedania. Ulica Nowolipie 
D-1-67,____________________ 36095_____
Bryczkę m iłą na resorach, do kucyka, ka

pię. Wiadomość: Bednarska M 24, m. 14, 
od godz. 3 do 4-ąj. 36074
phcę kupić fortepian używany niedrogo.— 
UOferty z oznaczeniem ceny nadsyłać: Ogro
dowa Jij 11, m. 15. 35095

Do sprzedania futro męzkie mało używa
ne z kołnierzem bobrowym oraz damskie 

jesienne okryciu i futro dla dwunastoletnie
go chłopczyka. Chmielna Jft 8, u właścicielki 
domu._______________________ 35826_____
nywany angielskie, perskie, krajowe, sor- 
Uwety, chodniki, firanki, portjery, kołdry, 
dery, wielki wybór obić meblowych, najtaniej 
sprzedaje fabryczny skład Kiltynowicza, Ma
zowiecka 16, wprost Towarzystwa Kredyto- 
wego. 3382r
Do sprzedania beczka do wody na dwóch 

kolach. Wiadomość w fabryce gipsu D. Żół- 
tyńskiogo, ulicą Dobra 19. 36059
Do sprzedania skórki szopowe wyborowe.

Skład mydlarski, Chłodna 50. 351)53
Do sprzedania czystej rasy buldog zwei- 

nos, suka półroczna. Szczygla 8, m. 19, za
stać można od 3—4-oJ._____ ______ 36147
Do sprzedania piękne firanki, serwety.— 

Nowogrodzka 27—20. 86172
Futro męzkie Unie do sprzedania. Ulica 
“Wspólna Jft 10, m. 2, od 12 do 3-ej, 86005
rortepian kosztował 500, sprzedaje się su 
1*270. 2łota 8, m. 18.____________ 35845
Fortepian do sprzedania mało używany, ta

nie. Chmielna 19, m, Ł 85344

Do sprzedania konsole orzechowe, lustra 
w złoconych ramach, komoda z biurkiem.— 

Ulica Wielka S3. 36167
Futro damskie na popielicach, paltocik aksa

mitny, palto męzkie do sprzedania. Mazo- 
wiecka 11, mieszkania 27. 86016
Futro męzkie szopy sprzedam za rs. 20.— 

Chłodna 22, mieszkaniu 14.____36057
rortepian wiedeński, czarny, krótki do 
I sprzedania. Marszałkowska 86, mieszka- 
nu 18;_______________________ 86189
Fortepiany używane sprzedaję z poręcze

niem. Keparaęja, strojenie. Resursa oby
watelska, Jagielski. 36175
rortepian zagranicznej fabryki, krótki, czar-
luy, tanio sprzedam. Nowy-Swiat 64 lom- 
bard.________________ ________34927
r utro szopy w zupełnie dobrym stanie tanio 
I do sprzedania. Tamże stół salonowy orze
chowy, zupełnie świeży. Przejazd 2, niieszka- 
nia 3.  35892
Kupię rogi łosie z czaszką. J. K., Nowolipie 

Jft 4, miestkania 11. _______ 35714
Kasy ogniotrwałe alarmujące z zegarowym 

przyrządem, jedynie wyrabia Sikorski. Ce
ny niskie. Marszałkowska 125. 34412
|/upię pinczerka lub mopsa. Chmielna 85 
Rm. 3,____________________ 36123________
Ifupuję złoto, srebro, platery. Wykupuję 
hz lombardów, dopłacam różnicę. Najtaniej 
sprzedaję biżuterję, obrączki. Wyprawy sre
brne nowo i odnawiane.—Nowy-Świat 61, 
mieszk. 15, Henryk Juwilor. 3579r
Kartofli korcy 100 (Dabery), gatunek wybo

rowy, do sprzedania z odstawą do Warsza
wy po eenio za korzec 2 ruble 40 kop. Wiado
mość: Elektoralna M 21, w kasie zakładu ką
pielowego. 86072
kupię wózek ręczny na resorach, mocny.— 
AOiorty „Wózek" Kurjer Warsz. 35948
Lustra nu ruty sprzedaje miejscowym i na 

prowincję fabryka Maurycego Silberberga, 
Rymarska 8. Proszę uważać na dokładny ad- 
res i numer 8. 36202
Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho

wy, lustra, rozmaite inno meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szoslongi, fi
ranki. — Marszałkowska Ni 10Ą od ulicy 
Chmielnej M 37, ro. 80. 36036
Meble tanio! Kompletno urządzenie salonu- 
niwo, buduarowe, gabinetowe, do jadalni dę
bowe oraz inno meble i lustra w całości lub 
pojedynczo sztuki. Marszałkowska 119, mię
dzy Złotą a Sienną, mieszkania 15, druga bra
ma,parter._______________________ 35980
r.Ą eble, garnitury, otomany, szafy, kreden- 
lilsy, stoły, krzesłu, łóżka, komody, biurka i 
inne za bezcen. Mokotowska 59, przy placu 
św, Aleksandra, Koperski,__________ 35846
Meble z pięciu pokojów, mało używane, ta

nio do sprzedania. Krucza 10, rządca do- 
mu.__________________________ 35847
Meble. Maków, Solna 9. Duży wybór mebli 

rozmaitych nowych i używanych. Komple
tne urządzenia lub pojedyncze sztuki. Robo- 
ta trwała. Ceny tanie._____________ 35766
Meble czarne do sprzedania. Bracka 5, mie- 

szkania 20, godz. 11-2-oj,____ 86100
Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 

garnitury, otomany, szcslongi, kredensy, 
szafy i Inne za bezcen. Świętokrzyska 16, 
m. 13, w bramie na lewo. 86148 
Meble, garnitury, otomany, szoslongi, szafy, 

kredensy,binrkat komody, łóżkaiinne, nie- 
praktykowanie niskie ceny. Krakowskie-Przed- 
miośoie 10, m. 6, 36166
Maszyny Slngera ręczną, nożną i Wilsona 

z gwarancją tanio sprzeda mechanik, Kra- 
kowskie-Przod mieście 57. 36142
Maszyna ręczna, ładnie szyjąca, do sprzeda- 

nia, rs. 10. Żelazna 79, m. 2. 36176
Maszyna pończosznicza łi 9~i rękawiozni- 

cza, nowa, pozostawione do sprzedania ża 
niską cenę w zakładzie reparacji maszyn do 
szycia, Nowy-Świat 61.____________ 36161
Maszyna Singeru nowa, pięknie, cicho szy- 

jąca rs. 83 oraz używana rs. 20, w zakła
dzie reparacji maszyn do szycia, Nowy-Świat 
Jft 61._______________________ 36160
Meble, kozeta, 6 krzeseł, stół, szafa. Elekto- 

ralńa 20, mieszkania 20._______36193
Na raty tygodniowe sprzedaję korty, sukna, 

syboryny i kamgarny. Wiadomość: Twar- 
da 5, mieszk. 70._______________ 3586r
Na raty zegarki złote i srebrne. Dzika 20. 

mieszkania 34, Ignacy Tagszojn. 82877 
Pianino piękno. Elektoralna 51, m. 3, od 8 

do 2-oj.__________________ 85703
Pianino sprzedaje pratflo nowe lombard, 

Długa 25._________________85752
Palto jesienne męzkie i damskie oraz futro 

mało używana. Nówy-Świat 16. mieszka- 
nia 58. _____________________ 36138
Poloneza na lisach, z kołnierzem i mufką 

sobolową, na szczupłą osobę, palto lisami 
podbite na wysokiego mężczyznę, otomana do 
sprzedania. Krakowskio-Priodmioście M 15, 
m. 6, od 10 do 1'/,. 85S8r

prawdziwej rasy mopsy są do sprzedania. 
ł Ulica Nowolipki JG 46. 35822
Fianina.nowe o strunach krzyżowanych, w 

znacznym wyborze, sprzedaje po cenach naj
przystępniejszych A. Diitz, Jasna 3. Specjalna 
fu b ryku.__________________ 82348______
Samogrająca szafa używana z 25 wałami 

jest do sprzedania za rs. 180 u W. Kru- 
zińskiogo, róg Trębackiej i Nowosenator- 
skiej 2. 36157
Sekreterka z bronzami Cesarstwa, stół 

czarny okrągły do sprzedania. Ulica Szpi- 
talna 10._______________________ 35872
Suknia jedwabna koloru eifel tauio do sprze

daniu. Hoża 20, mieszkania 8, rano od 10 do 
12-ej. 35838  
ęprzedaję wóz węgierski w dobrym stanie, 
Otanio, Smolna 20.___________ 36086_____
Szynel realny, zimowy, do sprzedania. Se

natorska 19, m. 17. 861)60___
Tanio garnitur machoniowy adamaszkiem 

kryty do sprzedania. Bednarska X? 8, w ka
wiarni.  35791
V!yjeżdża,rc, sprzedaję skromne urządze- 
eU nie z 3 eh pokojów i kuchni oraz beczki 
do kapusty. Hoża 9—27. 35858
W składzie broni Stefana Bagińskiego są 

do sprzedania bronie Lancastra i kapiszo
nowe używane. Długa 19, 36190
Z powodu wyjazdu, zaraz meble do sprze- 

dania. Ulica Kościelna .Y» 10, m. 3. 35925 

intereaa liandl. imnjątk.
Dom drewniany, składający się z trzech po

kojów, z oficyną i zabudowaniami, z szopa, 
wszystko w dobrym stanie, w mieście Skier
niewicach, na pryncypalnej ulicy, obok ko
ścioła i parku, nad rzeką, jest za 2,500 rs. do 
sprzedania zaraz. Wiadomość u p. Konarskie- 
go, farbiarza w Skierniewicach. 35797 
Dom skanalizowany, narożny, w dobrym 

punkcie, dobrze procentujący, ua dogodnych 
warunkach jest do sprzedania: Wiadomość: 
Wielka 50, w składzie wędlin, do 11-ej zrana 
lub Sowia 2, mieszkania 8, do 12-ej w połu
dnie._________________________35788
Do sprzedania plac w Grodzisku około 

30,000 łokci, na żądanie może być częścio
wo, na dobrych warunkach. Ulica Ogrodowa 
■wprost parku. Wiadomość u Hersza Schen- 
berga w Grodzisku.  35569
Do sprzedania folwark Sięlce za rogatką

Bolwedorską Jft 18, przestrzeni 23 mórg, 
zdatny pod budowę fabryki. Tamże budynki 
na karczuię i iune mieszkania. Wiadomość: 
Smolna 25, m. 8. 35887

Do sprzedania skład mąki przy targu, w 
środKu miasta. Wiadomość: Piekarska Jft 14, 

u właściciela domu.____________ 34848_____
Do sprzedania dom niewielki murowany, 

wśród miasta, 12% brutto. Hortensja 5, 
mieszk, 2. 3401r 
Dom duży, dochodny, pryncypalna ulica, do 

sprzedania za 210,(XX), gotówki potrzeba 
100,000. Oferty składać w kantorze Kurjera 
pod literami ,W. W. 100,000." Bez pośredni- 
ctwa. 35383_____
nomy, folwarki, wille, place sprzedam, ku- 
Upię lub zamienię dogodnie; korzystnych 
4 przedsiębiorstw odstąpię. Wiadomość od 12 
do 6-ej wieczór. Szpitalna 1, m. 6, W. Sion- 
kowski.______________________ 35996_____
DO Sprzedania sklep dystrybucyjno-spo- 

żywczy z naftą. Ogrodówa Jft 27. 36081
Do sprzedania ną przystępnych warun

kach dom ńa jednej z pierwszorzędnych u- 
lic, w pobliżu kolei wiedeńskiej. Oferty pro
szę składać W kantorze Kuijera pod literami 
0. W.________________________ 36183
Do sprzedania sklep spożywczy. Jerozo- 

limska 31. 36174
Folwark pod Warszawą sprzedam, wydzier

żawię. Oferty przyjmuje Kurjer Warszaw- 
eki „Folwark." 35853
Interes korzystny do odstąpienia na dogo
dnych warunkach. Spęcjalność nie wyma

galna. Kapitał potrzebny rs. 2,800. Wiado- 
mość: Chmielna 16, u rządcy domu. 35824 
Jest do wydzierżawienia w każdym czasie 

dystylarnia ze wszystkiemi utensyjlami, e- 
gzystująca od lat kilkudziesięciu z dobrem 
powodzeniem w gubernjalnem mieście Rado
miu. Bliższa wiadomość O. R. Hempel w Ra
domiu, ulica Stara-Miasto. 36077 
Kawiarnia do sprzedania zaraz. Chmielna 
 M49.  _________  36191

Kawiarnia do sprzedania w dobrym pnn- 
kcie, cena niska. Chłodna 18.____36153

Kto przystąpi z kapitałem 1,000 rs. do inte
resu przemysłowego, może mieć byt zape

wniony.,Udział w pracy nie wymagany. Ofer
ty „Interes przemysłowy" Kurjer Warszaw- 
ski._____________________36089________
|/awiern’ę sprzedam tanio z powodu wyja- 
lydii. Komorne tanie. Krucza 19. 3556r
lyJeko. Ktoby z panów obywateli zećhciał 
ll!dostarczać mleka świeżego od 15 do 20 
garncy dziennie, zecbce pozostawi? adres i 
cottę w Kufjerze WttfsZ, pod „Mleko." 35563
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Kawiarnia do sprzedania z obiadami, w do
brym punkcie. Krucza 29.______ 35793

Osoba mogąca pożyczyć około dwóch tysię
cy rubli, otrzyma w procencie mieszkanie 
na pryncypalnej ulicy, całodzienne dobre u- 

trzymanie. „Eskulap”, Kurjer Warsz. 36088 
nadzymińska Jft 36, Praga, do sprzedania 
Itsklep spożywczyl egzystujący od lat 12-tu, 
z powodu zmiany interesów. Wiadomość na 
miejscu.___________________ 36113________
O klep spożywczo-dystrybucyjno - mydlarski 
Odo sprzedania z powodu zmiany interesu.— 
Wiadomość: ulica Wilcza Ks 17, w składzie 
wędlin. 35880

Cklep z wędlinami, z warsztatem lub bez, 
vjest do sprzedania na dogodnych warun
kach, w dobrym punkcie, z powodu wyjazdu. 
Wiadomość w kantorze służących, Krakow- 
skie-Przedmieście J6 64, w resursie. 35850

ę pr zadaj e się zaraz sklep spożywczy z dy- 
Ostrybucją i owocarnią. Wiadomość: Tłoma- 
ckie Jft 3. 35778

Skład węgla do sprzedania. Świętojerska
Ai 5. ______________________ 36101

Oklep dystrybucyjno - spożywczy jest do 
vsprzedania z powodu zmiany interesu. Ale- 
ksandrja Jfs 4. 36091
Oklep spożywczy do sprzedania zwygodnem 
ymieszkaniom. Ulica Śliska 34. 36078
Oklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda-
Onia. Ul, Wilcza Jfe 53. 36143
Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda
wała. Chmielna J6 16. 36140

Skład wódek do sprzedania w miejscowości 
fabrycznej. Wiadomość: Szpitalna 6, sklep 
galanteryjny._________________ 36181_____

ękład wędlin na filje za rs. 50 do sprzeda
wania. Wiadomość: Tamka Jfi 46, w składzie 
wędlin. 36158
Oklep spożywczo-dystrybucyjny w dobrym 
Opunkcie do sprzedania zaraz. Wiadomość: 
ul. Wielka Jf. 31, m. 2. 36201

Sklep spożywczo-dystrybucyjny, należycie 
zaopatrzony w towary, tanio do sprzedania 
z powodu nagłej zmiany losu. Komorne za 

sklep i dwa ładne pokoje 16 rubli. Wilcza 
9.______________________ 86063

Oklep spożywczy sprzedam talio z powodu 
•Uśmierci żony. Obożna 9. 36062
Cklep spożywczy, egzystujący lat 15 w je- 
ydncm miejscu, do sprzedania z powodu 
śmierci męża, sprzedam niedrogo. Krochmal
na 57, m. 3. 36055

Oprzedaję 500-rublowy udział Warszaw- 
Uskiego Towarzystwa Rybackiego. Adres: 
Danków riazańskiej gubernji, Antoni Lu
ty k. 35964

Cklep z dystrybucją i galanterją do sprzeda- 
wnia z powodu wyjazdu. Wiadomość: ulica 
Wilcza X 38, mieszkania 34. 35963

' - ------ ---- -------— ... .......... ■ - ■

Tanio do sprzedania sklep spożywczo-dy- 
strybucyjno-mydlarski. Piękna 1, róg Ujaz- 
dowskiej. 36108

Za wypożyczenie rs. 800 w procencie przy
zwoite utrzymanie. Stosunek rodzinny 
przyjemny. Gwarancja pewna. Oferty pod 

lit. J. Rz, przyjmuje Kuijer._________ 35817
Z powodu słabości do sprzedania mydlar- 

nia. Próżna X 10. 35782

|C p rin rubli potrzeba na dom w Warsza- 
lUyuUUwie po Towarzystwie, 6%. Twarda 
38, u właściciela. 36132

7Cnn rs. mam do wypożyczenia na pier- 
,SuUwszy numer hypoteki domu w War
szawie. Wiadomość: Żórawia Ji« 19, mieszk. 7, 

godz. 1—6-ej wieczorem.35940

nfin p° 25,000 Towarzystwa potrzeba 
Zf,UUUna 6% na dom. Wiadomość: Pię
kna 44, mieszk. 7. Pośredników nie przyj
muję. 35654

yądana jest pożyczka 1,000 rs. na dobrą 
Łhypotekę. Gęsia 89, u właścicielki, od 4-ej 
do 6-ej.______________________ 35837

2finn rnbli potrzebne na drugi numer 
jUUUhypoteki. Tamka 16. 36061

Lokale.
A. Wróblewski iS-ka, zakład przewo- 

fł/zowy, Nowo-Senatorska 6, Filja Nowy- 
Świat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa- 
fiia, przewóz mebli.____________ 3566r_____
Do wynajęcia zaraz Inb od Nowego Roku

4 pokoje z kuchnią, na 3-m piętrze, od fron
tu, tudzież 2 pokoje z kuchnią, na parterze. 
Senatorska 28, wprost kościoła. 35718

Do*wynajęcia zaraz 4 pokoje, przedpokój, 
pasaż, kuchnia, śpiżarka, wygódka, wodo
ciąg, zlew. Lipowa 5, blizko Oboźnej, 36128

Do odnajęcia 1 lub 2 pokoje z przedpoko
jem zaraz, wejście osobne. Złota J6 23, w 
pralni. 3590r ___

Dwa pokoje, umeblowanie, obsługa. Świę- 
tokrzyzka 27, pierwsze piętro, mieszkania

J613. 36198

Do wynajęcia zaraz trzy duże pokoje na 
klub lub kantor. Wiadomość Długa M 40, 
w restauracji._________________ 36107_____

Do wynajęcia zaraz stajnie, wozownie z 
szopami ua siano i spichrz, oraz obszerny 

plac oparkaniony z mieszkaniem dla stróża. 
Wszystko przy samej Wiśle w dobrym punk
cie, bardzo dogodne do każdego przedsiębior
stwa.; Wiadomość: Nowy-Świat 7, mieszk. 
18, codziennie od 9—10 rano. 35941

Do wynajęcia zaraz pokój z osobnem 
wejściem, życiem, za 30 rs. miesięcznie. 

Hortensja 5—19, parter.________35890_____
Francuzowi inteligentnemu ofiaruje się 

eleganckie mieszkanie w centrum miasta 
bezpłatnie u inteligentnego zamożnego kawa- 
lera. Oferty przyjmuje Kurjer „K. P? 36068 
Garbarnia, mydlamia lub inny zakład 

przemysłowy, znajdzie bardzo wygodne i 
tanie pomieszczenie za rogatkami, przy szosie, 
można nabyć na własność, płacąc szacunek 
ratami. Wiadomość; Podwale JG 19. Rząd
ca. 35854

Inteligentny francuz, pragnie wynająć zaraz 
pokój, w środkowej dzielnicy miasta. Biuro 
komisowe, Senatorska 28. 25922

Jeden, dwa lub trzy pokoje z meblami, usłu
gą, w miejscu obiady domowe. Marszałkow
ska^, m. 5. 35140

Kto zapłaci z góry za obszerny pokój rs. 40 
kwartalnie, otrzyma śniadanie i usługę 
gratis. Mazowiecka 20, mieszk. 22. 36069 

Lodownia duża do wynajęcia, Marszałkow- 
ska M 8. 35945  

Mieszkanie dla nauczynielki lub szwaczki. 
Królewska 3, m. 8. 35634

Mieszkanie za 850 rs. do odstąpienia w ka
żdym czasie, złożone z ośmiu pokoi, przed
pokóju, kuchni, waterklozetu. Widok 3. 35796 

Oferta o mieszkanie Ł. A. zgubiona. Proszę 
powtórzyć. 36073

Pomieszczenie na warsztat lub skład, do 
wynajęcia w każdym czasie, w domu(przy 

ulicy Elektoralnej 13. 35867

Pokój umeblowany, zaraz do wynajęcia.

Krakowskie-Przedmieście 5, 1S. 25, pałac 
hr. Krasińskich.__________ 80876 
Pokój ciepły, słoneczny, z opałem, meblami

i usługą do wynajęcia. UL Swiętokrzyzka 
25-19. 35728

Potrzebne są dla lekarza dwa umeblowane 
pokoje lub pokój z wspólnym salonem 
w części miasta pomiędzy Aleją Jerozolimską 

i Leszno. Oferty „Dla lekarza* przyjmuje 
kantor Kurjera. 36118_____
Potrzebne od stycznia 2 pokoje, kuchnia, 

przedpokój w okolicy Elektoralnej. Oferty z 
ceną i rzyjmie Kurjer sub „Od stycznia”. 36112 
Poszukuję mieszkania 5 lub 4 pokoje w o- 

kolicy Nowego-Światu lub Marszałkow
skiej. Oferty z ceną proszę nadsyłać: Nowo
grodzka 29, mieszk. 28, pod lit. A. L. 36111 
nokój z alkową, przedpokojem, meblami, 
i usługą, samowarem, do wynajęcia. Ware
cka 10, mieszk. 22, stróż wskaże. 36070nokój zaraz z meblami do najęcia. Chmiel- 
I na 44, m. 7. 36065

Potrzebne 2 pokoje, kuchnia, słoneczno, 
bez mebli, za rs. 19 do 22, w środku miasta. 
Oferty Kurjer warsz. dla „Emerytki”. 36194 

Potrzebne jest na zimowe miesiące mieszka
nie pięknie umeblowane, złożone z 6—8 po

koi. Wiadomość: hotel Europejski 60, od 
9—11 zrana. 35836

Wozownia i stajnia do wynajęcia zaraz.
Podwale -Ni 19.35928

Zaraz do wynajęcia z powodu wyjazdu za 
umiarkowaną cenę elegancki lokal 6 pokoi, 
kuchnia, 2 przedpokoje, nisza, balkon, I-sze 

piętro, od frontn. Ulica Widok 2f, drugi 
dom od Marszałkowskiej. 35490

Zaraz! Elegancko umeblowany salon słone
czny, z wszelkiemi wygodami, samowarom, 
usługą, obiadami. Bracka 8, m. 8. 35759

Z pokoje, kuchnia do wynajęcia~od 1 sty"- 
*t<znia 1893. Podwale 19. 85929

Doniesienia rozmaite*
1\ MassażystkaMarja Kowalska zatwier- 
H/dzona przez urząd lekarski, massuje spe
cjalnie dzieci i kobiety. Krakowskie-Przed
mieście 17, mieszkania 6. 31775

Akuszerka Bukowska przyjmuje na sła
bość, czas dłuższy lub kurację bez meldowa
nia, z umieszczeniom dziecięcia. Bednarska 

JG^21.________________________ 35882

Akuszerka Ring przyjmuje na słabość, czas 
dłuższy lub kurację. Pokoje oddzielne i 
wspólne. Udzielam porad, przyjmuje zamó

wienia. Krucza 49, m. 9, 24682

Akuszerka przyjmuje na słabość bez legity
macji. Umieszczenie dziecka, dyskrecja za
pewniona. Pokoje oddzielne. Stosuje metodę 

an ty sep tyczną. Cena przystępna. Leszno 24, 
mieszkania 22. 35471

Akuszerka przyjmuje panie na czas dłuż
szy bez meldunku. Udziela porad swojej 
specjalności potrzebującym zupełnej dyskrecji. 

Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Po
koje oddzielne, wspólne, z wszelkiemi nowo- 
czesnemi dogodnościami. Leszno 22. 35197

Akuszerka Kosińska przjmuie panie na sła
bość z upoważnienia Rady Lekarskiej, po
koje osobne. Marszałkowska 86, mieszka

nia 10. 36117

Abonament miesięczny kefiru rs. 3 kop. 75; 
pojedyncza butelka 20 kop., w zakładzie 
sankcjonowanym przez Radę Lekarską, K. 

Życkiego, Nowy-Świat 9. Sprzedaż na szklan
ki. Odstawa do domów. 35881

Akuszerka S.P. z dyplomem Warszawskiego
Uniwersytetu, zaopatrzona w utensylja za

bezpieczające zdrowie położnie, udziela porady 
w krytycznych okolicznościach, paniom potrze
bującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje na 
słabość. Chmielna 33, mieszkania 17. 36183
niedny grajek, pianista, uprasza o ofiarowa- 
Unie mu rozmaitych nut i takowe prosi skła
dać na placu św. Aleksandra JG 12, mieszka- 
nia 21.__________________ 35828

Chemiczna pracownia Praussa Smolna 10
Analizy techniczne, rolnicze i handlowe. 

Przepisy na wyrób i udoskonalenia różnych 
artykułów. Płyny mianowane. 35005 
nziecię nowonarodzone, zdrowe, ładne, inte- 
Uligentnoj matki, do oddania na własność. 
Leszno 22, m. 4._______________ 35905_____
rąaję obiady prywatne po kop. 25. Niedzie- 
Ula i czwartek flaki, porcja kop. 10. Będąc 
sam kucharzem, staram się, aby jedzenie było 
smaczne i zdrowo, z czem mam honor polecić 
się tzan. panom konsumentom.—Z uszanowa
niem J. Gocel, ulica Marszałkowska JG 94, 
mieszkania Jfi 29, w podwórzu.______ 36067
Dowód zastawowy J& 20718 Filji I-ej „Le

szno”, Warsz. Akc. Towarzystwa Poży- 
czkowego, zaginął. ___________ 36125_____
D4-go b. m. zginął mopsik półroczny, 

.ciemny, z obróżką z Jfi 12 ul. Sosnowej. Od- 
prowadzić za nagrodą do stróża.______ 39137

Febus.” Hurtowy i detaliczny skład nafty 
i benzyny russkiej Najwyżej zatwierdzone
go Towarzystwa Braci Nobel, Marszałkow

ska 146. Dostawia naftę i benzynę do mie
szkań w naczyniach hermetycznych. Brenory, 
szkła, knoty, części zapasowe do lamp, wszel
kich systemów, oraz reparacja tychże. 34374 
rabryka wyrobów skórzano - galanteryj- 
U nyeh przyjmuje wszelkie zamówienia i re
paracje, jak: potmonetki, portfele, toki, port- 
cygary, necessery, torebki, etc., oraz gotowe 
towary, po cenie fabrycznej.—K. Czerewski, 
Elektoralna 13. 36154

Kapelusze filcowe damskie piorę, przera
biam na najnowsze fasony jesienne, po 

kop. 40; także elegancko ubieram. Nowy- 
Świat 24, Świętojerska 18. 36155

korzystnej nauki strojów wyuczają grun- 
fttownie i niedrogo wykwalifikowane mo- 
dystki. Nowy-Świat 24. Pracownia kapelu
szy. 36155
RAassażystka Wiktorja Kretti, Marjańska 
ff|jG 3, ni, 16.________________ 35917

Nr 1) Krakowskie-Przedmieście. „Jersey- 
Bazar.” C. Leski, nowości Zimowe.

Nr 1) Staniki trykotowe, bluzy, ubiorki 
dziecinne modne. C. Lesku

Nr I) Żakiety trykotowe, smockingi, kami
zelki, wielki wybór. C. Leski.

Nr 1) Bluzki flanelowe, woalowe, barchano
we, oraz matynki. 0. Leski.

Nr 1) Rusticana bluzka, najnowszy fason 
z riuszką boa. Leski.

Nr 1) Woalek, żabotów, fryz, balayesów 
w i elki wybór. C. Leski. 

Nr 1) Karbowanie, plisowanie falban, ko
ronek, wolantów tanio. 0. Leski.

Nr i) Wy cinanie ząbków machiną od 1 kop. 
łok. C. Leski, dawniej Senatorska 19. 35322

Nowa gra towarzyska „Egzaminu” po 35 
kop. Handlującym dogodny rabat. Mar- 
szałkowska 107, sklep zabawek. 34563

Obicia, ceraty, wycieraczki, rolety, najta
niej. Marszałkowska 120. 3376-t

Ostrzeżenie. Kupujący „Exsiccator* po
winien żądać rachunku, na którym umie
szczone herb Państwa, marka fabryczna, w 

przeciwnym razie narażony na stratę, gdyż 
kupuje falsyfikat — Ritter, Marszałkowska 
117. Broszura bezpłatnie. 34070  
nbiady tanie, wyborne cieszące się uzna- 
Uniem, Bracka 8, m. 8. 35760_____
nbiady prywatne na świeżem maśle z czarną 
U kawą po 20 kop. Ul. Złota Jfs 34, m. 12. Tam- 
że skóra łosiowa, duża, do sprzedania. 36146
A dświeżam, farbuję! suknie od 50 kop.! 
Uwszelką odzież, najtaniej, najstaranniej. 
Śliska 14, „Adolf . 36165

Obiady P° kop. 25. Zgoda 5, m. 10, stró 
wskaże. 35433

Nr 308

nończochy, skarpetki, nadrabianie z przę- 
I dzy trwałej, niewy pierającej, ceny umiarko
wane. Wilcza 15, mieszk. 8. 84254
nrzyjmuję suknie do roboty, tanio i ele- 
I gancko. Nowogrodzka JG 18, mieszkania 
JG 1._________________________ 36096
przyjmuję wszelkie szycie bielizny, ręcznie 
■ reparację. Marszałkowska 122, mieszka- 
nła 7.________________________ 36080

Fies wyżeł za udowodnieniem do odebrania. 
Elektoralna 17, m. 1. 36150  

przechodząc Saskim ogrodem, Kotzebue, 
“Trębacką, Krakowskiem - Przedmieściem, 
zgubiono dziesięć świadectw: Marcina Pia- 
nowskiego, Łaskawy znalazca odnieść raczy 
za nagrodą na Wilczą JG 21, m. 23. 36159
f rzy ulicy Swiętokrzyzkiej zginęła suczka 
r biała, ostzyżona. Upraszam łaskawego zna
lazcę o odprowadzenie na uL Świętokrzyzką 
19, mieszk. 16, za nagrodą. 36195  
pończochy elastyczne, pasy brzuszne, hy- 
I gieniczne, bandaże rupturowe, wszelkich 
systemów. Najtaniej u Jodłowskiego, Mar
szałkowska 137 i Bielańska 5.______34983

Rs. 150 pragnie pożyczyć student uniwersy
tetu, ostatniego kursu. Oferty w Kurjerze 
dla J. W._____________________ 35983

Restauracja dawno znana „Wiedeńska” w 
lldomu Rezlera, od ulicy Senatorskiej JG 11, 
Krakowskiego-Przedmieścia JG 79, róg No- 
wo-Miodowej, na nowo otworzona z widowi
skiem afrykańskiem, wydaje smaczne obiady 
po kop. 30, śniadania i kolacje od kop. 10, 
piwo świeże z antałka, wstęp wolny od bena- 
torskiej. _________________ 36097_____
Rs. trzy nagrody temu, kto odniesie dc 

stróża domu JG 4, przy ulicy Przyrynek, 
znaleziony w piątek portcygar srebrny w ro- 
dzaju kufereczka z literami B. M._____ 36075
Srebrne wyroby zużyte kupuje, płaci naj

lepiej fabryka: Groszkowski, Godycki, Źa- 
bia 9.________________________ 34598
Tapicer poszukuje roboty w domach, przo- 
I rabia meble, robi nowe materace, opakowu- 

je na wyjazd, wyjeżdża na prowincję, przyj
muje wszelkie obstalunki. Mokotowska M 35, 
w sklepiku. _____

Westa”. Proszek mińeralno-chemiczny 
jedyny do czyszczenia wszelkich wyro- 

Ifów metalowych. Nadajo blask nowości i 
zapobiega rdzewieniu. Cena pudełka 15 kop., 
pół pudełka 8 kop.; handlującym rabat. Skład 
główny: Warszawa, Królewska 39, kantor 
dezynfekcji. 35316
larszelkie przyrządy, wshodzące w zakres 
■Bcbirurgji, optyki, środków opatrunko
wych, oraz reperacja przyrządów lekarskich i 
innych z metalu, poleca zakład Jana Krzy- 
kowskiego, Marszałkowska 109. Ceny niz- 
kie, towar wyborowy. 3580r

We wtorek dnia 1-go listopada wybiegł 
biały w szare plamy wielki chart. Łaska
wy znalazca zechce wskazać gdzie się znaj

duje lub też odprowadzić: Plac św. Aleksan
dra domu 18, mieszkania K 14, za dobrem 
wynagrodzeniem. 36802

Torciki Pralinowe (Noemi), przewyższa
jące dobrocią wszelkie inne dotąd wyrabia

ne, sztuka 50 kop., tylko u Fruzińskiego, Mar- 
szałkowska 133, róg Świętokrzyzkiej. 32291 
Z Pastylki miętowe, z najlepszej angiel- 

.skiej pieprzowej mięty (mitscham) pra
wdziwie skuteczne na żołądek, niezbędne w 
każdym domu na obecną porę, funt 40 kop., 
poleca fabryka J. 
szałkowska JT» 133,

Z Wybornych Czekoladek funt w elegan- 
„ckiem pudełku 60 kop., u J. Fruzińskiego, 
Marszałkowska 183, róg Swiętokrzyzkiej.

Z Bomby czekoladowo ia RUssel” nie
porównanej dobroci, sztuka 5 j jq kop., tyl
ko u J. Fruzińskiego Marszałkowska, 133, róg 

Swiętokrzyzkiej; ______ 32291
Wyborowych Cukierków funt z pudeł- 

.kiern 50 k., u J- Fruzińskiego: Marszalków- 
ska 133, róg Swiętokrzyzkiej. 32291

Z Towar wyseła wszelkiemi drogami żela- 
.znemi i pocztą zagranicę; do Cesarstwa i 
Królestwa na „Nachname* Fabyka cukrów 

J. Fruzińskiego, Marszałkowska 133, róg świę- 
tokrzyzkiej.____________________32291

przyjmują się wszelkie zamówienia na 
.Tace Girydony z Cukrami na bale i wesela 

wykonywano z komfortem i elegancją, po jak 
najprzystępniejszych cenach, u J. Fruzińskie
go, Marszałkowska 133, róg Świętokrzyz
kiej; 32291

Z Jan Fruziński uprzejmie prosi Szano- 
.wnych Konsumentów o łaskawe i baczne 
zwracanie uwagi na dobroć wyrobów, oraz na 

adres: Marszałkowska J6 133, róg Święto- 
krzyzkiej. ____________32291

Znaczny wybór paryzkich modeli kapeluszy. 
Wspólna Jfe 13, m. 1._______ 35829

Zegarmistrz Br. Jaworowski, były dzie
sięcioletni pracownik w zakładzie W. L. 
Babczyńskiego, przyjmuje do reparacji zegar

ki i zegary po cenach nizkich z poręczeniem 
dwuletniem. Miodowa M 16. 36075

łruziusaiego, ulica Mar- 
róg Swiętokrzyzkiej. 32291
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